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THE WHITE HOUSE 

WASHINGTON 

May 26, 1976 

MEMORANDUM FOR ECONOMIC FOLIC Y BOARD 

EXECUTIVE COMMITTEE MEMBERS 

FROM: WILLIAM F. GOROG~~ 

SUBJECT: Comprehensive Job Creation and Non-Inflationary 
Growth Act of 1976 

Attached for your review are the follov,ring materials scheduled for 
EPB consideration this Friday: 

o Summary of the bill 

o Draft text of the bill 

The purpose of the bill is to pull together existing Administration 
initia tives related to job creation to serve as a rallying point for 
Congressional opponents of the Humphrey-Hawkin·s bill. Although we 
plan no formal introduction of the bill, we will want to give it high 

priority in future speeches, press releases, testimony, e tc. 

Attachrn.ents 

:;':l 

$)' 
/ 



The Cor.1prehensive Joh Crentio>~ and Han-Inflationary 
Growth Act of l97G 

Summary of Provisions 

Sec . 1. Title 
Sec . 2. Gencr al findings 

Title 1: Genernl Economic Policy 

Sec. 100: Purpose 

It is the purpose of this title to ensure sustained growth 
in the aggregate econ~.y nnd provide for the continued expansion of 

{productive jobs by the establislDent of mncroecononic policies to 
~(•" stre1i.gthen consu:r.:ler demand and encoura;:;e business investment. It 

\)~~ is recognized by the Congress that overall economic conditions 
conducive to the creation of jobs are dependent on three pr:ir:lary 
factors: the sustained confidence in the economy by the consumer, 
the favorable outlo.ok for reasonable returns for the investor 
and the adoption of prudent fiscal and monetary polic~es by the 
governr.'tent. 

Sec. 101-110: To provide. for individual income tax reductions and 
the simplification of the Federal tax lm.; to ensure 
continued grm·.rth in consU!J.er denand: 

A. A,mend . the Xn ternol F.evenue Code to increase the 
personal exemption frro $750 to $1000. 

B. Amend the Internal Revenue Code to substitute a 
single standard deduction of $2,500 for married 
couples filing jointly and $1,300 for single tax 
payers replacing the existing low income allowance 
and percentage standard deduction. 

C. kl.end the Internal Revenue Code to provide for a 
reduction in individual inccme tax rates . 

Sec. 111- 128: To ensure th"e continued grov1th in capital forraution 
necessary to provide good jobs and increased productivity so 
as to ensure increased standards of living for U.S. citizens: 

A. Anend the Internal Revenue Code to provide for a 
pennane nt 10~~ investrr.ent tax credit. 

B. Amend the Internal Revenue Code to provid e for a 
reduction in n<L'{:Lnul.l corporate incone tax rates 
fro::a /18% to 46:'.:: , and to mnke permanent the current 
tcrn~orary ti~ cuts on the first $50,000 of cor­
porate incorac. 

I[ 
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C. Amend the Internal Revenue Code to provide for a 
p erw~nent 12% inves tment tax credit for electric 
utili t i es , p ermit inunediate tax credits on progress 
payments for cons truction, and extend the five year 
amortization provision for pollution control facilities. 

D. Amend the Internal Revenue Code to encourage broadened 
stock ownership by low and middle income working 
Americans by allmving deferral of taxes on · certain 
funds invested in common stocks . 

E . Direc t the Secretary of the Treasury to pre pare a 
legislative proposal for amending the Internal 
Revenue Act to provide for the integration of the 
corporate and individual income tax . 

Sec . (12 sections) To provide for expanded investment in 
small businesses so as to insure continued growth 
and creation of additional jobs . 

A. (Sections 1-3) 
Amend the Small Business Act and the Small 
Business . Investment -Act to raise the ceiling 
on certain SBA loan programs. 

B. (Section 4) 
· Amend the Sma ll Business Investment Act 
to provide additional loan authority and 
an extension o f loan term for State and 
Local Development Companies . 

c. (Sections 5- 7) 
Amend the Small Business Investment Act to 
provide increased opportunity and SBA financial 
assistance for small business thr ough privately 
owned small business investment companies. 

D. (Sections 7-12) 
Amend the Small Business Act and the Small 
Business Investment Act to provide increased 
authorizat ion ceilings for the Business Loan 
and Investment Fund and selected agency pro­
grams. 

Sec. 1 29-133 : To make it easier to continue the family ownership 
o f a small bus iness or farm: 

A. Amend the Internal Revenue Code to stret ch out 
the estate tax payment period , allowing a five 
year moratorium and 20 years for f u l l payment at ~l> (~ 
a 4 percent interest rate. f ··. . , 

...., (j:l, 
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B. Amend the Internal Revenue Cod e to increase the 
personal exemption allowance for es t ate tax pur­
poses from $60,000 to $150,000 . 

C. Amend the Internal Revenue Code to permit un­
limited marita,l qeductions. 

Sec . 134: To ensure continuation of prudent fiscal policies 
conducive to noninflationary growth and the attain­
ment of a balanced budget by fiscal year 1979 , adopt 
a spending ceiling on Federal outlays of $395 billion 
for fiscal year 1977. 
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Title 2: Countercyclical Policy 

It is the purpose of this title to provide for the 
mitigation of short-run cyclicc.l une1aploynent. This title recognizes 
the need to contirme to deal \vith th2 iiJ.mediate problem of cyclical 
unci:1ploy-::1ent and to de\rclop and strengthen the raechanism to deal 
Hitl1 the possibility of such lL.IC.-:!ployment in the event of future 
econonic cycles. 

Section 1: In 2ddition to the crnerg~ncy Be2sures undertaken to 
c ombat hardships caused by the 1974-1975 recession, this 
section seeks to reform and strengthen certain aspects 
of the u:leBployr;~ent in sur a nee sys teB. Primarily these · 
refoms are intended to strengthen the financial integrity 
of the system which has b een severely undermined by the 
cor:1bination of an unrealistically lmv \vage base and 
t ax rate and the severity o f the recession. 

A. Amend the Enployment Security Act to ~trengthen 
the financing of the unew.ployo.ent insurance system. 

B. A:~end the Enploynent Security Act to expand the 
covera3e of the unemployLJ.e nt insurnnce systeGl 
to farn \vorke rs, cert ain public employees and others . . 

C. Establis_h a nationcl study cor:mission to exru~ine 
tho rouehly the un erJployraent insurance system and 
its rnpact on the econoc1y and i:lal~e reconwendations 
to the President and the Congress on further 
reforms. 

Section 2 : Anend the Internal Reve nue Code to provide for accelerated 
depreciation for plant construction and equipwent in 
areas \vith unemployment in excess of 7%. Buildings 1vill 
be ~~ortized over a period equal to one-half their useful 
life \,lhile capital equipnent put in place in s uch neH 
or expanded facilities \wuld be a;nortized over five years . 

Section 3: Direct the Secretary of L3hor to develop a series of evaluations 
of existing counter-cyclical prograns to assess their effective­
ness , cost and speed of ir.Jpleraentation so as to provide 
for a uore effective response to cyclicHl fluct uations 
in the future . Such experi::1ents should include, but 
not be J.i;::lit ed to, the effectiveness of public service 
ei!lplo;·;::wnt, public vwrks p ;:·ogro.r:Js, t.r ainin~ a nd retraining 
pi·og r ar:w and ernployment tax credit neasures. 



Title 3: Lon[) Term and Structural Une.Bploynent Rewedies 

It is the purpose of this title to develop a concentrated 
policy response to those individuals suffer-ing lone tem or struc t­
ur al unemploy:aent . This title also s eeks to ensure that present 
policies directed at achieving a &nooth transition fron school to 
\YOrk are mee ting their objectives. 

Little progress can be made in achievin::; a better trade 
off betueen uncr.1ploynent and infl a tion without attacking the 
specific causes underlying long tenc. or structural uneraployr:~ent. 
It is recognize d that attcnpts to use a:;gregate economic policy 
measures to deal with such problems only leads to overstimulation . 
of the econooy resulting in inflation and disruptive business 
cycles . 

Section 1: Direct the Secretary of Labor to ensure that Labor 
Depar tment progra~s more effectively address the prob~ems 
of long tern uneDplo)~ent and of structural unemplOT<Jent 
ster:~r.ling from. the transition fr0r1 school to • \-mrk. 

A. Direct the Secretary of Labor to ensure that 
Title l CETA assistance to State and local govern­
ments for institutional and on the job training , 
work experience , vocational education , job place­
ment services and transitional public service employ­
nent for the econornic3.lly disadvantaged unenployed 
and underemployed persons is addressing the problem 
of long term unemployuent and the transition frora 
school to \vork . 

B . Direc t the Secretary of Labor to ensure that the 
CETA national training prograos for criminal 
offenders , Indians, migrants and the severely 
diso.dvanta0ed youths through Job Corps is address­
ing the pr-oblems of long tern uner.Jployment and 
the transition from school to work. 

C. Provide for the continuation of CETA Title 2, State 
and local public service employw.ent progrcuns in 
areas of high t.L.'1employment . 

D. Provide for continuation of CETA s teJY.H:~r youth 
progra-ms provid ing jobs for the ecoc.oraically 
di sadvantoged youth population. 

E. P..edirect tcnporary eraployr:wnt assisto.nce for 
pL:blic jobs in areas of substanti.2l uneluploy;.12nt 
to prinarily assist. tho se person s ~iufferine long 
term tmc:r.Jployoen t or \,>ho h av e exk~us tcd their 
un c.~pJoymcnt j_nsuranc.P. b enefi ts . 
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Section 2: Authorize through the Suppler:1.ental Coo.!Ilunity Develop­
nent Act block grants to States and cities and counties 
Hitlt unemployr:1ent above 8% e amarkin::; 75% for netro­
politnn cities and urban counties. 

Section 3: Direct the Secretary of Comuerce to ensure that the 
Departnent ' s progr&~s are aiQed at expanding job opport­
unities in areas suffering industrial blight or pcrsistant 
unemployw.ent. 

A. Ensure the effective targetting of EDA public 
\,mrlcs pro8r<Jms providing grants and loans to 
build or rebuild and expand public faciliti.es in 
economic ally depressed areas to attract private 
business. 

B. Ensure that the EDA business loan progr~~ providing 
for direct loans for plant and equipment , vmrking 
capital loc:m guarantees and direct \mrking capital 
loans eff~ctively supports efforts at revitalizing 
econOL:J.ically depressed areas or areas suffering 
inclustr ial blig ht. 

C. Ensure a continuation ·of EDA technical assistance 
for funding' training' planning and manazc"'ffient 
assistance activities in the support of programs 
directed at r evitalizing econonically depressed 
areas or areas suffering industrial blight . · 

Title 4 : Efficiency of Labor Markets 

It is the purpose of this title to promote increased 
efficiency in labor markets by providing ir.lproved information and 
ascistnnce in developing job opportunities. This uill serve to 
reduce frictional unenployr;tent in the labor force and provide for 
a Sr:.loothe.r transition fror.1 school to \.JOrlc or from inactive to active 
participation in the labor force . 

Section 1: Direct the Secretary of Labor to ilJ.provc the computer 
job natching system in ord2r to focus it"s operation 
more effectively on local job markets and to provide 
information for those seeking er;tplO)r;:J.e nt opportunities 
in non-local labor r.1nrkets . 

Sect i o n 2 : Provide for continue d expe ri on.entation in relocetion 
assistance and develop pro;;rx,ls for · inplenenting such 
assistance on a la r~er scale whe re appr~~riate. 
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Section 3: Direct the Sec reta ry of Labor to impr:ove the dis ­
s eiUination of infornation on projected l.:1bor market 
demand and job opportunit i es particularly f or n e\.r 
e ntrants into the labor oa r ke t and those r etrainin8 for 
alternative employTien t opportun it ies . 

A. Seek t hrough CETA pro;; rar:ls and other mechnnisos 
greater co;:munication and cooperation ca'1long 
employer broup s and training acU_vities to provide 
ili1proved inforwa tion on shifting deraand pat terns 
in l abor narkets , both geographic a lly and in 
industry sectors. 

Title 5 : Refo:rra of Government Regulatory Functior.s (omitted from 
earlier drafts) 

Title 6: Policy Coordina tion (involving role of EPB; or .. litted 
from earlier d ratts ) 



A BILL 

To provide for a comprehensive approach·to the problems 

of job creation through complem~ntary policies which encourage 

. ~d ~ ~ffl·~-~"'"1... h 1 d' . b . . susta1ne non-ln - at1onary growt. ea 1ng to new JO opportun1t1es 
~ vt.-0~ ~wn H -to *·• ~-- -/D ~tC.cc. t I ,t,((lt ..1 

for the grmving American labor force, to focus go rernment activi- e~~~r. 
.) lfll~~t. -'{ . ;.. 
~he unique characteristics of <L_yclical and st~ructural 

unemployment, and to m>SU:tt'e coordina~of government policies 
~ 

.-fe.;r achieve tbese. goals. 

SECTION 1. SHORT TITLE. 

( a ) SliORT TITLE. -This Act may be cited as the "Comprehensive 

Job Creation and Non-Inflationary Grmvth Act of 1976. '' 

SECTION 2. GENERAL FINDINGS 

(a ) IN GENERAL . --The Congress finds that the Nation has 

recently suffered substantial unemployment and underdeve lopment 

concurrent with ~ignificant increases in the rate of inflation. 

Hhile both unemployment and inflation rates have been reduced 

significantly over recent months, continuing high levels still 

impose numerous economic and social costs occasioned by reduced 

levels of national economic growth . Such costs include the 

follmving: 

(1) The Nation is deprived of the full supply 

-of goods and services, the full utilization of labor 

and capital resources, and-the related increase in in-

dividual income and well-being t~at would exist unde r 

cond itions of genuine full employ1nent. 

( 2 ) Insufficient prod~cti6n is available to meet 

press i n g national priorities. 
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(3) Workers arc deprived of job securiLy, skill developn1ent, 

and p1·oductiviLy necessa ry to m.aintain and advance their 

standards of living._ 

(4 ) Business and industry are deprived of the production, sales, 

capital flow, and productivity necessary to maintain 

adequate profits, create jobs, and contribute to 1neeting 

societies' econorn.ic needs . 

(b) JOBS CREATION.--The Congress further finds: 

(1) Providing rn.eaningful, productive jobs for every American 

\Vho seeks work in the context of a growing non-inHatioDary 

econorny is a great goal toward s which all A1nc ricans 

strive. Creating such-productive jobs to absorb our 

continually expanding labor for'ce, however, is a complex 

and challenging task. It involves harnessing the ingenuity 

and the vast economic r esources of this country so as to 

provide meaningful and productive employment opporhmitie s 

for all our citizens. 

(2 ) The corners tone of such an effort must be the n1.aintenance 

of sustained real growth in the aggregate econo1ny so as 

to continue providing job oppo rtunitj e s for new entrants 

into the l abor force or those returning to the labor market, 

·particularly our young \Vorker s and the increasing number 

of won1.cn seeking jobs . In the short tern1. and of n1ost 

-
in1.rnecl iate concern arc those men)hcrs of the labor force 
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who are either unemployed or underemployed as a result 

of the recent business cycle. 

(3) It is also necessary to deal with the more pervasive and 

long-term problems of structural unemployment --

A. The ·primary difficulty in dealing with such 

unemployment is that the causes are numerous and highly 

differentiated. Pockets of geographic unemployment, 

industry dislocation due to changing patterns of domestic 

and inte rna tiona! demand, and lack of capital to overcome plant 

obsolescence which may in part be due to such factors as 

sharply increased energy costs or safety or environmental 

regulations are but a handful of examples which have been 

given as the causes of structural unemployment. 

B. We must recognize that where such structural factors 

are present, excessive stimulation of the aggregate economy 

will do little to reduce unemployment and will only lead to 

inflation. Thus, a clear understanding of the underlying 

reasons for unemployment are necessary if useful policy 

actions are to be taken. 

C. In terms of reducing such pervasive unemploYinent 

due to structural factors, the only-lasting solution is in 

creating jobs that are productive and serve the l egitilnate 

/ fOR{). 
~ q,.· 

({ ) 



need s of society. Creati-ng n1a1,c-work jobs whether within 

the government or the pi-ivatc sector \Vill not fundarn.entaily 

------·- ->4--
sol vc the problen1.. Such make -\vork job s only add to 

inflation in that real wages are being paid for non-productive 

wo"rk. Neither do subsidies provide a lasting solution because 

in those cases where the recipient is willing and able to 

work they represent a tragic waste of hun1.an resources and 

inflationary lo st output. 

D. In the past it has been ten1.pting to deal with such 

structural and cyclical unen1.ployn1.ent through the expansion 

of jobs in the public sector. While there is a legitimate 

demand for governn"lent services , such as the services of 

teachers , fire1nen, police1nen, etc., the· vast bulk of the goods 

and services demanded by our citizens arc produced by the 

priva t e sector . Thus, any realistic solution to the problen1. 

must rest in energizing the private sector so as to provide 

· 1neaningful productive jobs in the economy. 

(c) CAPITAL FOR~~TION.--The Congress further finds : 

(1) To provide jobs for those presently out of work and for 

those who will be entering the labor force in the years ahead 

ni.orc capital investn~ent is essential. Capital forrnation., 

Hu·ough tax incentives and other n1.ct.hods, is one of the . 
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primary ways to create productive, tax generating, and 

long-term. job.s in an cnviromnent free fron1. inflation, Unless 

investrnent in factories and macl1ines is substaniia lJy larger 

than it has been in the past, it will not be possible for the 

economy to provide jol~s for all who are able and willing to 

work. We Inust not conderrm our fellow citizens to 

w1employment because the modern tools needed to con1.pete 

in world markets are· lacking . Consequently, the stimulation 

of capital formation deserves the highest priority as the 

necessary n1.eans to provide full employn1.ent. 

(2) Policies to provide for the investn1.ent required rnust focus 

on insuring an adequate flow of available savings and on 

providing sufficient invesb.1.1.ent incentives. Unless governrnent 

spending is restrained and the Federal deficit is quickly 

reduced as the recovery proceeds, the flow of savings into 

productive investn1.ent n1.ay threaten to b ecorne too s1nall and 

the recove ry could stall b efore full en1.ployn1.ent is reached . 

Invesbnent incentives , howeve r, h ave been reduced in recent 

years by high inflation and economic instability, by changing 

environmental and safety regulation s , and by govermncnt 

p olicies favoring consun1ption. Actions in the t ax area are 

n ecessa ry to remove the. bias aga:inst: job -produ cing invcstnlCnt 

. r v If 0 

<',... ..., 
711 
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and to insure that private investment incentives are restored, 

Over the long run tax incentives th<;:tt increase the inducernent 

to invest will rn.ore·than repay thernsclves in tenns of 

increased economic growth and tbe creation of new jobs, 

(d) PRICE STABILITY.--The Congress further finds of 

equal importance to job generation is the creation of a stable 

environment vii th more steady national economic policies. Price 

stability and a stable economy are prerequisites to attaining. 

the goal of lasting full employment . Consistency of policy will 

pennit employers to invest in an atmosphere of confidence about 
• 

the future direction of government monetary and fiscal actions. 

Attempts to achieve our ultimate goals by crash programs of , 

increased deficit financing and excessive money creation assure 

only the continuation of roller coaster economics--boom follmved 

by recessio'n, inflation followed by more unemployment later. 

Steadier policies are a prerequisite to the reattain..'11ent of 

stable noninflationary growth . 
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TITLE I -- GENERAL ECONOHIC POLICY 

Sec. 100. PURPOSE 

It is the purpose of this title to ensure sustained 

growth in the aggregate economy and provide for the continued 

expansion of productive jobs by the establishment of macro-

economic policies to strengthen consumer demand and encourage 

business investment. It is recognized by the Congress that 

overall economic conditions conducive to the creation of jobs 

are dependent on three primary factors: the ~ustained 

confidence in the economy by the consumer, the favorable 

outlook f or reasonable returns . for the investor and the 

adoption of prudent fiscal and monetary policies by the 

governmei).t. 

Sec. 101. Al1ENDl'-fENT OF 1954 CODE. 

Except as othenvise expressly provided, Hhenever in 

this amendment or repeal is expressed in terms of an amendment 

to, or repeal of, a section or other provision, the reference 

shall be considered to.be made to a section or other provision 

of the Internal Revenue Code of 1954. 
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SUBTITLE /\ {NDIVIDUAL INCOME TAX REDUCTIONS AND TAX 
S 11'1PLI F I CAT I ON 

Sec. 102. L~CH.EASE IN PEHSONAL EXEJVIPTION. 

(a) IN GENERAL. -Subsections (b), (c), (d), and (e ) of section 

151 (relating to allowance of deductions for personal exemptions) a.re 

amended to read as follows: 

"(b ) TAXPl~YEH AND SPOUSE . ·-- A.n exemption of $1, 000 for 

the taxpayer; and an additional exemption of $1,000 for the spouse of 

the taxpayer if a joint return is not made by the taxpayer and hi s spouse, 

and if the spouse, for the calendar year in which the taxable year of 

th e taxl)ayer begins, has no gross income and is not the d e pendent of 

another taxpayer. 

"(c ) ADDITIONAL EXE:i\1PTION J?OH. TAXPAYER OR SPOUSE 

AGED 65 OH 1\IORE . --

11 (1) F'OH TAXPAYEH .. --An additional exemption of $1. 000 

for the taxpayer if he has attained the age of 65 before the close 

of his taxable year. 

11 (2) FOR SPOUSE. --An additional exemption of $1,000 

for the spouse of the taxpayer if a joint return is not made by 

the taxpayer and his spouse, and if th e spouse has attained the age 

of G5 b efore th e close of s uch taxable year, and, for the calendar 

year in which the taxable year of the taxpayei~ begin s , has no gross 

income and i s not the clcpcnclcnt of another taxp~tycr . 
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• 
" (d) .ADDITIOI~AL EXEJ\'JPTION FOH BLINDNESS OF T .AXPAYEH 

OH SPOUSE. --

11(1) FOr:, TJ\XPAYEH. --An addition:::d ex8mption of $1, 000 

for il1e iaxpc-l.yor if he is bli'nd <lt th~ close of his t<n:able year. 

"(2} l<'OH. SPOUSE. --An additional exernpti.on of $1, 000 for 

ihc spouse of the taxpa.yer if a separate return is Dl<lde by tb c:~ t ax­

payer, and if the spouse i s bJincl and, for the calendar year in which 

the taxable year of th e t axpayer b egins , hac; .no gro ss income and 

is not the d e pendent of another t axpayer. For purposes of this 

paragraph, the dctermin;J.tion of ·whether the spouse is blind sball 

b e made as of the close of th e taxabJe year of the t axpayer; except 

that if the spouse dies during such tc:xable year such determination 

shall b e mo.de as of the tirne of such d eath . 

11 (3) BLll'\DNESS DEFii':ED. --For purposes of this · s ub section, 

an individua l i s blind only if his c entral visual acuity does not exceed 

20/ 200 in the bette r eye with correcting lenses , or if hi s vis u a l 

acuity is greater tban 20/200 but i s accompanied l-ly a lin1itati.on in 

the fi e Jd s of vision s uch that th e \Vidcst diameter of the visual fi eld 

subtcnd s an angle no greater tha n 20 degrees. 

11 (e ) ADDITlOI\'AL EXElHPTION FOH DEPE~DENTS. 
11 (1) IN GENEHl\L. --An exemption of $1,000 for each dependent 

(as defined in section 152 ) --
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II . . 
(A ) whose gro.s~; income for the caJenclar year in -..vhiclJ 

the tax<:b]c year of the taxpayer begins is less than $1,. 000~ or 

"(B) who is a cllild of the taxpayer and vvho (i) h as not 

attained the age of J 9 at the close of the calendar year in '.'~hich 

the taxable year of the taxpayer begins, or (ii) is a student. 

11 (2) EXEMPTlON DENIED JN CASE OF CEHTAIN MAHH.IED 

DEP:CNDEJ'\TS. -- No exemption s hall be c:.Howed under illis 

subsection for any dependent \'.'llo has made a joint return with his 

spouse under section G 013 for the )wxable year beginning in the 

c alendar year in which tl1e taxable year of the taxpaye1' begi1.1s. 

11 (3 ) CHILD DEI'INED. - - Fo1· purposes of l)aragraph (l)(B ), 

t he term 'child' means an individllal who (wHhin the m.eaning of 

section 152 ) is a son, stepson, daughter, or stepdaughter of the 

t a/:payer . 

'~(4 ) STUDENT AND EDUCATIONAL JXSTITUTION DEFINED, 

For purposes of paragraph (l)(B )(ii), the term .'student ' n1eans an 

indi vidual who during each of 5 calendar months during the calendar 

year in ·whic11 the taxable year of the taxpayer begins --

"{A ) is a full-time student at an educational institutional; 

or 
. 

"{B ) is pursuing a full-time course of institutional on-farm 

training under the supervision of an accredited agent of an ccluca-

tional ins titution or of a State or pol itical subdivjsion of a State. 
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, -- ' F'or purposes of this parv.graph, the ten1.1 'educational institution 1 
-. ------· ____ ...... -.- ·--~ ·_ ;.. 

~.,.,.-~ ..... /· ·oz_ 
mean-s on.ly an education institution which normally maintains a 

reeular faculty anc1 curricu)unt and norn18.Dy has a regularly 

organized body of students i.n attendanc e a t the pJnec where its 

educational activities arc earriccLon . 11
• · 

(b) EXCEPTION ,-Nohvithstcmchng the provisions of subsection 

(a) of this section, for taxable years ending after Decernbcr 31, 1~!'75 

and before J anuary 1, 197'7, the amount of "$8 75'' sllall be substituted 

for the an.10U1~1t of " $1, 000" \'.'h enever it appears in the amendments 

made by such subsection. 

(c ) TECHNICAL AND CONFORl\llNG Al\lEl'\DlVIENT ....... Section 

G01 3(b)(3)(a ) (relating to assessrnent and coJ1ection in case of certain 

returns of hu sband a nd vvi.fe ) is amended by striking out '' $ 750" each 

place it appe-ars and inserting in lieu thereof " ~aooo''; and by striki.ug 

. out "$1500 '; each place it occurs and inserting in lieu th ereof "$2000" . 

Notwith standing the previous sentence, for taxab1<?- years ending after 

December 31, 1975 and before January l, 197'7, the amount of "$8 75 11 

shall be substituted for " $1000 11 each place it occurs in the amendrnents 

made by such sen ten ce and the amount of "$1'750 11 shall be substituted 

for "$2000" each place it occurs in the amcndn"lent s rnade by s uch sentence. 

Sec. 103. ST.L\.NDAHD DEDUCTION. 

(a ) IN CHE.L\.SE . ~Subsection s (b) and (c) of section 141 (relating to 

standard deduction ) are amended to read af:; follows: 
. 

"(b ) PEHCENTAGE STANDARD OEOUCTION. -- The percentage 

/fOR;;'-stando.rJ deduction i s an amuuni cqunl to lG pcrcl~nl. of adjust ed gru~-~-~-· 'v"' (,.\ 
<:;) <PI 
< ;j\ 
'"", . ·,I 
. ') '. 

I' .. 
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incor0-~-but Jlot to exceed --

"(J_) $~, G50 in illc case of ··-

11 (A) a joint return under f~cction G013, or 

11 (13) a 'surviving spouse (as <.ldinccl in section 2(a)), 

-
11 (2 ) $2,100 in the case of ari individual who is not marri0.cl 

and \'.rho is not a surviving spouse (as so defined), or 

11 (3) $1, 325 in the case of a m_arricd individual filing 

a separate _ return. 11 

''(c) LO\V IN'COl\'lE ALLOWANCE The low incom.e allo1vance 

is 

11 (1) $2, 300 in the case of -- • 

''(A) a joint return under section GOl3, or 

· 
11 (B) a surviving spouse (as defined in section 2(a)), 

''(2) $1, 750 in the case of an individual who is not married 

and who is not a surviving spouse (as so defined), or 

11 (3 ) $1150 in the case of a rnarried individual filing a 

separate return''. 

(b) PEHJ\1ANENT INCREASE. --Notwithstanding the provisions 

of subsection (a) of this section, section 141 is amended to read as 

follows for taxable years ending after December 31, 1976: 

SEC. 141. STANDAHD DEDUCTION . 

"(a) STAl'\DAllD DEDUCTION. The standard deduction referred 

to in this title shall be $2, GOO for a joint return under section GOl3 or a 

surviving spom:;e (as defined in section 2(A )), ~a._ 800 in the case of 

~~n- individual \': lw is not m<1rried :1-nd \': llo is nola s urvi.vinp· ~~ ~ :~ou~; e 
' ' 

(as so ddincd), and ~1, 2GO in th e ca~:c or a marl'icd individual filing 

a f>cpar~1 c return. 

~f 
·~ . 

. ___ .,.,./' 
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"(b ) LJMl'J'ATJONS IN CAS.r: OF CEJ.~'J.'l\lN DEPENDENT 

T/~XP.AYEnS. -- In the case of a taxpctyer ·with re;:>pcct to whom a 

dcducti"on under section l5l(e) is allm',ro.ble to another tax11ayer for 

tllc taxabl e ycur, the standard dcclliciion shaH not exceed his earned 

income f01~ the taxable year.". 

(c ) CIJANGE II'\ FILING REC'UIRE1VIENTS TO REFLECT 

CHJINGE IN STANDAHD DEDUCTIO:\f. --Paragraph (l) of section GOJ2 

(a ) (relating to persons required to make returns of ineorn e) is amende d 

to read as follows: 

11 (l)(A) Every indi\'idual having for tl1e taxable year a gross . . 
i ncome of $1, 000 or more, excc})t that a return shall not be required 

of an individual (other than an individual to ·whom section 14l(e) applies 

or an individual to who:1; section 11::2 (b) refers ) --

_ '' (i) who is not married (dcterm.inecl hy applying section 

143-), js not a survi•,cing spouse (as defined in section 2(a)), c_md 

for the ta;:able year lias a gi--oss incon1e of less than $2, 800, 

11 (ii ) who is a surviving spouse (as so defined) and for the 

t axable year has a gross income of less than $3, 500, 

"(iii) who is a married (as defined in section 143 ) individual 

filing a separate return and for the taxable year has a gross 

inc orne of less than $22 50, or · · 

"(iv) wl10 is entitled to make a joint return under section 

G013 and ·whos e gros s income, when combined with the gros s 

incon1e of his spouse is, for the taxable year, less than 84, 500 
I 

but only if such indiviclua) and his .spous e , at the close of the 

taxable year, h :J. cl the sarne household as their lwrne . 
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Clause (jji) !3hall not npp1y if for the taxable year such spouse 

mal~cs a r,;cparate retur·n or any other taxpayer is entitled to an 

exemption for such spo-use uncle l' section l5l(e ), 

11 (13) The amount spccifit!cl in clau~-;e (i) or (ii) of subpara-

graph (A) shall be incre:asecl by~;!, 000 in the case of an individual 

entitled to an additional personal exemption under section 15l(c)(l), 

and the amount specified in cluase (iii) of r::;ubpar8.~iraph (A) sk.tll 

b e increased by $1, 000 for each additional personal excrnption to 

which the individual or his spouse is entitled under section 15l(c)'!. 

11 (C) Notwithstanding the provisions of subpai 1 agraphs (A) and 

(B) of this paragr2.ph, the fo1Jowing amounts shan be sub-

stituted for the anwvnts set forth in those subparagraphs for taxable 

years ending after December 3 l, 197 5 and befor-e January 1, 19'16 

, 
11 (i) 11$875 11 fo~ 11$1, 000 11 in subparagraphs (A ) and (B), 

11 (ii) $2, 975 for $2, 800 in subparagnlph (A)(i), 

11 (iii) $3, 525 for $3,500 in subparagraph (A)(ii), 

11 (iv) $2 , 200 for $2, 250 in subparagraph (A)(iii), and 

· 
11 (v) $4,400 for $4 , 500 in subparagraph (A)(iv ). 11 
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(d ) CO>~ FOHl\'llNG Ai\1E1~ D::\TEl\'1'. ··- Section 8 !t 0/.(rn )(l) (rclatiiJ g 

......_ _____ -- t o _withhoJding aJJcnvauc:es based on it(:mized dc::ductions ) is ar:ncnclcd to 

read as foJJ mvs. 

11 (J) C3r~ neral nule. --An ernployec shall be cntiOed to witl!hoJding 

allo"V·,-an.ccs undl:l' U1is subsection v;ith respect to a payrncnt of ·wages 

in a nurnbel' ecr.J8l to the numbel' detern1inccl by dividing by $1 .• 000 

the excess of - -

11 (A ) his esilmated itemized deductions. or 

11 (B) an arnount equal to $2 , 500 (~a .• 800 in the case of an 

individual who is n ot rnarried (within the me:oming of section 
t 

113) and '.Vho is not a surviving spouse (as defined in section 

2(a )) and $1.250 in the case of a n1n1.Tied (aE; defined in section 

113 ) indiv5 dual filing a separate return. 11
-

SEC. 104. J?EHl\IJ~NEN 'J' HEDUCTION IN INDIVIDUAL INCOME T .t'\XES. 

Scctjon l (relating to tax imposed ) is amended to read as follo1vs : 

~_~SECTION l. TAX IMPOSED. 

11 (a ) (l ) l\11\JUUED INDIVIDUALS FILING JOINT TIETUR.NS AND 

SUH,VIVlNG SPOUSE . - - Except as provided in par;1graph (2) of ibis 

subsection, there is hereby impose d on il1e taxable 'income of --. 
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I . 

11 {J\) evel.'y man·iecl inch vidual (as defined in section 143) who 

rnakcs a sinr~J e r eturn j ointly with 'n is spouse under section G 013, 

and 

11 (13) evc1·y surviving spouse (as defined in section 2(a)), 

-
a tax determinC::d in accordance with the following table: 

11If il1e amount of taxable income is: 
Over 0 but not ove::r $1, 000 
Over ~;1 , 000 but not over *; 2, 000 
Over $2, 000 but not over $4, 000 
Over $4, 000 hut not over ~iG, 000 
O·,rer $G, 000 but not over~;[), 000 
Over ~;8, 000 but .not over $10, 000 
Over ~;J 0, 000 but not over $J 2, 000 
Over ~;12, 000 bu't not over:,~lG, 000 
Over $1G, 000 ·but not ove1· S20, 000 
Over $20, 000 but not over ~;24, 000 
Over $21,. 000 but not over $28, 000 
Over ~;28, 000 but not over 83 2, 000 
Ove:;· $3 2, 000 but nbt over ~;3 G, 000 
Over ~;:3 G, 000 but not over $40, 000 
Ovei' $ ·~0, 000 but not over ~Ail, 000 
Over $'H, 000 but not over ~;52, 000 
Over ~;52, 000 but not ·over $G4, 000 
Over $G1, 000 but' not over $7G, 000 
Over $7G , 000 but not m'e·r $88, 000 • 
Over $8B, 000 but not over $1 00, 000 
Over $J 00, 000 but not over $120, 000 
Over $120,000 but not over S140, 000 
Over $ltl0, 000 but not over $1GO, 000 
Over ~:HiO, 000 but not over $180, 000 
Over $180, 000 but not over $200, 000 
Over q;200 , 000 

The ta>: 1s: 
0 1)1 -tlS 1?c:t Or e)"C(''"C' OVe'~ <.:0 . . ..... ..._ / u l •. - .~ ') J.. \ -' t 

$120 .. plus 11% of excess over ~~l, 000. 
$ 2G 0, plus J. 5% of excess ovcl' $2, 000. 
$ ~6 0, plus 1 G% of excess over S4, 000, 
~;sso, plus 17% of excess ove?r SG , 000. 
$1, 220 .• plus 21 c/o of excess over ~8, 000. 
$1, GtJO, plus 22% of excess over $10, 000, 
$2,080, plus 25% of excess over 812 ,000. 
$3, 080, plus 29~;_, of exc0:ss over S16, 000. 
$L1, 240, plus 34% of excess O'."Cr .'?20 , 000. 
$5,600, plus 36% of excess over S24 , 000. 
$7, 04 0. plus 3 9% of excess over S 28, 000. 
$8, GOO, phw 42 % of excess ovcr 832, OCW. 
$1 0, 2 8 0, plus 11 S% o [ ex c e:: s s over S 3 G , 0 0 8. 
$12,080, plus 18% of excess over ~;-10 , OOCJ, 
$14, 000, plus 50% of excess over 84 11, 000 . 
$18, 000 .. plus 53% of excess over S5~ , 000. 
$24, 3GO, plus 55 o/c- of excess over SG-1, 000, 
$30, 960, p]us 5D % of excess over 876 , 000, 
$37,920, plus GO% of excess over S8B, 00\J. 
$45, 1 20, ·plus 6 2% of excess 0\7 Cr $100, 00 0. 
$5'7, ~120, p1us G4% of excess O\'er S120, OCJ G. 
~; 7 0, 3 20, p1 us G Ci C/o · of excess over $JiW, 00 0. 
$83,520, plus G8% of exces s over $160, 0 J0, 
$97, 120, plus 6 9% of excess over Sll 0, 00 0, 
$110, 820, plus 70% of excess over 

$200,000 , 

,:,. .... : 
..... 
' . 
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11 (2 ) For taxabl e ycc:t l 'S ending after J)(~ccrn1 Jer 31, UI7G and befc)re: 

J anuary l , 187'1 , the tax impo~!cd by this s ubsccti.on shaJl lJe de termined 

in accordance:~ 1vi lh the following t able: 

11 Jf the arnount of l:-txabJe incorne is : 
Over 0 but not over $J, 0 00 
Over ~il, 000 but not over ~;2, 000 
O ver $ ;~, 000 but not over ~<:l, 000 
Over $3, 000 but not over ~A, 000 
Over ~i4. , 000 but not over· ~~;G, 000 
O ver $Ci_, 000 lmt not over ~;8, 000 
Over ~;;n_, 000 1mt not over ~~J 0, 000 
Over $10, 000 but not over $12 .~ 000 
Over ~;12, 000 but not over $;1 G, 000 
Over ~..;16, 000 but not over 820 .. 000 
Over ~·.20: 000 'nut not over $24., 000 
Over ~i2~'~, 000 but not over ~:?B, 000 
O v·er ~?28, 000 but not over $3 2, 000 
Over $3 2, 000 hut not over $3 Ci .• 000 
Over ~;:=;G , 000 but not over $·10, 000 
O ver ~) ·1 0, 000 bnt not over $1B, 000 
Over ~:.1:'1, 000 but not over ~.iS2, 000 
Over $52, 000 but .not over ~;G4 , 000 
Over $G4, 000 but not over ~;7G , 000 
Ovc·r ~:7G , 000 but not over $88,000 
Over ~;88 , 000 hut not over $100, 000 
Over $100, 000 bqt not over ~;120, 000 
Over $120,000 but not over $ l lj0, 000 
Over $140, 000 l.Jut not o"ver· $160, 060 
Over ~;160, 000 but not over $ 1 80 , 000 
Over $180, 000 but not over ~;200, 000 
Over $200,000 but not over$ 

T h e 1ax is : 
0 "11 tlr' ) 0 out of """"('cS OVPt' <• r) J. . ..! ;.:,) - V t iO · '--- ~':... \. .· ,1). ·""' ' ·r)\._• 

$130, p1'...!.s 111. 5% of excess O·i cr $1, OOrJ . 
~; 27 5, plus J 5 .. 5°/o of excess over $2, 000. 
~;430, pJus lG. O% of excess over ~;3, 000. 
~;590, plus 17. 5% of excess ovc:r ~;4, 000. 
$9110_. plns 18 . O% of excess ovcc ~;G_, OJ O. 
$1,3 00, plus 21. 5% of exec ~.;:..:; uver ~: 8 .. C·C' :: .. 
$1,?30, plus 22.0 1/oof execs~: over $10, 0C'. 
b 2 J '1 0 1 2 r·· 0 Ul f · (• 1 '1 "r' ~ S> , . , p .US 0. ;o 0 . CXCef3S over,,>. .. , v•_. 
("' 1 '"'( ,.., 1 'l '' r: Of f . <· J ,.. n ~ ,,,o, u, p .. us "-O.,J,GO exec s ~; over ,_). u, u·_ .• 
$4 , ~310, pJ.us 33 .. O%of excess over $ 20, cc.~. 
$ 5, 6 3 'J, p J. us 3 G • 0% of ex c c s s o v c r ~~ 2 · -~ , C ~-, ·. 
~;?, 0'10, plus 39. O%of excess over S23 _, C_)'\ 
$8 , G~~ 0, plus 42. ~'/.1 of excess over ~;3 2, CCJ-:>. 
$10 , ~110 , plus 4S. O%of execs::> over S3 G, '.: .. 
$12, J.lO, plus !JU. O% of exec::.;;.; over ~- -~: 0, (1 .• : 

$H., 03 0, plus f")O. O% of cxcc>ss over ~',l -;, u 

$18,030, plus 53 . Oo/o or cxcc:.':o~.> over;_:: ::;.:: , c· 
$ 24., 3 90 , plus 55. O% of execs s over SCi-~, C 
$3 0, 990 , plus 58. O% of .excec:;s over S I G, C· 
$3'7, 950, plus GO. 0'% of exccs~o over S8 ~: , C• 
$45, 150, plus 62~ O% of excess over SJ C 'J, 
$57, b50 , plus 64. O% of excess over S J. !.Cl, r 
$'70, 350, plus GG . O% of exce.:.;s over S l -il\' 
$83 , 550, plus 68 . O% of cxce;.;s over Sl GS , 
$ 97,156, plus G9 . O% of cxc:ess over .SH> (1_. • 

$110,950, plus 70_. 0°/o of excess over02 0:; , . 
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11 (b )(l) HEADS OF H OUSFllOLJX). ·- -· Except ;:.2.s provided in 

parD.gr aph ( 2 ) of tbj s subsection there :is h ereby i mpose d on 

the t axable i nccm1c of every individual who i s the head of a housc1J01c1 

(as dcfjnc:d in r:>ection 2(b)) a tax dctcnnined in .accoi'dance with the 

followin g table: 

11 lf tlJc amount of tc~:~able income is : 
0\rcr 0 but not over $1, 000 
Ovc1· f,·;I , 000 lwt r:ot over $2 , 000 
Over $2,000 but not over ~;,1, 000 
Over $4 .. 000 lJu t not over $G, 000 
Over $G .. 000 but r:ot over ~;8 , 000 
Over ~;8, 000 but not over 810, 000 
Over (-;10, 000 but not over 812, 000 
Over $] 2, 000 but not over S l,±, 000 
0\rer ~a4, 000 but not over $16 ,000 
Over $16, 000 b-..1t not O\rcr Sl8, 000 
0\'Cr f?18, 000 bu.t not over ~20 , 000 
Over $20, 000 but not . over .)22, 000 
Over $22 , 000 lm: not oveJ' 324 , 000 
Over $24, OOObut not over$?-3, 000 
O ver '$26, OOObut .not ove:c S2G, 000 
Over $28, OOObut not ovc1· $32 , 000· 
Over ~;3 2, 000 but not over $36 , 000 
Over $3 G, 000 bui not ove1: $4 0, 000 
Over $40, 000 but not over~.; 50, 000 
Ovc 1· $50, 000 but not C)\'cr SGO, 000 
Over ~;GO, OOObut not o\·er$70, 000 
0\rcr $70, 0001Yut not over$80 , 000 
Over .SBO, 000 but not over $90, 000 
O ver $90, 000 but not over S1 00, 000 
O vc1· ~a oo, OOObut not ovcr~"il20, ooo 
Over 8120, 000 but not over $140, 000 
O ver $140, OOObut not overSlGO, 000 
Over ~;160 , OOObut n ot ove r $ 180, 000 
$180, 000 and above 

The h'l.x is : 
1 2 o/o 
$ 1 20, plu~; 15o/o of excess over $1 ~ 000. 
q,270, phi~; 16% of excess over ~, 2, 000. 
$580, pJu::.; J 7c;'c of c>~ccss over ~~4, 000. 
$93 0, plus 19% of excess over S G, 000. 
$1,310, plus 22% of excess over $B. 000. 
$1, 7f>0, plus 25c/c of e::>:cess over $10,000. 
$2, 250~ plus 27% of excess ovc·1· $12 ,000. 
$3 .• 3 50, plus 31% of c\:cess ovc:c $1G , 000. 
$3,970, plrts 33% of excess over 818,000. 
$ 4, G 3 0, plus 3 G % of ex c c s s o v c~ r .S 2 0, 0 0 0 . 
~;5,350 .• plus 37% of excess over $~Q, 000. 
~;6, 090, pl-us 38~'r of excess over $24 , 000, 
$ G, 8 50, plus 13- 0% of excess o v c r $ 2 G , 0 ::J Cl. 
$7,(150, plus 43% of excess over .'?28, 000, 
$9,3'10, plus 4G% of excess ovc:.).' S28 , 000. 
$11 , 210, plus 49'~ of excess over $36 , 000. 
$13,170, plus 53~~ of excess over $40,000. 
$ 1 8, 47 0, pJus 57% of excess over $50, 000. 
$2tJ., 170~ plus 59% of excess m.-er SGO, 0 00. 
$30, 0'70 .. plus G17o of excess over $70,000. 
$36,170, plus 63 % of excess ov<"r $80,000, 
$42, 4 '70, plus 65% of excess over $90_, 000. 
$48, 970, plus 66% of excess over ~~1 00, 000. 
$62, J 70, plus 67% of excess over $120,000. 
$75, 570, plus 68~~ of excess over $140,0 00. 
$89, J70, plus 69% of excess over $ 1 GO, 000. 
$ 102, D70, plus 70% of excess over 
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J~~ nnary 1, 19'17, the tax imposed by this subsection shall be clctcrmjncd 

in accordance with lbc following table: 

" H the arnoun t c)f t2-~~8 b1c ·:i neon1c is: 
Not 0\rcr $1, ()00 
Ovc:r.· ~;1, 000 bttt not over ~~2. 000 
Over $2, 000 lJUt not over ~:tl, 000 
Over :,.;4, 000 but rwt over $Ci, 000 
Ovel' ~;(). 000 hu. t l'lot over $ n, 000 
Over $8 , 000 :)Ut not O'/cr $1 0, 000 
Ov c r ~: 1 0, 0 0 0 L> u 1. n o t over· $1 2, 0 0 0 
Over $ 12, 000 but not over $11, 000 
On~ r $1·i, 000 but not over ~;1G, 000 
Over ~; J G, 000 but r:ot over ~; J 8, 000 
Over $18 , 000 but not over $20, 000 
Over ~;20, 000 but not ovGr $22, 000 
Ove1· $22, 000 1)ut not over ~;2 11 , 000 
Ov8r $2·'1, 000 bt.lt not O\'Cr $2G, 000 
0\-ci.~ $25, OOCl but not o-..:cr $28, 000 
Over ~i2.8, 000 1)ut not over $3 2, 000 
Ovc1: $3 2, 000 bv.t not over $3 (), 000 
Over $3G , 000 but n ot over ~~~->8 .• 000 
Over ~;38 , 000 but r~ot over $1J: O, 000 
Over $/tO, OC)Q b;.:tt not over $14, 000 
0\'Cr $L1 , 000 but not mrcr $50,000 
0\rcr ~;50 , 000 but not over ~;52, 000 
Over $52., 000 but not over ~;G4 .. 000 
Over $Git, 000 1Jui. not over $70,000 
Over $70, 000 1JUt not ove1· $7G, 000 
Over .$7G, 000 but nol. over $80,000 
Over $80, 000 1Jut not over $88, 000 
0\,e r $88 , 000 but not over ~11 00, 000 
Ove r $100, 000 but not over 8120, 000 
Over $120, 000 but not over $ 1,1 0, 000 
Ov·e r $1·1_0, OOCl but not over $J 60, 000 
Over $16 0,000 but not over $180, 000 
Over $180, 000 

The t;:n: is : 
13 % of the taxoblc income 
~;1.30, pJ."L'.S) 5r;~~ of CXC8~:;S O'.'Cl' $1 , 00(), 
~;2(~0, p1us 1 ?% of c xc:e .sr; O\rr::J.· S2, 000, 
$G 20: plus 1 a<;:; of excess O\'er .S-1_, 000. 
$1, 000, plus 20% of excess over ~~G, 000 , 
$1, /.;_ 00, plus 2~}% of exce.r:.~; over ~; 0, 0 (l 0. 
$1, (-;So, plus 2·~ % of execs;:> ove r $10) 0 00 , 
$2, 3 ,j 0, plus 2?% of excess over $1 2 ,. 000. 
$2, 880, plu::: 28% of excess over Sl·:;, 00 0, 
$3,140, plus 3lo/o of excc .s~:; over $Hi, OOCJ . 
$1, 060, plus 33% of CXCCE3S on:r ~·.] B, 000, 
$4, '720~ plus 3 :J% of excess over ~-;20, OOD . 
$5~ 4~~0, plus ~n % cJ excess ovcr 822, 000. 
$6, 1GO, plus 3D % of c~xcess over S2·1, 00 0. 
$G, ~l~O, plus 'i J. % of exce::-:s o':C:'r $2G, OCO, 
$7,740, plus -120/o of exces s ovc:r ~:.28, 000. 
$9, IJ-2 0, plus 15% of excess o':cr $3 :(., 000, 
~11, 220, pluf.:: q~% of excess oY-er $3G, OU:). 
$12, J 80, plus 5J.% of excess o':cr $~Hi, OCJ0. 
$1 3 , 2 0 0, p 1 us S 2 o/a of e x c c s s o '.' e r ~ 4 0 , 0 0 (' , 
$15, 230 , p)us 55% of exce;>s o .-cr ·S'H, (l(J~' . 
$18,580, plus 55)1o of excess o·.-·c r ~:so, G O~:, 
$19, 700, plvs 58% of excess o>:cr ~;5~, OOU. 
$2G, GGO, plus 59% of e)~cess over ~6,1 , 0 ~.1 0. 
$3 0, 200, plu:.> Gl %.of excess over S'70 , OOC:. 
$33, 8GO, plus 62% of excess o·.;er $7G, OWl, 
$36,3 <1:0, plus 63% of excess over $HO, 0:) 0. 
$<l1, 03 8, plus G,1% of excess over $88, 00 0. 
$t1-fl , 0 :10, plus GG% of exce:;s over $100, OCi ' 
$G2, 260, plus G7% of excess O\'er $1 :W, Q(l _ 

$75, GGO, plus 680/c; of excess over $H.O, 00 . 
$89, 2GO, plus G9% of excess over SlGO, OCJ::' 
~il03, 060, plus 70o/o of excess over $180, (;'-
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11 (c)(l) lJl~l\1.1\ l\BIED INDIVIDUALS (OTI-IEHS T1IAN SUHVJVING 

SF>OUSJ~S AND llEJ\DS OF liOUSEIIOLDS). -- Except as provided in 

paragro.pll (2 ) of ihis m.1.bseciiou there is hereby impo;.->ecl on the ta"Aa1Jle 

income c): every individuuJ. (other than survivir;g f_;poDse as defined in 

section 2(a) or the hend of a household ::1s dcfir1:cd in section ?.(b)) 

. who is not a m nrricd individual (as defined in section l-13) a tax 

deternlined in accordance with the following table: 

" If the anwunt of tcD:able income i s : 
Over 0 but not over $500 
Over ~·. 500 but not over $1, 000 
Over ~;1 s 000 but not over S2, 000 
Over S; 2, 000 but not over ~;3, 000 
Over ~;3, 000 but not over ~A, 000· 
Over ~A, 000 but not overS~), 000 
Over $5, 000 hut not over ~; G, 000 
Over ~.; G, 000 but not over ~:E~, 000 
0\rer $8,000 but not over $10,000 
Over ~~1 0, 000 but n.ot over $1 ~2, ·ooo 
Over ·$12, 000 but not over Sl-1 .• 000 
Over $1 11,000 'but not over $1G, 000 
Over $1G , 000 but 1'10!: over .~>18, 000 
Over $18,000 but not over ~;20, 000 
Over ~;20, 000 but not over ~:22 , 000 
Ov'er $22, 000 bt.<t not over $26 , 000 
Over $26 , 000 but not over $3 2, OOJ 
Over $3 2, 000 but not over $3 8, 000 
Over $3 8, 000 but nof over $1A, 000 
Ovel' $ 1.1·1, 000 but not over ~;so, 000 

·Over ~i50, 000 but not over $GO, 000 
Over ~;GO, 000 but not ove r $70, 000 
Over $70, 000 but n ot over ~~80, 000 
Over $80, 000 but .not over $80, 000 
Over $80,000 but not over $ 100, 000 
Over $100, OOJ '.Jut not over $150 , 000 
Over $150, 000 

The tax js: 
0, p1us 12% of c:xcc;~;s over 0. 
$60, plus 13% of excess o\·cr $500. 
~;125, plus 15% of CXCef;S OV.el' $1,000. 
$2'/ti, plus 16% of .excess over $2,000. 
$43 ;), ph1s 17% of excess over $3, 000. 
$GOG, ph1s 18% of excess over $1, OOCJ. 
$78S, plus UJ% of e:--:cess over $5, 000. 
$ 9'7 5, plus 21 ~:., of cxce:3s m·er SG, 000. 
$ 1, 395~, plus 24<;~ of excess 0\ er $8,000 , 
$1,875, plus 27% of excess (ACJ' SlO, OOCl , 
$2, 111 ~1, plus 29% of excc~.s over $12, 0 0 0 . 
$2, 9D5, plus 31% of excess over S JA, 0 8 ·), 
$3, 6J.5, plus 31% of excess 0\·er $1G, OOCl, 
$4,295, plus 3Go/._, of excess ove1· $18, OCiO. 
$5, 015 .. plus 3B% of excess over 820, O) J. 
$5, '1'15, plus tlO% of excess over $)22, OCiO . 
$ 7,37 5, plus ·15~:0 of excess ove:c ~:2G, 000. 
$10, 07:), plus 50% of excess over $32,000 . 
$13,075, plus 5~)% of excess over ~i3t;, O ~JO, 
$1G, 375, plus GO % of excess over ~; tl 4 , OOCJ , 
$ 19, 975, plus G2% of excess over $ 50,000. 
$26,175, plus G·'1% of exces s over ~;Go, OO ~J . 
$32, 5'15, plus GG% of excess over 870,000 . 
$38> 175, plus GB[;'" of excc~;s over $80, OOU. 
$15,875, plus G9t;0 of excess over $90,0 00. 
$52,875, plus ?O ~o of excess o\·er $100,000 
$87, S'?r), plus 70% of excess over $150, OO u 

({~. 
' ,.., ..... ) 

,p \- • ... 
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January l~ 1977, th~:: tax imposed by this subsechon shall be cletennjned 

in <J.ccordo.ncc with 1J1c folJ owj nr; table: 

11 H th e 0.n1ounl: of t<-:. :-;~.ible income js: 
l~ot over $500 
0\'Cr ~;soo 1Jut not over ~;J, 000 
Over ~;1 ~ 000 1Ju t not over $1, 500 
Over $1 , c~oo Lut not over ~;;2, 000 
Over ~;2, 000 but not ove r ~;3, 000 
Over $3, 000 ]Jut not o ver ~;':1-, 000 
Over ~~4, 000 :Jut n ot O\'er $5 , 000 
Over $5, 000 but not over ~;G_. 000 
Ovc:c ~~G_, 000 but n.ot 0\·er $8 ,000 
Ovc·c $8, OCJO but not over $10, 000 
Over $10, 000 hut not over $12, 000 
Over S;J2, 000 but not O'.rcr $14,000 
Over $14s OCJ O but not over $ 1 G, 000 
Over ~;16, 000 bnt not C1ver $18, 000 
Over $18, 000 but not over $2 0, 000 
Over $20, 000 but not over ~:2:?. , 000 
Over $22, 000 bui. n ot O\ 'er ~:2G, 000 
Over $26,000 but not over $ 32,000 
Ove r $3 2, 00 0 but not over S3 8, OCJO 
Ove r $38$000 but n ot O\'Cr S-4:4, 000 
Over $4-1., 00 0 Lui not over 2i50, 000 
Over $SO, 000 hut JJ o t over $6 0, 000 
Over $G O, 000 but not O'.'Cr ~; ?o, 000 
Over .$7 0s 000 but not over $ 80, 000 
0\rcr ~:so, 000 but not over $90, 000 
Over $80, 000 but not over $100, 000 
Over $100, 000 

The t8 x if-J : 
13% of ihe tax:.1lJJe income . 
~;G5, plw~ 14'7c c)f execs;; O'i'er ~;500 , 
$13 5, plus 1 ;_; , 5% of excess over .~; l, 000 . 
$ 21 2 , 50 , p h1 s l G r;~ of c;;.; c e s s o v c r ~.; 1 , 50 0 . 
~;20:::. SO, plu~:; 17. ~1 % or excess ov er?:?_, OO D. 
$46'7. !SO, pJus Uj% of cxc e.ss over S;3, O~JO . 
~iG4'1. 50, plm; 190 ~)%or excess over ~: - 1, 00 0. 
$842, 50, plus 20% of cxc c~;s o ve:t· $5, 000 . 
$ 1 Qc12 r)() l-'}ljC' 22 r::)(l/ Of' ('VC(~'-'C' 0\T(.> )' (:,--. (" .L , J. • \. \.. , ) ... ;::, ..~ _, .. t ;o J. .. .~... . -. 1 . .1 h.i . ..... _ ._ - u, ) 
(>1 ;1 () ') li[Q p) l1 C ?/t t::(J j of "x·r.r.c•s ()· rcr ~ () ( y J .( ._; .... .. . ' . \ 0 1- . ~ • ~) / 0 \.:.. ..... \. ~ .... ... ;.:) . \· - t_· (.; ,1 ~ ; 

$1,98 2, ~~o, pJus 27°/(l of excess over SlO, OC .• 
$2, ~j22. 50 .• phls 29% of' CXC CSS 0\'Cl' ~~] ?. , 00', 
$3, 10?-. [iO, pJus 31•% oJ: excess over Slc1, OCC• 
~;3, 722. 50, plus 3-Fiu of execs~.> over SlG, o: .. 
$ 4, 4 0 2 • r1 0 , plus ::l G % o ~ e :>: c c s s o v e; r S 1 ~.:i , () C : 
~;5, J 22. 50 , plw·; 3G% of excess over S:?O, (.' ('. 
$5, 882 . 50, pJus 10% or excess over .S~~ 2, c·_.r. 
$ 7 ~ 8 cJ r: 0 .I' . c !J'- o1 ( ,. .• "C r-• .::• c 0 - ( ' 1' <.:: CJ ~ .-, r ' , ·1. "-' • J 1 p _.._[,_, _,). fO )l (! , -... . _ ,_, ., v · ,, .. \) s ·- ·~ ·-

~;10, 182 . 50, plus SO% of c:-~ccs~; over S3::!, ::-. ' 
$13,18 2 . 50 , plu s 5 o% of excess over .33[;, C. 
~; ] 6, '182 . 50, plus GO% of e):c cs~> overS :>~ .• C , 
~;20, 082 . 50, plus 6 20/ci of cxcc~'s over $ SO, (' 
$2G, 282 . 50, plus G4% o[ excess over SGO, C: 
$32, G82 . 50, plus GG% of exc ess over S/ 0, C 
$38,282.50, plus G8% of excess over S80, C.: 
$46, 082. 50, plus G 9o/o of ex ces s ovc1· S 00_, V 
$S2, 982 , 50, plus 70% of excess over $J 00, C. 
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11 (d)(l) nil\ltRI-ET) lJ\DIVJDUAI_,S FlLJNC SEPAllATE n:r;:TunNS; EST./\TES 

AN·n TRUSTS. -- Excf~lYl as provided in paro.gr ::lph (2 ) of tlds subsecti on 

there is hereby imposed on the tax::i.b}c inconH.':! of every m;).rricd ind:i.vidrt a l 

(as define d in section 1,13 ) l';ho docs not make a single return jojntly 

with 1·1is fjpouse under section 6013, and of every estate and trust tR:>:able 

under this subsectio~1, a tax dei.errnin e d in accc.>rdance with the folJ crwing 

t abl e : 

11Jf the o.mount of taxab1e income i s : 
Over 0 but not over $[:i00 
Ovc!r $5 00 but not over ~; 1, 000 
Ove·r Sl , 000 ])~!t not over $2 , 000 
Over 82,000 but not over S3 , 000 
Over $3, 000 but not o•:er ~i4 , 000 
Over $-1,000 bi.lt not O':er 85 , 000 
Over ~.;5 , 000 but not m'cr S6 , .000 
Over $G , 000 but not over S8, 000 
Over $8 , 000 but not over $1 0, 000 
Over 810, 00 0 but not over $1 2,000 
Over $ 1 2, CJOO but not o\·er ~~ 1·4, 00 0 
Ove r $1 ·1 , 000 b~1t not ovc::r SlG, 00 0 
Ove r $16 ,000 ~)ut not over $ 1B, OOQ 
Over $18, 000 lxut iwt o·ver $20 , 000 
Over $2 0, 000 but no'.: o\·er S22 , 000 
Over $22, 000 but not m·cr $ 2S , 000 
Over $2G , 000 but not over $3 2, 000 
Over $3 2, 0 0 0 but not over ~; 3 8 , 0 0 0 
Ove r $3 8 , OCJO but not over 84:4,, 0 00 
Over $4·1, 000 but not over $50, 000 
Over $50, 000 but not over $GO, 0 00 
0\7cr $G O, 000 but not over $7 0, 000 
O ver $70, 000 but not over $8 0, 000 
Ove r $8 0, 000 but not Q\'er $90, 000 
Over $90, OJO but not over $100, 000 
Ove r $100, 000 

The tnx is: 
1 2% of the t 2.x2bJe income. 
~; GO, plus H% of excess ovc~r $500 . 
813 0, p lus 1 f.S% of cxccE;s over S1, 000. 
$/.80, plus J. G% of exccf;s over ~;2, OOJ . 
$ 4:40, p1us 17c;,:) of excc::ss over S3, 000 . 
$61 0,. plus 21% of excess over ~A, 000. 
qi8 20, plus ~2% of excess over $5, 000. 
$1, QtjO, plus 2:0,% of exc'~~.;s over $6,000, 
$1 , f>·'lOs plus 28';~ of exec~;~) over SCi, COO, 
$2, 1?0, plus 3 4c;·~, of exces~:; over S lO o 000. 
~;2 , 800,. plus JG% of exce;:;s OVel' ~; 1 2 , OCJO, 
$~~. 520, plus 3 9% of excess over Sl:l, 000. 
$4,300, plus 42% of excess over SlG , OCJO. 
$[), 110, plus L15'i;, of excess over $18, 000. 
$6 , 010, plus 118% of c;xccss over 820, 000. 
$'7, 000, plus 50(/u of excess over S22, 000 . 
~· 0 oor· 1 r- " o' f S?'' c·orJ ..;>v, ,..J, pUSJ,)fOO.eXC8SE>OVCr.,~o,' , , 

$12, J 80, plus 55% of excess over 832,000. 
$15, 'J80 , plus 58% of exces~:~ over $3(; , 000. 
$18, 9GO , plus GOS~ of excess over S4~ , 000. 
$22, f>G O, ph1s G2 % of excess over 850,000. 
$28 , 76 0, plus G~. o/o of exct:.:ss over $GO, 000, 
$35, lGO, plus GG% of exce ss over $70,000. 
$4 2,760, plus GB% of excc.ss over $BO, 000 . 
*:1B, 5-GO , plu ~.> G D~o of exce;o;s over $80,000. 
$55, 1GO, plus 70% of excess over $100,000. 
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11(i) ti'or taxable ycal·f; ending after Dcc:cn• lwr 31, lD7G and before 

January), 107'7, the ·i,ax irnposecl by tbi.s subrscction sball I.> C? dctcnnin cd 

in Rcconlanc:c with the follow in[-; talJk : 

11If the amount of t axable incon1c is : 
Over 0 but not over ~)5 00 
Over ~;S 00 but not C!ver $1, 000 
0\•er ~;1, 000 b ut not over ~;J, 500 
Over $J .• 500 uut not over $2,000 
Ov·er ~; 2, 000 but nc·t over $3, 000 
Over ~;~;, 000 bnt not over $1, 000 
Over $:J, OOCl but not over $5, 000 
Over ~i5, 000 but not over ~iG, 000 
Over ~;G, 000 but not over $8, 000 
Over $8, 000 but not over $1CJ, 000 
Over ~;10, 0 00 but not over $12,000 
Over $12, 000 but not over $1-~ .• 000 
Over ~~H. 000 but not over $1G, 000 
Over $16, 000 but not over ~>18, 000 
Over $18, 000 but not ovc~r $20, 000 
Over $~0 , 000 but not oveJ' $22, 000 
0 v e 1~ $ 2 2 , 0 0 0 lJ u t no l o v e r $ 2 G , 0 0 0 
Over- ~i2G, 000 bu.t not over $32, 000 
Over ~i32, 000 hut n r)i over $33, 000 
Over $3~~~ 000 but not over $4:1, 000 
Over ~>H, 000 but not over ~->50, 000 
Over $50, 000 but not over $GO; 000 
Over $GO, 000 but not over $'10, 000 
O ver $'10, 000 but not over $80, 000 
O ver $80, 000 but not over $90, 000 
Over $90, 000 but not over $100, 000 
Over $100,000 

The 'lax is : 
0 pl u:·o: 13 . O% uf excess over $0. 
$G 5, plus 14, C/i~· of excess o\rcr $500 . 
$13'1. 50, plus 15.5% of excess over ~;1, 000, 
~;2Ei, plus 1(1, Oo/o of excess oveT $ 1, ~iOO. 
$2 Cl~i, plus 1 '7. G% of excess over ~;2, C!UO. 
~i·1'70, plus 18 . O% of cxccE;s over $::.: , OCIO. 
$G50, plus 21.5% of cxcef~s ove1· $'1 , 000. 
$86S, plus 2?. O'j~ of excess over ;;;:>, 000. 
$1, 08;), plu s 2S. O% of exce ss 0\'Cr ~:G, 000 . 
$1,585, plu s ~8. G% of <~xcess O\'Cr $8, 000. 
$2, J 55, plus 33. Oo/u or excess .over $10,000. 
~;2, 8 1S , plus 3G. O% ,A excess OH>.r ~;I~ , CJ0 8 . 
$3,535, pJn s 39. O% of e xcess over $ 14, OOC , 
~i tl:, 315, plu s 42 . 0°/o of excess OVCl' :;dG , CJO O. 
$5, 155, plus 45 . O% of c xce::;s OV('J.' ~ilC:i , oc n. 
$G. 0:55 , plu s 48. O% of exce ss m ·c:r $20, 00 0, 
~;?, 015, pJns !)0. O% uf excess o-ver $2:~ , OOU. 
$9, 015, plus 53. O% of excess over S~G .. OCJO. 
$12, HJ5, plus 55. O% of excess 0\'er ~:.32, (!(: (i. 

$15, 1195, plu s 58. O% of C )~Cess OV C l' $28, 00 1 ~. 
$18, t)'7f), plu s GO. O% of excess o \·~r $4 ·1, OCL1• 

~i22, 5'75 , pJu s G2. O% of e:;~cess over $50, OCC. 
$28, 775, plu s 64. O% of excess ovc:r $GO, OCJ(.J. 
$35, 175 , pJu s GG. Oo/o of excess over $70, oo·::. 
~i4.1, 775, plus G8 . 0% of excess O \ 'C l' $80, 0 0::. 
$18, 5'75, plu s G8. O% of ~xcess over $90, 0 00, 
~;55, 175, pJus 70. O% of excess over $100, ooc·. 
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SEC. lOS. · OPJ'JO~'U\L 'fi\ X TABLJ.o;S HE VJSl~D TO INCLUDE CIIJ',I'\'CE 

lN THE SrJ'J\NDARD DEDUCTION AND PEIU\l.ANENT 

I~EDUCTJOl~S IN JNDlVJDUAl..- lNC0}\1E TAXES 

( ) I 1'\ T ·c· 1·· 7
• T1· • I' -~ I s · t · " ( 1 , · ~ , · 1 t t , 1 ) · a 1' , c...!.\ .', -"'"~- _ _,,·-- ,_e:c 1on j rc .<ltlng LO Oi_)UOna. ax ·ao es lS 

am ended to read as follo'.'>·s: 

" SEC. 3. OPTIO~i-'>L Tr'\X T1'\DLES FOll INDIVIDUALS. 

1 1(a) GENEHAL RULE . - - In lieu of the tax irnpo.secl by section 1, 

there is hereby imposed for each t<'n:s.b1e yeal: ending afler D2cernbcr 3J, 

187G, on the t::txablc incorne of every incli vidual ·whose taxable income 

inconle for such year is less than $20) 000, and V.'ho has elected for 

such year to pay th 2 tax imposed by U1j s section, a tax 

determined under tables, applicable to such tax~ble year, which sh:.:dl 

be prescribed by the Secretary of his clc1egate . In the taulc.s so pre­

scribed, the ammmts of tax shall be computed on the basis of the 

rates prescril1cd by section l. 

11 (b) TAX THEA TED AS IMPOSED BY SECTION·}~ -- For purposes 

of tl1is title, the t ax im.posed by this section shall be treated as irnposed 

by s cction 111
• 

(b) CONFOJ\1\liNG AI\1E:'\D2\IENTS. 

(1) Section 4 (relating to rules for optional tax) is h ereby repealed. 
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(2) Sc:. cti(Jn 3G (rcJ ahng to cJ·cdits now o.l1owe d to indi\' iduals 

p aying opLion;.-1l tax or takiu g si8.nd;:u~d dcdvc:tj on) j s nrn ended ·­

(j~) by strikin g out ''PAYE\G OPTJOL'U\L TAX OH.' ' in the 

heading; and 

(D) hy striking out 11 elC:!c1s to pay th e op iionnl trt x imposed 

b y section 3, or if he 11 in s u ch section . 

(3) Subsection ( 2 ) of section 141 (relating to election of standanl 

deduction) i~> amended to read 2. s follows: 

"(a ) l\lETHOD OF ELECTIOl~. -·- The stancJRrcl deduction shall be 

al1ov:ed if the t axpaye r so elects jn llis return, r:nd ihC:! Secretary sll <:tJl 

prescribe i.J1e manner of signifying .such election in tl1e l'cturn. 11 

(1) Subse ction (c ) of section H4 is am~nded 

(A) by striking out paragro.ph (2); 

(B) hy inserting ''or 11 at 1.hc end of paragraph (1); a nd 

(C) by redes i gnating p a r 2..gr2.ph (3 ) a.s p a ragraph (2 ). 

( 5 ) Subsection (d) of section 1'14 is hereby rcpcaJcd. 

(6 ) Section 12ll(b)(3 ) (re l a ting to computation of taxable incornc 

for purposes of limHa tion on cRpit c:;llosses ) i s amended by striking 

out the l::tst sentence thct·cof. 

(7) Section 13 01 (b) (t·cl a tin g t o c e rtain provis ions 1napplicable 

income nvcragjng ) is amended by s triking out paragraph (l) and by 

r edesignatin g paragraphs (2 ), (3 ), ('1 ), and (5). as po.ragraphs (1), 

(2 ), (3 ), and (1 ), respectively. 
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(8 ) Section GOl!J(a) (relating to tax not computed by taxpayer ) 

is amended --

(A) 1Jy striking out in the hr·st sentence: ' 'en'Litlccl to elect to 

po.y the tax i.rnposcd by section ~1 11 and inse:ding in lieu thereof 

" entitled to take ille standard deducUon provided by section 111 

(oi11cr than an imliviclu2.l described in scc'Lion lLJl(ed'; and 

(B) by striking out in the second sentence 11 po.y the tax irnposcd 

by section 3 11 Rnd inserting in lieu ther·of "take the standard 

d eduction" . 

(9 ) Paragraph (5) of section G014(b) i s a:mcnded to read as 

foJlovrs : 

11 (5 ) to cases ·where the taxpayer does not elect i11e stancl c-<.r d 

deduction or where the taxp8.yer elects the standard clcductio:1 

but is subject to the l)rovisions of section l1l(e) (relating to 

limitations in case of c~rtain dependent taxpayers). 11 

(c ) CLERICAL Al\TEI'\Dl\'IENTS. 

(1) The table of sections for part I of subchapter A of chapter 

1 is amended by striking out the items relating to sec tions 3 and 

4 and inserting in lieu thereof : 

"Sec. 3. 
. 

Tax tables of individuals h aving taxable income of 
less than $20, 000. 11 

· 

( 2 ) The table of sections for part IV of subchapter A of chapter 

1 is amended by striking out " paying optional tax or 11 in the item 

relating to section 3 6. 
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SEC. 106. '.['AX.!) liLE l i\CO:t\'LC CEEDJT. Sec:iion ,12 of Uw InLL~rnal 

Hcvcm:e Cc,dc of lCJ;J4 (rcl::ding to credit for persona) exemption~; ) js 

amcnclccl to reD.c.i as follows : 

SEC. 42. 'J'AX!\BLE li\C0:\·1E CHEDTT. 

II( ) l .l ]. Q\l'j l'Tf""'D Q1"7' (-' J·- '"'J)J'f ). i1 r . , .. J ] a . \ ... _, ,. - ~.1\ '~J~ r _, -t .1'. . • --- n ·,1c cc.; se o, an JnoJvlc.ua. , 

there shall be alloYvc:d a::~ a crccli.i against the tax ·imposed by U·d s 

chapter for the taxa.ble year an a.m ount equal to the greater of --

11 (1) l p c: J·c e.nt of so mucll of the ta):payer ' s i 8.xnble incorr1e 

for the taxable year as docs not exceed $9 , 000; or 

11 (2 ) $1 '7, 50 muJtiplicd by each exemption for which the 

t azpaye::1· is en tined to a deduction for tbe taxable year under sub-

s ection (b ) or (e ) of sec:tion 151. 

11 (b) APPLICATION \Vl'fl l O'IIlE H Cli.EDIT~). The credit allov;ecl 

by subs ection (a ) shnll not exceed tl1e amount of the tax imposed by this 

chapter for the tc:n:able year . In determining the credits allowed under 

~ . 
11 (1) section ~3 (relating to forci£:,'11 t ax crcdii), 

11 (2 ) section 3 7 (reJ.aiing to retirement income credit), 

11 (3 ) section 38 (relating to investment in certain clcpl'eciable 

. propedy), 

11 (4 ) section 10 (rel ating to expcm.;es of work incentive programs), 

and 
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______ .... . _ -- ;; .,_; 

-.. ........... ,. . 
.._~~~~-!!""'"; 

! . 

--.______~. ---~-'-(5) section ·~- i (reb.ting to contributions to canclich.Jtc~~; for 

public office ), 

the tc~x irnposed b y this ch0.ptcr shall (1_jefore any other rc:ducLions) be 

reduced by the cJ·edit allowed by lhis section. 

"(c) SPECJ.AL RULE FOE J\1l\H.HIED JNDIVlDUr'\LS FJLISG 

11 (1) JN G:CNEHAL. -- Notwth;;:;tanding ~:ubsccti.on (a), in the 

case of a n1arried indiv5.du8l v,rbo files a scparnte return for the 

taxable year, the amount of the crcdi t allowable under subsection 

(a) for the t axJ.ble year shall be equal to either --

11 (A) the amount determined under paragraph (1) of subsectio~1 

(a) ; or 

11 (B) if this subparagraph applies to the individuo.l for the 

taxable year_, tbe amount determined under paragraph (::;)of 

subsection (a ). 

"(2) APPLICATION OF PAit/ \GH.L;_PH (l)(B). -- Paragraph (2 ) 

of subsection (a) shall apply to any taxpayer for any tax<Jb)e year 

if --

11 (A) such taxpayer elects to have sucb subparagraph apply 

for such taxable year, and 

11 (B ) the spouse of such taxpayer elects to have such sub-

paragraph apply for any tqxable year corresponding, for purpo.';es 

of section 112(a), to the taxabJc~ year of the taxpayer. 
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Any ~:;uch election shall be Hl3.de at such tin1e , and in such me:~nneJ' , as 

the Secretary or l1js clcJcgo.tc shall by regulations prescribe. 

11 (3) l\1./\JU'fAL SThTUS, ··-·-For purposes cf tbis su1Jsecbon, 

the deicrrni.nation of n1.adtal status shall be rnade under section 

143 . 

"( 1) CT7'}:''r 11 ·11'' ·p:cT")_c.;c-,-,,c· ,..,,.01' ·r;•y .J.GTDJ .r·;· 
( .l) . \. "- j ..\. -\ - _..) .ll ·- ) - \ ~..) l \ - J ... :.. -·· - - -·- ....J. -- This secU 0'1 shall 

not arjpJy to any estate or i.l'i.wt, nor shall it appJy to any nonresident 

alien individual.. 11 

SEC. 107. :CAHNED I"NCO~'iE CH.EDlT. 

Sub.sections (a ) and (b) of section 03 of such Code (relatjng to 

earned income credH) are amende d to read as follo-ws : 

11 (a) J,LJ.J~}Vi' Al\CE Oli' CREDIT. · ·- - In the case of an chgible 

individu al, there shall be allo·wcd as a credit against the tax impose d 

by thi.s ch'aptcr for the h1.x<1b1e year an arnount equal to 5 percent of 

so much of t.lw earned income for the taxable year as does not exceed 

$4, 000. 

11 (b ) LI:i\TIT.ATIO:\f. --The amount of the credit a1lov.'able to 

a taxpayer under subsection (a ) fol' any taxable year shall be reduced 

(but not belmv zero ) by an amount equa l to 5 percent of so much of i.he 
. ' 

a djunted gross income (or, if greater, the earned income ) of the 

t axpayer for the t axable year as exceeds $4, 000. 
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SEC. J 08_. DJSHEGAHD OF REFU::\'D. 

Any rcfuau of F'cdc1·a.l income tC~.xes made to any individual by 

reD.son of section lt3 of the Intcrna] Vcvcnuc Code of HHi 1l (relating 

to eo.rned inc ome credit) shall not be- taken intc• account <:w inc orne or 

:ceccipts for purposes of deterrnining Hw eligibility of suc11 individuo.l 

o1· any other individual for benefits or as sis tu.nce, or the amount o:c 

e)~tent of benefits or assjstance, under any F'cucral program oin under 

any State or local program fjnanccd in v:hole or in part with Federal 

funds , but only if such individual (or the family unit of wldch he is 

a 111.ernber ) is a recjpicnt of benefit s or assistance under such a pro­

gram for the m.onth before the lTlO'lth in v..-hich such refund is mad(:. 

SEC. 10:9. WITI-HIOLDI~G Ti}.X. 

(a ) RE~UIHEl\'IE1\T OF WITBliOLDING. -- Subsection ·(a) of 

sectio~ 3102 (relating to inoorne tax collected e.t source ) is amended 

t o read as follows : 

11 (a) HEQUIHEl\1ENT OF \VITBHOLDING. 

11 (1) GENEIU\L RULE. -- Except as otherwise provided 

in this section, every employer making payment of wages 

shRll deduct and withhold ·upon such wR ges a tax determine d 

in accordance with tables prescribed by the Secretary or his 
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dcle1~ate . Th e t2.bJes so prc;~cribcJ shaH refle c t on an an n1.w.lized 

Lasi:-o th e <nncnd.mcnt s rnacle hy f;cctions JOl(a ), l02(b), 10:-:(d) 

and J0 3 of. tbe Permanent Tax Hcduction and of 197G for taxable 

ycvrs c:nclin g aftcl' Dc~ccmbcr 31, 1976, 011cl wages p::t.id after 

June 30, HJ'7G , if those ?.mendn1cnts were on effect on JuJy 

1, JO?G. Ji'or purposes of applyin g sucl1 ~ <~bJcs, the term 1 the 

amount of wages 1 m eans the amount by which th e wages exceed 

the number of withJ10lcling exem plions claimed, multiplied by 

th e amount of one such exemption as shown in the table in 

subsection (b)(l). 11 

(b) CON 1i'Q'Oli ·111' 1 G Al\l'·' 'l''Dl\· •Tf<' N· 11' S _, .L .l-l, ... , . J.. '\ . ~ L . \ ~ J .-J~ ~ 0 -~·Section 31,0 2 (c )(G ) (relating 

to 1vage b racket withholding ) is amended by striking out " ta ble ? con-

t a ined ' in subsc~ction (a )'' and in serting in Jieu the reof 11 thc table pre-

scribed by }he Secretary or his delegate". 

S"SC. 110, EFFECTIVE DATES. 

(a ) Scctions 102, 103 (a ), 103 (c ), and 104. -- Thc amcndmcnts made 

by sections 102, l0 3(a ), 103(c), and 104 s h u. ll apply to taxablc 

y ears ending after Deccrnbcr 31, 1975 . 

(b) Section .J03(b). -- Thc amendments made by section l03(b ) s h a ll 

apply to taxable yellr s cnding after Dccembcr 31, Hl7G. 

(c ) Section 105 . -- The amendn1cnt s made by section 105 s h a ll apply 

to t axable years ending after Dcccmber :n, l97G. 

(cl) Section 106. -- The amend ments rn ade by ~;cction 106 shall apply 

t o t axabl e yc;1rs ending after D cccmbe 1' 3! , 1975. Suc h amcnchncnl s sh ~1ll 

ccr.1 sc to apply t o 1::1 xetb 1e year~; cud i ng <1 ft cr D cccm bc: r 31, 
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. (c ) Se:ction;;; 107 D.nd 108. --The arncndrnents made by sections 107 

and 108 shaH appJy to taxable years beginning after December 31, H)'?;) 

and before :1 anuary l, 19 77. 

(f) Sc;ctions 103(d) and 10 9. The .amcndrnents made by sccticms 

l03(d ) and 109 shaH apply to wages pai~ after June 30, l97G. 

··~ 

=" I -"', 
J:,') ~ 
.,./ 
/ __ , 
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SuBTITLE B·-- GENERAL BusiNEss TAx CHA NGES TO PROMOTE 
CAPITAL FoRMATION 

(a ) IN CE~\EfU\L,- Sub;)8.r~1graph ( L~) of section 'lG (a )(l) 

(transitional rules for 10 percent in\'est"mcrd. creJit) is 8.ln8nclccl to 

rca.d as foJ.lo\'.'S : 

11 (D) TEN PEH CEJ'\T CHEOIT THANSITIO.:\!.c'\L HULE.:S. --- Th e:; 

provisions of subparagraph (A) shall apply only to 

11 (i ) property to v:hich subsection (cl) does no·c appJy , the 

con struction, reconstruction, or erection of 'Nhich is cornplctccl 

by the t axJ;ayer aflcr January 21, J97 5~ but only to the extent 

of the basis thereof attributable to the construction, reconstruction, 

or erection after Jam.1ary 21, 1075, 

"(ii ) property to '.vhich subsection (d) docs not apply , acquired 

by tbe t a:»payer after J annary 21, 1975 , and . 

11 (iii ) property to which s ub section (d) ctpplics, but only t o 

the extent of the quaJ_i.ficd inve stment (as dctcrrnincd ·under sub-

sections (c ) and (d)) ~'lith respect to qualified progress cxpcncli-

tures rn adc aftc:c January 21, ]975. 11 

(b) COl\FOR.\IING Al\IE1\'Dl\TENTS --

(l) Section 1G(a)(l)(B ) (relating to U1e elective 11 percent credit) 

is amended b y striking out " clcscl'ibed in suhparRgr·oph (D)" and 

inserting in li eu thereof 11 describcd i n subparagl~8.ph (E )11
• 
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- ----~· - __ ..;. __ (~) Section :1G (a )( l ) (relating i.o ddcrminai.Jon of arnount of 
... , ......... - -~-· ----.... ..... 

1nvcstmcn-t credit) is amended by adding a new subparagraph (E) 

to read as fo Hov.' s : 

11 (E ) ELEVE~'-;: PERCENT CTlEDIT TnANSJ:TIO::\'AJ....~ HULES. 

The provisions cf suupar:.:tgr~..~.ph (B) shaH apply to 

11 (i) propel'ly to which subsection .(d ) docs not apply, the con-

structi.on, recon.struction, or crc:~ction of which is completed by 

th e taxpayer after January 21, Hl75, but only to the exten t of the 

basis thereof attributable to the construction, reconstruction, or 

erection after January 2J, J975 , and before J anuary l, 19'77, 

11 (ii) property to wbicb subsection (d) does not apply , 8.cquired 

by the taxpayer after January 21, 19'75, and before J anuary l , 1977, 

and placed in service by the taxpaycr before J<'mu<try 1, 19'7 7, and 

11 (iii ) property to ·which subsection (d ) app1ies , but only to the 

extent of the q1..1alified investment (as determined under subsections 

(c ) and (d ) with respect to qualified progress expenditures rnade 

after January 21, 19'75 , and before January 1, 1977. 
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SEC. 11 2p CHANGJ::S IN COHPOnA'.L'E TAX HATES, COHT'OHJ\.TE SUR.T.c\~'-; 

Al~D SURTAX EX1~ 1\JP'J'ION 

(a ) TAX HATES. - Section ll(h) (relating to corpox·a-Le normal tax) 

is amended to read as follows: 

11 (b ) NOHl\1AJ_, TAX. -- The normal tax is equal to --

11 (1) in the case of a taxable year ending after Decernbe r 31, 

22 percent of the taxable income, and • 

11 (2) in the case of a taxable year ending after Decc11Jber 3i, 187 ·1_. 

and before January l, 197'7, the sum o(--

11 (A ) 20 percent of so much of the taxable income as does 

not exceed $25, 000, plus 

. 
11 (B ) 22 percent of so much of the t a xable income a~..; exceeds 

$25,000. 11 

(b) SUHTAX. - Section ll(c) (relating to corporate surtax) is amended · 

to read as follow~;: 

11 (c ) SUHTAX. --·The f.>Udax is equal to the following percel:'ltage 

of the amount by v,rlJic h the taxable income exceeds the surtax excrnptio~l 

for the taxable year : 
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........ ....__._~ ...... ---~-··-- -···-
11 (l) 25 percent in the ca::;c of a taxabJ c year beginning 2,Her 

Deccn1ber 31, Hl75 and before Jzu.Hw.ry J, 19'17. and 

1'(;n 2.4 percent, in the case of a taxable year beginning 

after Dcccrnber 31, l D7G ." 

( ) CTJ JV]' [' x·· I"XJ"-~ ·r IYJ')'()N C' t . 11 ( l) ( J' 'o l~ 1'l·l ·lg· to t e ,)._ , __ _ ::,._,_ :-"' : ,1\' - . . L·' · -·· ,::>CC 1011 . . c _'"'"a - sur ·ax 

exemption) is amended to rea.u as follo·ws : 

11 (d) SUilTl\X EXEi\1PTlOI'\ . - - For pllrposes of thi s subUtle, 

the surtax exemption for any taxaule yca. r is $50, 000, except th G.t, 

with respect to a corporaticm to wllich section lG61 or 15G4 (relating 

to surtax exernption s jl! case of certain control] ed corporations) 

applies for the taxable year, i he surtax exemption for the tax able 

yea r i E; the amount determined u nder such sectiono 11 

(d) TECHNICAL AND CONFO.RJ\'llNG Al\'lENDl\'IENT -Pa.ragrc.ph 

(7) of section 12 (relating to cross references for tax on corporations ) 

i s amended by striking out " $25, 000" and inserting in lieu thereof 11 ~; 50 , 000' 1
• 

(e ) EFFECTIVE DATE.--The amendments made by this section 

shall app l y to taxable years ending after December 31 , 1975 . 
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SUBTITLE C -- INCENTIVES FOR THE EXPANSION OF ELECTRIC 
PowER FACILITIES 

- .... 

S!·;C. U.3 .1:\UU:;.\c;E J;~ J>.:vr~:-;J :.m:\T 'ClmDJT FOR CERTAIH 
ELECTRIC UTILITY PROPERTY . . 

( :1 ) 1:\ Cl: E~\ SE ] ::.\ TSYFST)LI~~~T CJ: I·:Dl'J'.--J):U;lgLtpll 

11 (l.~ ) 1
· }'('lln ··f())'J(\Y''' ( 0 ;. ( 'l :-:- ' J ) ' ::.-

12 " (F) '.l\rEJ,\'E J'FJ;CE.\'J' CnEDI'l'.-- Notwith·· 

1-1 

J;) . 

JG 

17 

18 

.19 

20 
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!lt ;~lt ]_ll'PJ.l~~r!y thtd ;t :-; ;t tt ittkgr;tl l':1r! d i\ hcilily 

' 1 ' f 1 . • l • I l -lu r I Jl' g<'lll'l'it i I li lt c1 c cl'ltwtly \\. lll.'t l ll~(':-; pel ru c tt llt 

In <pullil!\'tl iltY c.--:!mellL ol' a ict\llil_)·n \\·l!o lltC'<'h the 
requirements of section 120 of the Comprehensive 

Job Creation and Non-Inflationary Growth Act of 

1976." 
( lJ) };n;I:C'Tl \' E ]) . \Ti·:. ----'.J'!J C ; t Jl ]('1 Hlti: C' l tl lll ;H1 c; 1J y S u); ~ 

( 1) properly t·o \\-lt t('lt section -J G (d) cloc:; not np-

pl_y, tli c con~(ntctinn) rc·cnn., lnt ('lion> or c·rct·tiol1 of \\-]Jich · 
j-·ll 1\ ·2 ~:~ :._~.) j -,· ?c.-~~ 

is comp]cictl lly ihc ta:-;:p:tycr n Ucr Decem her <l1 ,---1 D'/ :\ 

(2) propC'rly to \\-ltich scclioll -J-G (cl) llucs not 

nn c1 

lll j 11 C' t1 llll cln :--: u) I;; C c:[ j lim: (f· ) ( lll ([ ( l l) ) \\' j ( lt f (' ~; p (' ct t () 
:_;- ii, . <: --j.r; j .:/ /'1 ~ 

, ' - ,... ,_ / 1 C.J-

qtt;t1i ltC'c1 progres:' r:qwnc1ilttiTS JrJ;tclC' ;\ficT DcccnilHT ~~ 1-; \ 
\ 
l 
I 
1 
' . \ 
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1 (' I,. (' 11 ) l 'l I . II . . \' " () -.. 
. ()J.J -" LJ . ·, ' · .\ . )\ ; 1_ l • \ OF 

3 

4: 

10 SEC.l15 .LL\Ii'TXl'JO>; O:'\ Fl .0\\'·TJIEOC Gli. 

11 

] .J-. 

15 

lG 

17 

18 

UJ 

~0 

31 

c• , · , (' ( j' ) ·oCC11t1)} !J I (rcblillg' iu lillliLllion in case of cer[;tiH 

({ (8) J> iiOilll ~ JTJO:\ OP . J :.\l:'IIEDJATB FLO\\·-

~·J n~cn; c;J J. -- -\11 clcc!ion JJl :tc1c tu~tlcr piH<lgLtph ( 3 ) , 

to il1c aJuouJd of tlll' crctlil :tll owccl tmclcr section ;is ,,·ith 
I 

rc~pl'CL to pllL1iG utility propnly t1l' ::: l'ri l!l'l1 i11 ~tth :-:cc.-

.tion ( a ) (1) (F) deter mined as i f t h e Comprehensiv e Job 

Crea tion and Non - Inf l a t ionary Grmvth Act o f 197 6 h a d n ot 

l ( 1) O
r ( 2 ) (\..;rhichc:;ver par agraph 

b een enacte d. Pa r agr ap1 
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G c:-.:c.:c:;s c·H·rlil lllJll'.":-:: 1l:c Lt:-.:p;l}<'l' clcl'h (i11 stu h JJJ:llili ('!' 

'7 as tho 8cud<11'J' or his t1cll'g;ttc s]J:tll prc.snji:c) \\·itl1i :: 

8 
120 days after the date of the ena ctment of the 

Comprehensive Job Creation and Non-Inflationary 
9 

Growth Act of 197 6 to have the provisions· of 
10 

:.'paragraph (2) apply . The provisions of this par;-
11 

(graph shall not be applied to disallow such exc e~ 
12 

credit before the first final determination whic 

13 is inconsistent with such requirements is made, 
I 

1·1 · determined in the same manner as under paragraph 

15 (4).". 

1G 

17 SEC.ll6 .. EX'l'E?\SJO:\' OF PEElOD DUl~L\G WElCH l'OLLL:-

.18 '1'101'\ CO?\'J'TWL F.) Cl LlTfE~) :'IL\ Y OlT c\ LIFY FO J: 

19' 5-YEAn .A~1lOHTlZ.\TJO:\'. 

20 Bcciion HiD (d) (-!) (L) (dcfillillg' JW\\' it1cJtfili;t1 d .. 

21 irc:ll !JJC'll( Lu·ility) is nmcJHle<l l)y stril\i11g ott! 1 '.l:lllll;lly 1) 

2?. lD/(i·~ <tlld i1t ~ nti11g i11 lict1 tLt·n·of u.Ll llll:try '~ J~J~~I·'. 
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gcncr:l!ing Lcilily fur <I ll)' nw1llh ~l!il1l Lc l it li r ll nf th· 

Jnon!h pHJ':iclctl by :::c:diun lCi'i. TllG ()0--mnJJl]J pcrioc1 
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l '' {:2) ] 1 1n ·:-- ul~~J J•oi:T:O.:\.--In !li t' ('a~:c of [t h<·ili fy 

2 t:OJL-:frul'lC'll, n·c'( IJ J::!ntc!l·ll, or cnTkcll'.'>' tht~ laxp:tycr, or 

3 fur ll1c L!\]J:I}C'r ptlr::-:Jt:ll1( io a cu;ilrad \\'llich is lJincling 

4 OJJ iJJC (<l.\jl;t)'C'l' Clll J;Ulll:ll'_\' 1, nJE)l, ancl nt alJ li l1iC'S 

5 illcn';tfll'r, \':llich i~; lJ];H·cd in S('n-icc on or 8fin J ilJJll--

G ary 1, 1881, i11c ;mwl'iit.;ltiun llcducfion pn1YillC'd Ly il1i.s 
I . 

7 section slwl1 tljl]lly to tl!;Ji. pol'f iu11 of tl1c lJ;tsis \Ybich is 

8 a!trilJniL1l!lc io con.')irucfiuu, rcconsiruction, or erection 

9 · · before J;mtuny 1, 1881. 

10 11 ( . ) c• - ... · \.J. ] ) r · 1-1--, g ,:)PLl J _ . 1 \ , ; j ~:-:;.-

11 

12 

13 

14: 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

• 

(( {1) A~JOHTJ%.\ULE ];..:\~)1;3. -- ' 

('(A) ,The amor ti ;:, ~lJ]c lJ,bi s of nm· ccriiltl'tl 
.J 

fuel conn·r~ion l:lcc:frie 1)(1\\·cr geJJcr<1fing Ll c-i li!y 

wi i h rc~~p cc t ! o wh i d1 nn c] ee-l ion kt s l1 cc n m [( ll c 

nndcr sulJSl'C:t ion (b) . ~lla]l not be incrco.scd, for pur-

poses of il1is :-;cetion, for amounts clwrgcalJ)c to Cilpi-

tal account for ndtlitions or impron'ments n.fter the 

mnorti zatiuu pcriotl lJ a:i lwguu. 

tc (B) The tlcprcciatiun c1ct1udion ]HOYitlcc1 l>y 

section lG7 . :-:li:tll, Jl(l( \\'ith ::: L1JHling sul>scc-ticdJ ( :1) :. 

lJe <1llowc<1 with rc ::pl'd in tl1c pnrtion of illl' <llliOr-

22 ti z: tl>lc 1>:1 :-:: is \Y]Iich i . ..; llt1{ trtl\l'JJ into ncconJJi . ri'~R· JJJ ~·tUff()".. 
<::) <'\ ..... .; 

·< t<l 
"" -::1 

... !) "!!.. 

2') 
~· 

:H 

I), .. 
._,,_) 

n p p 1 yin f~ 11 1 i ~ s r c t in 1 1. 

(( (:?. ) (.'ll):~)Tln · l'Tl\ ' 1: 'l'J-:lDll\ .\'1'10\.---If :1! ;111\. 

tiJJil' <1llriiii~ !1H' ;\1\Jtll'li r.:Jii(lJ\ pnit)(1 :111\· <'<'rtilil'd !'JJc·l 

(J \:J 
~,/ 
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c:sC'c. ~8 9. · , \Jil:)l:l iz::f ir.111 of cr·rl il!I'J fue1 cOlll·e: := i•m t1ed ri c: 
power u·n•·1·:d in;~ L1cilili(·;.: .. ~' . 

PllOPEl~'l'Y. 

iion ) 1s nmcml cc1by rctlcsignating :-:ub:ce:tion (n) as ~ ulFcc-

1:1 iion ( o) nnc1 by nch1ing a new ~ul>sccl i on (n) to ruH1 ns 

15 fo1lo\YS: 

lG " (n) })}.:pJ:H_'L\TlO:\ OF QU.-\UJ:'JED ])J ;O(;W~SS f..\' --

18 J~WrY.--

19 '' (1) Eu:cTJO>: TO nEl'J:ECL\'1'1·~ QU ~\l .H' J E!J l'J:nc-

21 requirements of section 120 of the Comprchen • 

Job Creation and Non-Inflationary Growth Act 
22 

of 197 6, may elect , in accordance 

tions prescribed by the Secretary 
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lion (1,) ( 1) 
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(:!) or (:}) kt~cc1 on !lie <H1ju:-;tc<1 l;;d~!JlW 

(a~> uf ll1c CJH1 c1f n~c~ -inx:thk .)'C'Hr) Clf c;;1ch flunlifi cd pr(lg-

rc~s l':\]H'l l<1i lurc :lc-con ili \Yilh H'.-:pc:ct (o progress C::\]_)Clld­

i!mc JHOJH'r (y u ~:ing ih~ rc··lll;tining u::-:dullifc of snell ae--

conni (indudin ~,. l11 c. ycnr for \\-J1ic1t tlJ c ft1lo\\'D!l(:C )s com-
o • . 

pul ed) nnc1 110 snlY;tgc Ynlnc. J\n election under this 

imcs of f}Jc; L1 ::\p:1)'C'l' for ihc L1~:nLJc year of the ckcliun 

and for all fa:;al.d c yc;trs thcrcGftcr. Ju t clcc!ion once 

m:-Hl c may 110! 1Jc reYoLc(l except with iJJO COJi:~;cn! of 

the Scerc!ary or his fklcga !c. 

FJXED.-

(((A) I?\ GE:\Eli .\J;.-. }'or purpose.;; of this sulJ­

scction, the term (pn)grcss c:.\p cnc1iture ]WOpcriy' 

mC'ans uuy clec!rie u!ilily properly \Yllic·h is lwing 

cons!rncicd l>y or Jor the taxp;1ycr nJHl wlli('lt-·-

(( (i) has a llOrlllal C(lnsinH·!ion peri od of 

two yr;tr.s nr more, nml 

II J{ JS l't'[l :::Oll :l J C {O J(' W\'C \\'1 JC ((("). . 11 1 ]' '111 
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SC'l'\'JCC . 

CLtuscs (i) f!JJ!l (ii) of !ltc prcce<-liitg S('ll!C' Jtcc ~:lJ;tl\ 

lw npplictl on tllc~ l1:1:·i-; of Ltd s Lnci\\'JJ :·J( th; c]f,,::c 

of ll1c Lt~-.::tl1l c yc:1r of tlH· tn\pn,ycr in 1Yliid1. cult -­

slruC'iitJ11 1'l cgil lS (or, if ]:tkr, nt fl1c do:-:l' of 1JJC' fi1·.<i 

ta;.;-alJlc yc;n· in wl1iC'h [Ill election 1l!Jc1cr il1i~ ':ul J--

section fljlplics) . 

(( (13) ]\()1;,\L:\L CO::\S'I'l(CCTJOX J'EinOn.--l'or 

purposes of stdJpar:lgr;lph (A) thr: term :urmn ~t l 

construc tion pNi oc1' mcalls the pcriocl rC';lS OJJ::11dy. 

cxpcc tC'c1 io be rcqnirc<1 for i1w COli S! md ion uf il k 

property.--

(( (i) lwginlling IYith illc chie on \Ylti d1 

phy:-::ic~l \\·ork on tl1c construction lwr;in s ( nr: 

jf htcr, 1llc first <by of the l!r;:;t Ln;dJk yc:1r to 

wllic1l ~n elcctionuntln il1i s sull :::cclinn npplie :.: ) : 

:m cl 

(( ( .. ) 
' 11 cnc1ing on the cb.fc on \Yl1icl1 it is ex-

pcc!cl1 tlut tl1c Jl l'O]Wri.Y \Yill he ;\\':1ibl1lt' fu r 

-placing in scrriet·. 

"U;) Qt: .\UFIJ:l> ]'];()(:HESS EXl'l ·::\lll 'lTJ:F~; )) F-

Fl:\Ell.- 1-'ol' Jllll'jlll ::: l'S of 1l1i :-; ~l\ll Sl' C'Iion-

c< (.\) ~t : LF·· <'O.:\~TI:n··n:n l'J:utTl:TY.-·--·1 11 tl 1•· 

<.'<l ~l' (1f :\11y Sl·H-coJl~:ftrlll'kd lll'tljl('l'l,\·: tlw. !t•J'Jll 'q t1:11 
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\\'] Jich it k·cum c-::; irn:Yo C;t l_dy c1cndc(1 to n~:u Jll 

t1 J c Jl! 11 ~/' • ." :-: < ·;.; v · ll< 1 i lu r ( · p r O]lt • r I y, ~ 1 11 ( l 

( ( ( i i ) 

(i)) ~he· 

: 1~ if (:-tL 1l1c tiillC rdcncd io i11 ('btL-.:c~ 

1<1~\ji:ly c·r htt1 C'X)l l'llf1czl.t:ll :mir,uiil 

e c1u a l i o !J u t porI i C1 Jt (If t1 1 c cost I o il : l' L t:\ 11 ;·t y c · r 

of :--:ucl1 coJJi]_l(IJ!C'Jtt ur oth'l' propc·rt.\· \\ ]Jic-lJ, fur 

lnll'JlO~C':S d ilJis SC c:!iOl1 1 is ]_WOJWl'l r c·]J ;tl'~,.c); ] t_~ 
• • ... c._"") 

(during :::dt, tn:-.:aLk ye~1r) io Ct1)JiLtl <1CC'Oll!il 

\Yi lh rc:..:pcd !o ;.;uc-l1 property. 

{( (]3) Uu:L\1.:\ J;o1n~o\Yt:-:c s lHSJ~J:C.\JU·ll ·)).--

}ury all!Oil~li 1Jnr]'(J \\-c"_1 c1irc'dh· or in c1i rcdlv lJI' J11 1.: ·- , . ·' ... 

itr.\ll~ycr from i11c pcr:3on collslruc:lin~~ the proper[ .\· 

for him sktllnol l1c ircatc>cl :1s flll nmuunt c:\]lC1Hlu1 

. for su cb consfru d ion . 

' ( (C) Cn:L \.1::\ l J.\'USEJJ EXl 'E:\Jl lTlTES C.\1 :-

HIFD OYU:.---Jn tl1c c:1sc of non-scH-coH~!ruc!cJ 

propniy, if for l11c L1~<1ll]c year-

(( (i) 111c f\ll JUt tlli l1JJc1cr clnu~·e (i) of pnr;t ­

graph U)) (11) C'XC'C:c·lls th e nmount Ulldl'l' c1:llt'C' 

(ii) of p:ll'<1gLtplt ( :}) (H), tlJl'll ill<• :tlllOlll ll t!f 

f;UC'h exec·::::; slt:1ll Lc~ !:tkcn iJJlo :tc·cnt\JJt un<l n 

such cJ:uH· (i) fm~ t1J(' :-:ll< 'l 'C' cclin ,::; !:t\:lldC' yc:1r, 

or 

·- u (ii ) !ltc :11lHlll lll tl n<1<'l' cbusr (ii) ()f p:Jrit -

grap11 c~) (1~ ) ('~('('('(1:-; . ilt(~ :11 11•1!\11( llll!l( r 
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--~ 53 -

clause (i) uf pnr<1 gT<1Jdt (:}) (n) : !ltCil lll r~ 

[lJlJOltlll of :;til-]! . (':\C'l '~::i :-:]J;tJl )H.~ t;d;:('JJ i ll(O <IC-

could Ulttlcr :: tJcll cLtu :-;c (ii) f<Jr !l1c succccdill~ 

(a.\;lldc )T<tl'. 

(( ('J') .])J·"J·J; I''d 1:\ \'J'J()'. '!J ·' l'J-'l '('J -' ' ''1'·\ C'l·' (JJ ·' J . J J \ • • • ~- - • • • '\ \.. • • ... _ ' ../ ~. \ • ~ . l .J 

CO.\J l'LET lO:'-: .--:J ll !l1e C<t:'C uf Jl(Jll -SeJf-cuw::irtiC:Lcd 

pnlJHT(.)', tltc dclc·l'JlJill<1li()JI un(kr Jl<H<1gr<t]lh (:J) 

(B) (ii) of tlJc proportion uf lhc CJ\'C.'l'tlll cc,st io tlw 

Ll.\j_lil} t'l' of tl1c' c:uJI:-:irttdtoJI of any propcriy -,y],iclJ 

js properly nilril!lt!<ilJ1l' to coJ:;;( rudi on compJcict't 

durili r·· <111)' L1.\;'t]l1c Year sl1nll lJc Jn:Hlc, tuH1cr rc0·-
.':) • • '· 0 

ulati cms prl';-;uilH·t1 hy the Sr•,Tl'l:1l'.)' c'r Li :; clclcg;l.!c, 

on the l.l;tsis of C'Jlginccring or :1J_-cLi!t'ciurn1 cst inwlcs 

or (JJJ. il 1e lJ<tsi:; uf co.-:t nccotm ling rc·corcL. 1TIJ1.c::;s 

the Ut \jl\1}C'l' csli11Jli ::-1J c:-; utJlcnYi:::c l.l_y clcnr and con­
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hi·~),{' c.i'e \·i.'·-.scd iun :r 2 .~i0 propnty \\'l1ich IS progrv::s 

. . ' ..... . '. ~~ .. 
<r.tpe.~;-;c:hf:d·c t'~"" ; ··cr!y (;1 :> t1diJJrcl in ~ccii()JJ J G7 (n) (:n) 

tl:e t1c')_; i·z·c:i;Jl '::: l a<-l,i tt;; !i: JC'Llis ;d] rw: (·a ulll1cr sucl t sccii r1 u 

11 ;_;)1 J(_)7 (n) (;J) (1\'). TH iJ1c case of progress CXJWntli­

{,~re propcrl.Y 11clcl for J:Jorc - t1 L1ll one\ yc:tr nftcr . ilJC 

pTopcr!y \\';b pbcccl in sen· icc, it mc.ms such ntljn~_:(mcn!s 

which, when .comlliuel1 ·\\'i th nll oilH·r c1cprccirtion nc1--

j·llslmcnts atirilmL.:l;k to snc·h properly, cxccrd 1l1c 

ninnunt. of il1c c1 cprcci,dion :tclj n~!mcnts wl1ich 1vou1cl 

haYc rcsnHc<1 if nll :::nch c1cprccia linn atlj us!mcn ts hJ c1 

b'ccJJ c1cicrmiilccl unc1cr t1JC str;tig1Jt-1inc method of flL1-

justJnCllf, using n.s tho 1JJ':is of sneJ1 prOJ1Cr!y for ihc tax­

alJ]c year il1c property \\·as pbccc1 in senicc tl1 c. lJ<"t~is 

of snc]J property y,-j t1wn t adjustment under section 1 G't 

( J1 ) (1 0 ) n nt1 [1 s . n 1 e lJ l: d ul ] j [ e [\ p c r i () d b c g i ll n i u g 0 n 

1he t1ntc il1 c as::d \Y:l.S pbccc1 in sen-icc.". 

21 (c) EtTEC'J'JYJ·: ])_\TE.- The amcncln1cnt s mncl c l1y 111 is 

?.,2 scctinll skt11 :lpjdy to qu :11inl'd prngrc::;:-; C;\pcmlitnrC's m;~t1c 
__::j q r- t: .<: ,; ', I '/ ,- ,:? 

23 nf!n :Pl·CPnl lJcr· :~1,.:...nr1 (r; i11 t:1:--:alde yc:1rs cncling :tflcr !11:1 t 

~>-1 l [ - ( : I (' . . 
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of su r.h s ( O('L i mm ctLl i ( ·) y b L' fore sue: h t1 i -.:po~: i l i 1.1n 

' 

in come by rr,1snn of tLi~ J.Urngrap1L li'or purpn;:;cs of 

llJ10n iltc cL,lwsifio11 iJ Jcl·cof sJwll be c1 ccmcc1 to be 

cli sposc(l of before <Ul.)' o1l1cr sfocl of 1l1c ~::1mc. cb~:s . 

po.siti o11 tl uc.;,: Jtcit iJJcltH1c-

holder, or 

"(ji) a irnnsfcr at: death tu mt cligil:k 

sl1 a1·cJ 10 l <1cr. 

''(C) (}) · Tf c1igilJ1c s!ocl: is ir.1JJ.c: fcncL1 lo an 

ln!l wl 1iclt is no(. :t ronpt'Ll !i\'C: t1c::crihl't1 in ~<'cliri)J 
'· 
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of ll10J'C tJJ;llt OllC :-:tJ('lJ ;;;ys(C'lll. [\JH1 (lJnt (]J C lllll'l'<rn-
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{( (U) J.L\SE JJI.:J:lOD.--'J'JJc term (Lase J,c:riocr 

mcnns tl1c l c~scr of-

of ilw c1is1ribuliJJg corporation imm c.d i<11cly prcccc1-. 

in wlti ch llw c1i ~ trilm!ion is mtl<1e. 

tc (0) QtUJ.TJ'JED lH\'IJJE:'\J) l!El:;\\T~'L\JE:'\" 'J' 

J>I1.\ x.---TlJc~ term 1(jtt:tliftrc1 eli ,·iclellt1 rc·iilYr ::: llncn ( 

plan' 1ltC<lliS a. writ It'll pbn nc1()plcc1 lJy a rl'gt!l:tktl 

pnlJlic elt'<'lrie utili!~· nnclc·r whid1 its ~],;m·lJ(ddn.;; 

may <"lvc-1 (o n·cvi\·c' :1 'clislril~tt!ion, olht·nri ·' t' Ltx-
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' ' (e) QL\.LlFJEU ]\EJ:\ \T~~·L\U:::\T FL . .\::\ OF ]h:c: t:­

J~XI'ED l)cJ;Lrc Eu~cnnc 1JTIUTY.--Thc mnonni of <lllY clis-

iribufiun (o \\-]lich scdion 30~) (c) (1) npplic) sl1~11l Lc con-

1·1 p<1ic1 cledudion in ihr L·t:\.:tldc }C'lH of tl1c clisfrilmtiun in \d1ich 

15 .f:uch ~loc:L i s .cli~iriLlltl'd or consi(lcrcd clisfrilmtct1 ." . 

1G .( e )· .; ~. EFFECTI\'E DATE. 

17 'l'hc amcJHlmenh m;Hle lJ.)' rJ1i ~ section si!all apply. only 

.. ·; 

JB with respect to distrib~tions ~ade aftei th~ date of 

19 en;fctment o{ this ~ection and· before January 1' 1981' 

20 

21 SEC. 120 lL\'l'l·: :IL\l-:.1 1\G THE.-\.'1':\lC\T. 
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SUBTITLE D -- BROADENED STOC K OWNERSHIP PLAN S 

SEC. 121. BROADENED STOCK O~mERSHIP PLANS. 

GG&e--o-f~ ... J:-9-9-P' (}~e l ating to deferred comp :::nsa tion , e tc.) is 

amended by a dd il1g at the end thereof tl.1e 'fo1_lmving Dei:! part: 

11Part III - Bro3.dened Stock 0\·.rnei:ship Plar!s . 

••s ec . 428 . Broadened Stock 01-mersnip Plans . 

11 SEC. lf28 . In\OADZNED STOCK 0 \·Jl\E]\Slii:? PL1\NS. 

11 ( a ) BroacL~ned Stock o~,,nersbip Plan . - --FoT p'J-rpc-ses of 

thi s section , the term 1 b r oadcncd stock, or.;n~.:.ship pl8n ' me.ar;~-; 
... 

a trust created or 01·g anL~cd i n the Uni tecJ fltatcs fo:;~ the 

exclusive benefit of <Jn :i.ndiviJcJcll ~').· his be:n0ficic:n:.i c~s , but ~0 , 
~· 

<::) <',. 
Onl)r ·'tf t 'lle '·1 L" ·it·t.:r·'l) t'0\I(~ J - ' 1'L·r~ ·· .;.l'.''L ~,· l.'.· '. l'. L' .,"' ~· - c~rr'c' lCl·n .<·.·, t· 'i~C {"rtl " 1 1.-J t::'\ • , ·- \ Y ... • '-'· • ('> - . ' • >(-, .L . . · 1 - • . • •, - l -.. ~~ • · S:: • -:(;! j 

Vz_Ji 
' ' 
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meets the f ol lowing re quirements : 

· "( 1 ) Except in the case of a rollover con­

tribution described in s~bsection (d)(4): 

"(A) n o contribution Hill be accepted 

~nless it is in cash; 

" (B) contributions \dll not be accepted 

f 1 1 l ' · of $1·;, ) .. 0 0 on -or t~e taxaJ e year ~n excess 

b ehalf of any individual; and 

"(C) contributions uill not be accepted 

on b ehalf of any individual for the 2 taxable 

y ears succeeding the taxable year in wnicn a 

p ayment or distribution tax2ble to the individuol 

u nder subsection (d) (2) is made . 

"( 2) The trust is designed to invest solely 

in common stock of domestic corporations . 

. '' ( 3 ) The trustee is a bank (as defined in 

section 401 (d) (1) ) or such other person 'dho 

demonst:rates to the satisfaction of the Secretary 

or his delegate that the manner in which such other 

perso~ will adn1inister the trust will be consistent 

with t lw requirements of this section, provided 

that an individual for 1vhose benefit the trust is 

maintained may be granted , under the 'i:.lrittGn governinp, 

~·· instrument , the power to control thG investment of 

the trust funds either by directing investments 

. ' 
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(including reinvestments, disposals, and exchnnges) 

or by disapproving proposed investments (including 

reinvestments, disposals, or exchanges). 

11 (Lt-) The assets of the trust \11ill not be 

corr..!-r!i_ngled \1'i th other property except in a colL:-non 
. 

trust fund or common investment fund. I 

11 (5) Contributions received by the trustee during 

a particular taxable year will be allocated to a separate 

class year account . Dividends and capital gains and 

lo sses received or realized by the trustee during a 

particular taxable year will be allocated among class 

year accounts on any reasonable basis. The interest of: -

an individual in each class year account may not be paid 

or distributed before the end of the 7th taxable year 

£ollowing the taxable year for which suth class year 

account was established, except in the case of death or 

disability. 

11 (6 ) The interest of an individual ·in the 

balance in his class year accounts is nonforfeit-

able. 

An individual for Hhose benefit . a class year account is 

maintained may be granted , under the \·Jri tten governing 
-·· 

instrument , the right to direct the trustee as to the 

manner in \·Jhi.ch the cor;nnon stock al:tocated ·to such acccnmt 

:i;s to be voted. ...- p 



,. 

c· 

( 

.. .. . , 

-74 -
"(b) Broadened Stock 0\·Jne.rship Annuity . --For purposes 

of this section , the term ' broadened st:ock ovmership annuity ' 

means a contract for a variable annuity, as determined under 

regulations prescribed by the Secretary or his delegate (see 

section 801 (g) dealing \·Jith contracts 1\1i.th reserves bas ed on 
/ 

segregated asE.;et accounts), issued by an insura.nce cmnpany 
. ; I which ~eets the following requirement~: 

' ' ( 1 ) Except in the case of a rollover contribu-

t i on described in subsection (d)(4): 

"(A) no premium 'l.vill be accepted unless· it 

i s in cash ; 

"(B) the annual premium under the contract 

1vill not exceed ~:a , 500 and a.ny refund of preTT\iums · 

will be applied before the close of the calendar 

year following the year of the refund toward the 

payment of future premiums; and 

"(C) premiums vJill not be accepted for the 

2 taxable years succeeding the taxable year in 

'1.d1ich a payment or distribution tax'able to the 

individual under subsection ( d) (2) is made . 

11 ( 2) All assets attributable to premium payments 

will be invested so lc ly in coEimon stock of domes tic 

corporations . 
• t 

" (3) l1ssets attributnblc to t.he·contra.ct 1.<1ill _ h-f~ 

not be commin~jled \vith other property except in a {~ -;, 
\cr. ~ 

segregated asset account c-~stablished for such annuity -<> _y 
contra c t ~~ . . . 
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"(4) Premiums that are received by the insur<1ncc 

company during a particular taxable year will be ~llocated 

to a separate cl~ss year account. Dividends and capital 

gains and losses on stock attrihut.::tble to the contract 

that are received or realized by the insurance company 

during a particular taxable year will be allocated 
I 

a-1110n8 class year accounts on any reasm1able basis. The 

interest of an Olmer in each class year account may nat 

be paid or distributed before the end of the 7th taxnble 

year follm\1ing the taxable year for Hhi C~l such class 

account \·JaS established , except in the case • of death 

disnbility. 

1'(5) Tne entire interest of the mvner is non-

forfei t·able. 

The mmer may be 3rcm ted, under such an annuity con­

t ract, the right to direc.t the insurance comparq as to 

the manner in \vhich the common stock allocated to him is 

to be voted, and the power to control the investment of 

year 

or 

asse ts attributable to premium payments either . by directing 

investments (including reinvestments, disposals, and ex-

changes) or by disapproving proposed investments (including 

reinvesbnents , disposals , or exchanges). 

"(c) Accounts Established by Employers and Certain 

Asso~iations·of Employecs .--A trust created or organized in 

th.c United States by on emp loycr for the e;{c J.u.s ive bene£ it 

of his employees or their bcncficiar ic:s, · or by an as so cia-

tion of employees (\'lhi.ch nny i~1c luclc cmplc;>y~es .'dithin the 

meaning of secticn I,Ql(c ) (l)) for lhc cxchtsiv~ benefit of 
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its members or their beneficiari~s. shall be treated as a 

broadened stock mv-nership plan. (described in subsection 

(a )), but only if the written governing instrument creating 

the trust meets the following requirements: 

"(1) The trust satisfies the requirements of 

paragraphs ( 1) through (6) of subsection (a) . 

"( 2) There is ~ separate. accounting /for the 

interest of each employee or member . 

The assets of the trust may be held in a common fund for 

the account of a ll individuals who have an interest in · 

the trust . 

11 ( d) Tax Treatment of Distr ibutions.--
( 

n( l) In General . --Except as othen·:ise provided 

in this subsect:ion, any amotmt paid or distributed 

out of a broadened stock O'i·mership plan or under a 

broadened stock o'mership annuity shall be deemed to 

have been withdrmm first from contributions accepted 

for the taxable year in Hhich the payment or dis-

tr:i.bution is received and then frm:1 the earliest 

class year accounts on a first-in, fir~t-out 

basis. Amounts deemed to have been Hi th.drm·:rn from a 

class year account or accounts sha ll b e included in 

the gross incor1e of the ~)aye.e, dist r ibutee, or inclividuo.l 

for 1vhose benefit such plan or annuity \vas · cstablis!;cd , 

as the case 1nay be, for the 

pay1~1cnt or c1:i.st:-ibution ·i ·s ·rec(~ivcd. Th2 basis of any 

per son in ench c.la s s. year account is zero . 



( 
. ..__ _____ - -·· 

( 
\ ... 

. .. .. . , 

-17 -

11 (2) Capital Gains Trca tment.- - Any amoun t deemed 

to have been withdra\m from a class year account e stab-

lished more than 7 years before the taxable year in which 

the · p~lyrilent or distribution is received, and any 

amount pai d or distributed on account of the death 

of the individua l ~or whose benefit the ~roadened stock 

mv-nership plan or bro adened stock mvnership annuity 

was established, s h all be treated as a gain from t he 

sale or exchanBe of a capital asset h eld f or more than 

6 months. 

"( 3) Premature Distributions .--

"(A) In General. -- I f any portion cf e1 p.:1yr.:en t 

or distribution from a broa dened stack m-men>hip 
r 

plan or 11nder a broadene d stock m·mership annuity 

to or on behalf of the individual for \~1ose benefit 

such plan or annuity wa s established is deeme d to 

have been \vithdrmm from a class y·ear account 

establis hed during the 7 years before the t~xable 

year in \·7hich the payment or distribution is r e-

c e ived , then, unles s such payment or distribution 

is nwde on account of t he death o f the individua l 

for \·;rhos e benefit the. plan or annuity 'h1as establis~·Jed, 

such individual ' s t.1x under t hi s ~hapter for the 

. . 

dis tr ibu tio1j00~ 
t,... 

{~ ~. 
_,j r- . _.: :, y 

...... ..., ... 

t axable yet1r in vJhich s uch payment or 

·- I . 
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is received shall be increased by an amount 

equal to 10 percent .of such portion of the pay-

rnent or distribution. 

"(B) Disability. :-Subparagraph (A) sl!all 

not apply if the amount paid or distributed is 
I 

attributable to the taxpayer becoming disabled 

\vithin the meaning of section 72(rn) (7). 

"(Lj.) Rollover Contribution.--An amount is des-

cribed in this paragraph as a rollover contribution if 
-

it meets the requirements of subparagraphs (A) and (B) . 

"(A) In General . --Paragraph ( 1) , dot~s not 

apply to any amount paid oi distributed out of a 

broadened stock O\mership plan or under a broadened 

stack ov-mer ship annuity to the individual for Hhos '-~ 

benefit the plan or annuity was established if 

the entire amount received (including money and 

any other property) is paid into a broadened 

stack mvnership plan or a broadened stack m~rner -

ship annuity for the benefit of such individual 

·not later than the 60th day after the day on ~hich 

he receives the payment or distribution. Any __... 

such amount sh3ll, in the hands of the. transferee, 

be . deemed to he held in tl-:.e sar:w' cl2.ss yea·.c account 

as that fror!1 lvhich the payment or dis tri bu tion 

made~. 

. ' 
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11 (13) Li.mitat:i.on . --This paragraph docs not 

apply to any amount described in subparagraph (A) 

received by an individual from a broadened stocK 

o-;·mership plan .or under a broadened stocK owner­,. 

ship annuity if at any time during tne 3-year 

period ending on the day of such receipt sucn 

individual received any other amount described 

in that subparagraph from a broadenrid stock 

ownership plan or under a broadened stock owner-

• 
ship annuity which was not includible in riis 

gross income because of the application of tnis 

paragraph . 

11 (5) Excess Contributions Returned Before Due 

Date of Return.--Paragraph (1) does not apply to the 

distribution of.any contribution paid during a tax-

able year to a broadened stock Olmership plan or for 

a broadened stock ownership annuity to the extent 

that such.contribution exceeds the amount -al lowable 

as a deduction under section 270 if--

11 (A) such distribution is received on or ,--· 

before the day pr cs cribcd by lal\7 .< inc ll1d ing 

.. 
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extensions of time ) for filing such individual 1 s 

return for such taxable year , 

11 ( l3) no deduction is allm.;ed under s e ction 

220 with respect to stich excess contribution, and 

"(C) such distribution is accompanied by 

the amount of net income attributable to sucn 

excess contribution. 
I 

Any net income described in subparagraph (C) shall be 

included in the gross inco~e of the individual for 

,,1hose benefit the plan or annuity \vas established for 

the taxable year in \vh ich received . 

11 (6) Transfer of Plan or Annuity Incident to 

Divorce . --The transfer of an individual\s ~l~erest in 

a broadened stock. O\vner ship plan or a broadened s tocl:: 

ownership annuity to his former spouse under a divorce 

decree or under a \rri tten ins trument incident to such 

divorce is not to be considered a taxable transfer made 

by such individual notwithstanding any o ther provi sion 

of thi s subtitle, and such interest at the time of ·the 
\ 

transfer is to be ttcated as a broadened stock ownership 

plan or a broad ened stock m·mcrship annuity of such 

spouse , and not of such individual. ThcJ:eafter such 

plan or annuity for purposes of this subtitle is to be 

tJ~eated .{Is maintained for the b enefit o f such spouse! . 

11 (7) Effect of Pledging Plan or Annuity Assets as 
/~ 

Sc.curity. --If , during any t(lxahlc year o f the i ncl ividu31 
~ 

for \·~·n ose b enefit a brood enc u stock mmcrsh:i p plan or .8, y 
._.-/ . ' . 
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br-oadened stock oHnership annuity. is ma intained , that 

individual uses the plan or annuity or an y portion 

thereof as security for a loan , the portion so used 

shall not be treated as distributed to such individual 

except to the extent that the lender forecloses upon 

the security . 

"(e ) Tax Treatment of Broadened Stock 01\Tnership 

Plan .- -

"(1) Exemption from Tax.--Any broadened stock 

·mmership plan is exempt from taxation under this · 

subtitle unless such plan h a s ceased to . be a broaden.::d 

stock mvnership plan by reason of parag::::·aph (2) . 

No twithstaTiding the preceding sentence, any such plan 

i s subject to the taxes imposed by section 511 (relnting 

to imposition of tax on unrelated business inc.:bme of 

charitable, etc ., organizations ) . 

'·' ( 2 ) · Loss of Exemption.~-

"(A) In General.--If, during any taxable 

year of the individual for v1hose benefi t any 

broadened stoclz O'iv"'..1ership plan is maintained, t1-:t3 

plan engages in any one of the disquali ::ying 

transactions described in subparagraph ( 3 ) , the 

plan \\7i 11 cease to 1Je a broadened stock 0\vner shi~) 

plan as of the fir st day of sue~ taxable year . 
,_.'fo-~--

For purpoi:,; es of this paragr2ph , tbe sep.cnate ~· 0
';;:. 

""' • - • • ... , "'!0 account · for .::tny lnchVlclual \n llnn a bro i-l den ed ;~ .:;1 
) ;;/ 

stock mmcrship pl.1n n:aintain cd by an employe;: .... .,-; 
. . 
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or association of employees is treated as 

a separate broadened stock ownership plan. 

"(B) Disqualifying Transactions.--For 

purpos es of this paragraph, the term ~isquali-

fyi.ng transaction' means--

" ( i) the acquisition of/ common stock 

from the individual for whose benefit the 

plan was established, except in the case of 

a rolJ.over contribution described in sub-

section (d) (4); 

"( l'l') 1 . . . f k t 1e acqulSl tJ_on o - common· s toe-

for more than adecuate consideration fiom 

a 'disqualified person ' as defined in 

section 4975 ( e) , applied as though the 

provisions thereof related to broadened 

stock m·mership plans; 

"(iii) the sale of co~nmon stock for 

less than adequate consideration to a dis-

qualified person as so defined; 

"( iv) borrm,7ing to acquire common 

stock; or 

"(v) loaning plan assets to the 

indi vidua 1 for Hhose benC:!fi t the plm1. Has 
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establi shed w{thout the receipt of adequate 

security and a reasonable rate of inte~est. 

"(C) Pl an Treated As Distributing All Its 

Assets. --In any case in vlhich a plan ceases to 

be a broadened stock o~mership plan by reason 
I 

of subparagraph (A) as of the first day of any 

taxable year, paragraph (1) of subsection (d) 

shall apply as if there were a distribution on 

such first day in an amount equal to the fair 

market value (on such first day) of:· 1 ·1 -r a .. asse_.s 

the plan (on such first . day) 

:i.n 

'' ( 3) Commingling Broadened Stoc~< O-wnership Plc: . ..1.1 

Amounts in Certain Common Trust Funds nnd Common In-

vestment Funds . - -Any common trust fund or cormnon 

investment fund of broadened stock m·mership plan 

assets Hhich is exempt from taxation under this sub-

title doe s not cease to be exempt on account of the 

participation or inclusion of assets of a trust 

exempt from t .:txation under section 501 (a) ,,11-!:i..ch is 

described in section 40l(a), or of an indivi dual 

retirement account described in section 408(R) . 

"(f) _c;ommunity Property Lm,Js . --This section sholJ. "t ' c 

npplied 1·1ithout regr1rd to any com:nunity property laHs . 

t 

. . 
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"(g) Custodial Accounts . --For purposes of this sec-· 

tion , ·a custodial account shrill be treated as a trust if 

the assets of such account are held by a ba~( (as defined 

in section /~01 (d) (l)) or another person uho demonstrates, 

to the satisfaction of the Secretary or his deleEate , that 

the nanner in which he will administer the acobunt will be 

consistent with the requirements of this section , and if 

the custodial account would, except for the fact that it is 

not a trust, constitute a broadened stock mmership plan 

described in subsection (a) . For pu~poses of this title, 

in the case of a custodial account treated as a trust by 

( " · reason of tbe. preceding sentence, the cus toclian of such 
\ 
\ . ,~ 

i 
\ 

account shall be treated as the trustee thereof . 

11 (h) Reports . --The trustee of a broadened stock O\VJ."le1> 

ship plan and the issuer of a broaden ed stock mvnership annuity 

shall make such repoits regarding such plan or annuity to 

the Secretary or his delegate and to the individuals for \\mos e ben-

efit the pl~n or annuity is, or is to b e , maintained with 

respect to contributions , distributions, andsuch other matters 

as the Secretc:.ry or his delep;ate may l·equire under rep;ulatious . 

The reports required by thi s subsection shall b e filed at s~ch 

time and in such m<1 nner and furnished to such in eli vi duals at ;::.· . 
~ 0 IC 0 

~· (,,. 
such time and -<.i.n such manner as m.:1y b e requirpd by tho se (:; ~"~. 

«( :- • • 

~ -bl 

\f -y' 
.........._ __ / 

" (i) . Cros s Re f erence. --For tax on excess con trihutions 

regulations . 

to n broadened. stock mmcrsh:i.p pLm or nnnuity, sec section 4976. n 
, · . 
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COiHR.IBUTIO~~S TO BROADE!JED STOCK OHNERSHIP P LAHS . 

( ~ ) In General . - - Part VII of subchapter B of chapter 1 

itemized dc~ductions for individuals) is o.mendcd by redesig-

nating section 220 as 221 and by inserting after section 

219 t he following new section: I 

"SEC. 220. CONTRIBUTIONS TO BROADENED STOCK m·tNERSHIP PLANS . 

''(a ) Dedu ction Allowed .- -In the case of an individual , 

ther e i s alloued as a deduct i on aoounts paid i n cash durinz 

the taxabl e year by or on behalf of such i n dividual for his 

b enefit 

(1) t o a broade7lcd si::ock c-;·me.rship pL:m described 

i n sec tion 428(a),.or 

{2) to a broadened stock m·;nersh i p annuity ·described 

in section L128 (b ) , 

pr ovi ded , h owever , t hat no deduct i on shall be a llowed for 

tl)-e 2 taxable years succeedins the taxable year i n 'i·7hich 

a payment on distribution taxable to such individual under 

section 428(d) ( 2) is made . For purposes of this title , any 

amount paid by an employer to such a broadened stock o·\·mership 

p lan or for such a broadcnc:d stock m·mcrship annuity co~:1s ti i.:1..1.tes 

payment of compensation to the employee (other than a self-
t<.fo~ 

employed individual who is an employee within the meaning of Q ~ 
J 0: 

<: ::< -·· 
~~ \~ 

or not a deduction for f~uch pfly:ncn.t j s allv.vable under t l1is "-......_/ 

section 401 ( c) ( 1)) includible in his gross •income , Hhether 

. section to the employee after th.~ applicatior~ of subsection (h). 

• ' . 
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"(b) Limitations and Restrictions.--

"(l) Maximum Dcduction.··-·The ar.wunt .1.llmmble 

as a deduction under subsection (a) to an individual 

for'any t axable yea~ may not exceed an amount equal 

to 15 percent of the compensation includible in his 

gross income for such t.3.xable year} or $'1' 500' v7hich-

ever is less} multiplied by a fraction, the denomina-

tor_ of \vhich is $20,000 and the m.1.n1erator of i .. ihich is 

$20,000 minus the excess of such compensation over 

$20,000. 

II ( 2 ) Recontributed Amoun';:s. --No deduction is 
' . 

allmved under this section \·Jith respect to a roll-

over contribution described in section 428(d)(4) . 

"(c) Definitions and Special Rules.--

''(1) Compensation .--For purposes of this sec-

tion 1 the term ' compens~tion' includes earned income 

as defined in section 40l(c)(2). 

"(2) Ha:cried Individuals.--The maximum deduction 

under subsection (b) (l) shall be compu}::ed separately 

for each individual) and this section sh&ll be 

applied 'l.\rithout regard to any community property 

laws ." 

o I 
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(b) De duction Allowed in Arriving at Adjusted Gross 

Incorne.--Section 62 (defininB·adjusted gross income) is 

amended by redesiBnating paragraph (11) added by P.L. 93-483 , 

section 6(a), as paragraph (12) and by inserting after such 

paragraph ( 12 ) the fo11ruJing new paragraph : 
/ 

"(13) Broadened Stocl~ 01-mership Plans . - -'The 

deduction allowed by section 220 (relating to 

(i}-:;;) broadened stocl< mmership plans ) . " 

•· :~::~~. TAX ON EXCESS CONTRIBUTIONS TO BROADENED STOCK 
'". 

01-JNEP~SHIP PLANS . 

l ating to qualified pension, etc . , plans) is amended by 

·adding at . the end thereof the fol1m·d.ng ne1-J section:. 

' " SEG. ll976. TAx ON EXCE~S CONTRIBUTIONS TO BROADENED 

STOCK OW'JERSHIP PLANS . 

"(a ) Tax Impo sed. --In the case of--

(1) a broadened. stock m-mership plan (1vi t11 in 

the meaning of section 423(a)), or 

( 2 ) a broadened stock mmership annuity (\vi thin 

t he meaning of section 428(b) ), 

established for the benefit of any individual, th ere is 

imposed for .. e.Jch te1x<1ble year <1 t<J.x :i.n an an:ount equal to 

G' percent of the mnount of th::.· excess c0ntributions to such ···fo . 
~ ~· 1((1 ;\ 

• ' .J , • 

individual ' s plans or annuiti es (dctcntiilC'd as of the clo~·~:v. ~! 
:»; 
~-,I 

of the UlX.:Jhle ye.1r). The :1Tn01.mt~ of such tax f:or o.ny tn::<J!dc ~/ 

year s h.:~ll not c.xc.ccrl G pc rC"cnt of the value of the: pLn1. or 
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annuity (~etermined as of the close of the taxable year) . 

The tax imposed by this subsection shall be paid by such 

individual . 1 

"(b ) Excess Contributions.--For purposes of this 

section, the term 1 excess contributions 1 .means the sum of--

"(1) t h e excess ( if any) of--

"(A) the amount contributed for the 

taxable year to the plans or annuities (other 
l -

than a rollover contiibution described in 

s eCtion 428(d) (4)), over 

"(B) the amount allm.vable as a deduc-

tion under section 220 for such contributions , and 

"(2) the amount determined under this subroec-

tion for the precedlng taxable year, reduced by the 

excess ( if any) of the maximum amount allm-;rahle as 

a deduction under section 220 for the t-axable year 

over the amount contributed to the plans or annuities 

for the taxable year and reduced by the sum of the 

distributions out of the plans or annuities (for al l 
-·} 

prior taxal\le years) ·h1hich \W S included in the r;ross 
• 

income of tbe inc1iviclual for \\'hose benefit such pl2n 

ox· annuity \-/.:.ls est:abl ishccl._ under section 1;2d (d.) (1) . 

.. . 
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For purposes of this subsection , any contribution 

which is distributed from the plan or annuity in a dis-

tribu tion to 'i'l'hich section Lj.28 ( cl) ( 5) applies sha 11 be 

treated as an amount not contributed." 
0D · · 

SEC . J;-·0 PENALTY FOR FAILURE TO PROVIDE REPORTS ON 
(\. . . I 

BROADENED STOCK OHNERSIUP PLANS. 

Sub~hapter B of chapter 68 (relating to assessable 

penalties) is amended by adding afteJ~ section 6690 the 

follo-;·Jing neH section: 

" SEC. 669J.o FAILURE TO PEOVIDE REPORTS ON BROADENED 

STOCK Oh'NERSHIP PLt\NS, 

"(a ) In General. -·-The person r?qu.i-:::-ed by section 1+28 (h) 

to file a report r egarding a broadened stock m·mersh:Lp plan 

or a broadened stock ownership annuity at the time and in the 

manner required by section 428(h) shall p a y a penalty of $1.0 

for each failure unless it is shmvn that such failure :i.s due 

to reasonable cause. 

"(b) Deficiency Procedures Not to Apply 0 ---·Subclwptcr 

B of chapter 63 ~elating to deficiency procedures for in-

come, estate, ~ift, and c ertain excise taxes) does not 

apply to the assessment or collection of any penalty irrt-

pos ed by-•subs ection (a)." 

( _ 
·-.. f·. 

. ' 



', 

!' •• 

( 
' • 

C. 

.. 
' ., 

c;~J . 
SEC :-T'.i-. CONFORHING PJ1ENDL·illNTS . ' . 

-90-
2.!) -

( a ) The seconLl sentence of section L~6 (a) (3) cl-t:tl:t! 

credit ) and the second sentence of section 50A(a) (3) cr-["' 

su~h-C·od~ (relating to 'i·mrk incentive credit) are each 

ame nded by ins12r ting after "certain retirernen t accounts) , 11 

, I 

the follov-.1ing: "section 428 (d) (3) (A) (ii) ( relating to 

· additiona l tax on income from certain broadened stock o·hmer -

ship plan s ),". 

(b) Subpc.ragraph (A) of section 56(a) (2) oS·,~suoh 

Code and p aragrc.ph (l) of section 56(c) oD--stlCl:l"'Code. (re-

l atiPg to mi_niiEl::'; t Q::-: for tax. preferences) a.re each amende::l 

by striking out section "531 " and inserting in lieu thereof 

"l-t 28 (cl) (3)__(A) (ii) , 531". 

(c) Subparagraph (B) of section SOl(g) (1) cE.-s~:Ie-h 

"God~ ( relating t o contracts 'ivith reserves bas e d· on a segreg -

ated asset account ) is Dmended by adding at the end thereof 

the f ollowing n e w s e ntence : 

· "A b roadened stock 01\111 e r s hip annuity ( as 

defined in section 1+28 (b)) shall be deemed to 

meet the r e q'Jir ements of cla us G. ( ii ) ." 

( d) Section SOl(g ) (7) of .... Z>ttC'h,....C<'!cic is amended to 

r ead as fo llmvs: -· 
"(7) Ba s is of Assets Held for Qual:Lfic;ci Pen-

( s:Lon Plan Contracts and Bro2cl cnecl Stock O~·mership 
.... _ 

i\m1uity.--ln the case of contc:~L:..; d escr ibed in 

' . 
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··- ~ ... subparagraph (A), ( B), (C), (D) , or (E) of --- . ' · 
section 805(d)(l), or in section 428 (b) , the 

basis of each asset in a segregated asset account 

shall ( in.addition to all other adjustments to 

basis) be---

"(A) increased b:f the amount of any 

appreciation ~n value, and 
/ ' 

•• ( B) decreased by the amount of any 

depreciation in value , 

to the extent that such appreciation and depreciation 

arc from time to time reflected in the increases or 

decreases in reserves or other items in paragrapl1 (6) 

\·1ith respect to sucb contracts." 

(relating to foreign tax credit) is amended by inserting 

after "certain retirement accounts ), 11 the folloi.ving: ••against 

the tax imposed for the taxable year under section 428(d)(3) 

(A)( ii) (relating to additional tax on income from certain 

broadened stock 01\rnership plans) , 11
• 

( f) Section 340l(a) (12) 0.£.-mvsh=Goti'"e (relating to 

exemption from collection of income tax at source on cer-

tain 'ivnges ) is amended by a.dding at tlle end thereof the 

follo1·::ing ne\\' subparagraph : 

~·~ "(E) for a p.::1yment described in sec-

tion 220 (a) if, at the. tir;w of su'cit p :.l)'E!Cn t , 

it is reasonable to 1)clicve . tl;at che cmployce 

Hill be: ci·1ti.tlcd to Cl. clcduction unJe:c suci1 
. . 
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· -section for Stlc1t payment; or••. 

la t ing to infonr,;:-J tion rcla t ing to c cr tain trusts .:1nd 

annuity and b ond pm:ch.:1se p lc:m s ) is amended to read a_s 

11 ( d) - Oth e r Programs . --

Individual Retirement Savings .--To th~ 

extent prov~i.d e d by regulations presc:>.~:Lbed by the 

Secretary or his delegate , the p r ov:L s:t.qns thi s 

section 3pp1y \vith respect i:o any payment dese;_·ilJcd 

·ir1 scc_,_.:o--J 0 19(~\ _, .1u, <-o t·r·'J·,,.--,cj-;o-· ' -, nf "ny t -- l l··r-- -- _ "- :. ... L..L 1. /_ cl j cd.. L- o . . 1,UC!. ~J.... l1-S \. . . ... o... .l. 0 .. 

d ~t·r---· ' l·.· d -' -y• ·c~-' t·' L•O " () - n ·J •:,--C~~L);_,e .LL .... ~.:. C lOE ,. '-) a Or U.1C.Cr , __ u incli vidu :1l 

retirement ;:,n:!.;_!ity desc;~ibed in. secti_on LjOfl(b) . 

•• ( 2) B1~ oaden:::.c1 Stock 0;-rn.cr ship P la-:1s. ---To 

the extent provided.by regul a tions p rescribed b y the 

S C ~ r- c '- ~"-- '· n r h -· '-"' u1 e 1 
" {' .., ~ "' C L.e>J.j - _l.__, .. I_L(:,c~ L'- . , the provisions of this 

section D.ppJ_y 'i·lith rc~c: p cct to any payment cl csc:ci.bcci 

in section 220-(a) arhl to transactions of any pLm 

Security A~t of lS74 is amcnJ6d--

(l) 

(3) 

1),-, ' .;1r -' ·nrr- 0. '11- " o·1·' ' ''~~ J s c.:_··'- _, ..L b -· , __ - - ~ -

't-l, ,· .,-c·c·,f 11 
• or11 

• a;v.1 . ''-• .. ~ . . ) . J 
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II (6) 1 1 ' 1 suc1 p an 1s a Jroadened stock 

6wnership ~lan ( as defined in section 42S(a) . 

of the Internal Revenue Cock of l95L~) or n 

/20 

broadened stock ownership ru1nuity (as defined 

in section /128 (b) · of sucp Cod7." 

SEC • . ~:. . CLERICiiL PJ:-1:ENDHEt~TS . 
I 

(a ) The table of sections for p art VII of subchapter 

amended by striking out the item re l ating to section 220 

and inserting in lieu thereof the following: 

11 Sec . 220. Contributions to broade:ned stock o~,"1.1ershi.p 

plans. · 

"Sec. 221. Cross references.'' 

(b) The table of ·parts for subchapter D of chapter 1 

~.f--st:Lcw-cu~Je is amended by adding at the end thereof the 

fo 1 1m·;ring: 

II]). ART I I I . B d d t , 1 . 1 II roa .ene s ·oct\. o·'i\1ners 11p p ans. 

( c) The table of sections for chavter Lf-3 o~--~:ucl:r"' 'Cvdt!.' 

is an1ended by addin8 at the end thereof the fol louin3 n2.'v 

item: 

" Sec. L~ 976 . Tax on excess contributions to bro:1dcncd 

stocl-. 01vnersl1i.p plans. 11 

( d) The-.tablc of sections for suhcb~pter B of chD.ptr.~l.-

68. is am<:>nde~l by in s ertin~ after the itc1n relating to section 

669.0 the i.olJ.O\d.n!; nC:'\,7 i tcm: 

.. , 
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11 Sec. 6691. Failure to provide reports on broadened 

I '2 7 
Sec. IT. 

( a) 

stock mvnc~ship plans." 

EFFECTIVE DATES. 

take effctt on July l, 1976 and shall apply to taxable 

years be8inning after Dec·cml,er 31, 1975. ; 
tz~~ lz.~; 

(b) Tbe aP.lend:ne-..1ts Daoe by section '"4· !:llrcuJh +. sh;;.ll 

take effect on July l, 1976 . 
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SunTrTLE E liHEGR/\IION oF Coi<PORt\TE 1\:·w Ir,mrvrDUAL 
I IKOHE lAX 
PREPARATION OF LEGISLATIVE PROPOSAL PP.OVIDING 
FOR THE INTEGRATim~ OF THE COP~ORATE AND 
INDIVIDUAL INCO:·IE TAX . 

(a) The Secretary of the Treasury shall: 

(1) prepare a legislative proposal for amending 

the In te.rnal Revenue Code of 19 SL1- to provide for the 

integiation of the taxes imposed by Subtitle A of that 

Code on the taxable income of corporations and individuals, 

and 

(2) submit Sl.i.Ch legislative proposal to the Committee 
/ 

on 'Hays and Heans of the House of Representatives and the 

Committee on Finance of the Senate, no later than December.~ 

31, 1976 . 

·(b) The legislative proposal referred to in subsection (a) 

shall incorporate the following features : 

(1) approximately one-half of the total tax relief 

shall be accomplished through allm.·Jing c·orporations a 

deduction for dividends paid; 

( 2) approximately one-ha lf of the total - tax relief 

shall be accomplished through allowing shareholders a credit 

with respect to dividends received; and 

(3) the tax relief referred to in paragraphs (1) and 

(2) shall be phased in over a six year period cor. .. 11encing 

January 1, 1978. 
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9t.,J:h Conr~ n:s s 
2nd.$ess. _ 

H.R. 

(relating to rate of es~ate tax) is amended to read as 

follmv-s: 

11 SEC. 2001. RATE OF TAX . 

"(a) General-Rule.--A tax computed in a ccordance 

with the following table is hereby imposed on the transfer 

of the taxable estate, determined as provided in section 

2051, of every d e cedent , citizen or resident of the 

United St.::~.tes ~ 



"If the. taxable estate lS: 

"Not over $100 1000 

"Over ~ilOO I 000 but DOt over 
$250 '000 ....... · .......... . 

"Over S250 000 but not · over I > 

$500' 000 ................. . 

"Over ~)500 I 000 but not over 
$7 50 ' 000 ................. . 

"Over $750 1000 but not over 
$1,000,000 . ........ . ... : .. 

"Over $1 1000 1000 but not over 
$1, 250 ,000 ............... . 

"Over $1,250 ,000 but not over 
$1150 0 ,0 00 ...... .. ....... . 

11 0ver $1,500,000 bu t not over 
$2,000,000 ............... . 

"Over $2 ,00 0 ,000 but not over 
$ 2 '· 5 0 0 ' 0 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . 

"Over $2 , 500 ,000 but not over 
$3,000,000 ............... . 

"Over $3,000,000 .but not over 
$3, 500 ,000 . ............... . 

"Over $3 , 500 ,000 but not over 
$4 I 000 1 000 , , . , , , , , , , , , • , , • 

''Over $4,000 , 000 but not over 
$5,000,000 ............... . 

11 0ver $5 , 000 ,000 but not over 
$6 , 000 ,000 . . ............. . 

"Over $6,000,000 but not ove1· 
$7 '000 ' 000 ............... . 

Tbe tax shall be : 

30% of the taxable estate 

$30,000, plus 32'/.~ of excess 
over $100,00 0 . 

$7 8,00~ plus 34% of exc ess 
over $250 , 000 . 

$16 3 , 0 0 0, p 1 u s 3 6% o f ex c c r.: • · 
over $500,000. 

$ 253,00~ plus 38% of exe c s~ 
over $750,000 . 

$3Lj8, 000, plus LJ-1% of cxce:·:_ 
over $1,000,0 00 . 

$450,~00, plus 44% of eXC CSf 
over $1,250,0 00 . · 

$560 , 500, plus ft-rs of exec ~;:' 
over $1,50 0 , 000 . 

$79 5, 5 00, plus 50~~ of exc er . .. 
over $2,000, 000 . 

$1,045 ~ 500, plus 54% of exc> 
over $2~500 1 000 . 

$1 ,315,500, plus 57% of ex ­
cess over $3,000 ,000. · 

$1,600,500, plus 60% of 
excess over $3 , 500,000. 

$1 , 900 , 500, plus 64% of 
excess ov~r $4,000 1000. 

s"l· r::Lo r::oo 1 67°' .c ~ Jl.. , .) + 1 J 1 p U S /o 0 J. 

cxcdss over $5,000 , 000. 

$l , 210 , 500 , plus 70% of 
excess over $6 ,000,000 . 



"Over $7, 000,000 but not over 
$8 ,000, 000 ....... _, ........ . . 

"Over $8 , 000,000 but not over 

$10,0 00 ,000 · · ··············· 

''o· · sJ o· o·oo ·ooo · · · · · , · ·· · · \1er \.; ·- ' ' . .. (• c:. «: , e ., • c; • " 

$3 , 910 , 500 , p l us 73% of 
excess over $7 , 000,000 . 

$4,640,500 , plus 76% of 
excess over $8,000,000 . 

$6 , 160,500, plus 77% of 
excess over $10 , 000,000. 

''( b ) Transitional Rules . --ln the case of a decedent 

who dies prior t o October 1, 1980, t h e tax imposed under 

s ubsection ( a ) s h a ll be computed in accordance with the 

f ol lowing tables : 

"TABLE 1 - Death prior to October 1, 197 7 

" If t h e taxable estate is : 

"Not over $2 ,000 

"Over $2 , 00 0 b u t not over 
$12 ,000 · · ··············· 

"Over $12,.000 but not over 
$22 , 000 .......... . ..... . 

"Over $22 , 000 but not over 
$ 3~ ' 000 .. . ............. . 

"Over $32,000 but not over 
$L~2 , 000 .......... . ..... . 

"Over $42 , 000 but not over 
$82 , 000 .. ........... .. . . 

"Over $82,000 but not over 
$232 ' 000 . .... ... ....... . 

"Over $232 , 000 but not over 
$LJ82 , 000 ... . ... . .. ... . . . 

"Over $LJ-82, 000 but not over 
$732 , 000 · ·· ······ ·- ··· · · 

The tax shall b e : 

11% of the taxable estate. 

$220 , plus lL!% of excess 
over $2 , 000 . 

$1 , 620, plu.s 18% of excess 
over $12,000 . 

$3 , 420 , Dlus 22% of excess 
o ver $22 , 000. 

$5 , 620, plus 25% of excess 
over $32, 000 . 

$8,120, plus 28% of excess 
over $42,000. 

$19 , 320, plus 30% of excess 
over $82,000 . 

$6~ , 320, plus 32% of excess 
over $232,000 . 

$14~,320, plus 35% of excess 
over $!182, 000 . 

/ ,,. (,1 
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''Over ~; 7 32 1 000 but not over 
$982.1000 ............ ... . 

''Over $982 1000 but not over 
$11?321000 ............ .. 

''Over $1 1232 1000 but not over 
$11 /f82 1 000 • , , , • , , , , ', , , , , 

''Over $1 1482 I 000 but not ov0r 
$1,982 ,000 ..... ........ . 

''Over $1,982. I 000 but not over 
$ 2 , 1~82 1000 ·············· 

nover $2,482 1000 but not over 
. $21982,000 ............. . 

11 0ver $2,982,000 but not over 
$ 3 , 1~ 8 2 , 0 0 0 • . . . . . . . . . . . . . 

"Over $3,Lj82,000 but not over 
$3 ' 982 ' 000 ........... . 

"Over $1,982,000 but not over 
$4, 982. , 000 .. . .......... . 

"Over $4,982,000 but not over 
$5, 982,000 ........ . . ... . 

11 0ver $5,982 , 000 but not over 
$61982 ,000 ............ . . 

''Over $6 1 982, 000 but not over 
$7,928,000 ....... . ..... . 

"Over $7,982,000 but not over 
$9,982,000 ............. . 

"Over· $9,982,000 

$231,820 ; plus 37% of excess 
over $732,000. 

$ 32/j. ' 320' plus 39% of excess 
over $982,000 . 

$11 21 1820 , plus 42% of excess 
over $1,232,000. 

$526,8201 plus 45% of excess 
over $1,1~82,000. 

$751,820 , plus 49% of excess 
over $1,982,000. 

$996,820, plus 53% of excess 
over $2,/182, 000. 

$1,261,82~, plus 56% of excess 
over $2 , 982,000~ 

$1,541,820, plus 59% of excess 
over $3, Lf8 2 , 000. 

$1 1836,820, plus 63% of excess 
over $3 , 982,000 . 

$2,466,820, plus 67% of excess 
over $4-, 982, 000 . 

$3,136 1820, plus 70% of exces s 
over $5 19B2,000. 

$3 . 836,820 1 plus 73% of excess 
over $6,98 2 1000. 

$4,566"820, plus 76% of excess 
over $7,982 1000 . 

$6,086.820, plus 77% of excess 
over $9 , 982 ,000. 

" TABLE 2 - Death after September 30 1 197 71 
but prior to October 1, 1,78 

·nrf the tax.:.1ble estate is: .-. The t.:J"£ shall be: 
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11 0ver r71,, 000 but not over 
$14, 000 .................. . 

"Over ~';]_t,,ooo but not over 
$24,000 .. . ..... .. ....... . 

"Over $2Lj , OOO but not over 
$6LJ. ,OOO .............. .. .. 

11 0ver $64,000 but not over 
$214 '000 ................ . 

"Over $214,000 but not over 
$Lj64,000 ............ · ... " 

"Over ~~4 6Lf. , 000 but not over 
$714-,000 ................ . 

"Over $71!+, 000 but llot over 
$961+' 000 .. . ............. . 

"Over $961, , 000 but not over 
$1,2 lt'.j.,OOO ...... . ....... . 

"Over $1,214 , 000 but not over 
$1;4 61+,000 ..... . ........ . 

18% o f the t2xablc estate . 

$720 , plus 22% of excc~ss 
over $L, , 000. 

$2 , 920 , plus 25%. of excess 
· over $ lLt , 00 0 . 

$5,420, plus 28% of excess 
over $24., 000 . 

$16,620, plus 30% of excess 
over $64,000 . 

$61,620, plus 32% of excess 
over $2lt'.j. , 000 . 

$141, 620 , plus 35% of excess 
over $4fA, 000. 

$229,120, plus 37% of excess 
over $711+,000 . 

$321,620 , plus 39% of excess 
over $9 64 , 000 .. 

$419,120, plus 42% of excess 
ove~ $1 , 214 ,000. 

"Over $1,1,64,000 but not ·over · $524,120, plus 45% of excess 
$1,964 , 000 . . .. . . . . . . . . . . . over $1,~64,000. 

"Over $1, 961, , 000 but not over 
$2 I ~~6 ~~ l 000 , , , , , , , , , , , , , , , 

"Over $2 , 1, 64 ,000 but not ov·e r 
$ 2 I 9 61f. I 0 0 0 , , , , , , . , , , , , , , , , 

" Over $ 2 , 9 6 L~ , 0 0 0 but no t over 
$3,Lt 611-, 000 ..... ... ...... . 

"Over $3 ,1t 64, 000 but not ove r 
$3 ' 9 6 !,. ' 0 0 0 ........... : .. . 

"Over $3,961,, 000 but not over 
$4,96/+ , 000 .. . . ...... .... . 

$749 , 120, plus 49% of excess 
over $1,961+,000 . 

$994 ,120, plus 53% of excess 
over $2 , 464-, 000 . 

$1,259,120, plus 56% of exces s 
over $2 , 964 ,000 . 

$1 , 539,1 2 0 , p lus 59% of CXCC$8 
over $3 , 46/~,ooo. 

$1 , 834,120 , p lus 63% of exces s 
ovc:>.r ,$3, 96 L~ , 000 . 



• j 

.. ·, 

. ~ 

:"I 

( 
'-

. ; 

. , . 
. l 

. ~ 

·; 
·.; .. 

\. 

~~Over :·? 4, 961, , 000 but not over 
$5,96L~,ooo ............... . 

"Over $5, 96L,, 000 but not over 
$61 964 , 0{)0 ............... . 

"Over $6, 96L,., 000 but not over 
$7 I 964 1000 , , , , , , , , , , , , , , , , 

"Ove r $7,96L, , OOO but not over 
$9' 964 , 000 ............... . 

11 0ver $9, 9 6L1, 000 

(·2 L6L ]1.0 •(- I C{- + I • • I plus 67% of excc~::s 
over $L,.' 964 I 000. 

$ 3 1 13/+ 1 12 0 I plus 70% of excess 
over $5 , 96~- 1 000 . 

$ 3 1 8 3 ~~ I 12 0 I plus 73/~ 
over $6, 96L~, 000 . 

of excess 

$4 , 561+, 120' plus 76'%, of excess 
over $7,961'!-,000. 

$6 ,084,120 , plus 77% of exces s 
over $9 , 964,000 . 

"TABLE 3 - Death after September 30, 1978, 
but prior to Ocotber 1 1 1979 

"If the taxable estate is: 

"Not over . $6 ,000 

"Over $6,000 but not over 
$46 ' 000 ............ . .. .. . . 

"Over $46 , 000 but not over 
$1961 000 • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

"Over $196,000 but not over 
$lt46 I 000 • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

"Over $4116, 000 · but not over 
$696,000 .... ............. . 

"Over $696 ,000 but not over 
$946 , 000 ........... . ..... . 

"Over $9116,000 but not over 
$11196,000 ............... . 

"Over $1,196 , 000 but not over 
$11 /+46 1 00 0 , , , , , • • , • , o , , , , , 

"Over $1,1+46,000 but not over 
$1' gt,.6 I 000 . .. ... .. ....... . 

The tax shall be: 

25% of the taxable estate . 

$1, 500, pl1.1s 28/~ of excess 
over $6 ,000 . 

$12,700, plus 30% of excess 
over $1+6 1 000 . 

$57, 700 , plus 32% of excess 
over $196,000. 

$137,700 , plus 35% of excess 
over $L,46 1000 . 

$225,200, plus 37% of excess 
over $696 , 000 . 

$317,700, plus 39% of excess 
over $946 , 000. 

$415,200, plus 42% of excess 
over $1,196,000 . 

$520,~00 , plus ~5% of exces s 
over $1,446,000 . 
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"Over ~;J, 946 ,000 but not over 
. $2,41161000 ·····. ·. ·········· 

"Over $2 14146,000 but not over 
$2, 9L16, 00 0 . .............. . 

"Over $2 I 91~6, 000 but not ovo1: 
$3,L{-46,000 ........ _ ....... . 

11 0v er $3 11446,000 but not over 
$3,9 1-t6,000 .............. .. 

"Over $3,946,000 but not over 
$4,9 L!6 , 000 ..... : ......... . 

"Over $/1, 946 ,0 00 but not over 
$ 5 1 9L~6 1 000 ..... .......... . 

11 0ver $5, 94-6 ,000 but not over 
$6,946 ,000 ............... . 

"Over $6,9L+6,000 but not over 
$7,91+6,000 .............. .. 

"Over $7,9146,000 but not over 
$9 , 9!}61000 ............... . 

. . . 

$745,200 1 pJus ~9% of excess 
over $1,946,000 . 

$990,200, plus 53% of excess 
over $2 1446 1000 . 

$1,255,200, plus 56% of excess 
over $2, 9L~6, 000. 

$1,535,2001 plus 59% of excess 
over $3) Ll./1 G I 000. 

$1,830,200, plus 63% of excess 
over $ 3 ' 9 L! 6 I 0 0 0 . 

$2 I L~Go, 2 oo, plus 67% of excess 
over $4,946,000. 

$311.3012001 plus 70% of e:>:cess 
over $5 , 9Lf6 1000 . 

$3,8 30 1200, plus 73% of excess 
over $6 1946 , 000. 

$4,560,200 1 plus 76% o£ eXCC'SS 

over $7 , 946 1000 . 

"Over $9,91+6,000 .••.••....•• $6,0 80 ,200, plus 77% of excess 
over $9,946 ,000 . 

" TABLE 4- - Death after September 30 , 1979, 
but prior to October 1, 1980 

"I f the taxable estate is : 

"Not over $28,000 

11 0ver $28,000 but not over 
$178,000 ................. . 

110ver $178,000 but not over 
$428' 000 ............. . ... . 

The tax shall be : 

28% of the taxable estate. 

$7, 8L10, plus 30% of excess 
over $28,000 . 

$52,840, plus 32% of excess 
over $178 , 000. 
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"Over $Lj28,000 but not over 
$678,000 .. . ... ·. : . .. ..... .. 

"Over $678,000 but not over 
$928 1000 . . ........... . ... . 

"Over $928,000 but not over 
$1,178,000 ......... · ..... .. 

"Over $1,178,000 but not over 
$11428,000 .... · ........... . 

"Over $1,428,000 but not over 
. $1,9 28,000 ... . .... . ..... .. 

"Over $1,928,000 but not over 
$2 ,4-281000 . .............. . 

"Over $2 1 1~28, 000 but not over 
$21 9 28 1 000 , , , , , , , , , , , , 0 , • , 

"Over _$2,928,000 but not over 
$31428 , 000 .............. .. 

"Over $3,L:2 8 ,000 but not over 
$3,928,000 ............... . 

"Over $3,928,000 but not over 
$4,928 ,000 ...... : . ...... .. 

"Over $4,9 28,000 but not over 
$5,9 28 , 000 .. .. ........... . 

"Over $5,9 28 1000 but not over 
$6,928,000 ............... . 

· "Over $6 1928,000 but not over 
$7,928,ooq .............. .. 

"Over $7,9 28,000 but not over 
$9 , 928,000 ........ . ...... . 

"Over $9, 928,000 .... ~ ...... . 

· $132 1 8~0, plus 35% of excess 
over $1~28, 000 . 

$2201340, plus 37% of excess 
over $678,000 . 

$312,840, plus 39~~ of excess 
over $928,000 . 

$4101 3Lf0 > plus 1+2% of excess 
over $1,178 1000. 

$51 5 , 3 Lf0 , plus 45'1o of excess 
over $1, Lf2 8 , 0 0 0 . 

$740 1340, plus 119% of excess 
over $1 , 928 ,000. 

$985 ,3 lJ.O, plus 53% of excess 
over $2,4-28 ,000. 

$1 , 250,340, plus 56% of execs E~ 
over $2,928,000 . 

$1' 530,.340' plus 59% of excc:s s 
over $3 , 1J.28,000. 

$1,825,3L:O, plus 63% of exces s 
over $3,928 ,000. 

$2,455 , 340, plus 67% of exces s 
over $1,.' 928 ' 000. 

$3 , 125 , 340, plus 70% of exces s 
over $5,928 , 000 . 

$3 , 825,340, plus 73% of eXCGSS 
over $6,92S , OOO. 

$1f,555,340, p lus 76~~ of excc;; s 
over $7,928 ,000. 

$6,075 , 340, plus 77% of c.xces :; 
over $9,928 ,000. II 
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SEC. •£:·! c nEDIT FOR STATE DEATH TAXES . 

I 

·€ode~"'of=195lq. (relating t o credit for stat e death taxes) is 

amended to read as f ol lows: 

II ( b ) A f c 1' mount o. - rec J_ t. -·-

''(1) General Rule . - - The credit a l lowed by 

thi s section shall not exceed the appropriate 

amount stated in the fo l lm,Jing tab l e i n the case 

of a decedent \vho dies after September 30 , 1980: 

" If t h e taxable estate is : 

"Not over $50,000 

"Over $50 , 000 but not over 
$1 50 , OOQ •• • • • ••••• ••• •••• 

"Over $150 , 000 but not over 
$35 0,000 . 410 •••· · ····~···· 

"Over $350 , 000 but not over 
$550' 000 .............. . . . 

"Over S550 000 but not over . ' 
$'750 , 000 .. .. ............ . 

"Over $750 , 000 but not over 
$95 0 ' 000 .. .. ........ . . . . . 

"Over $950,000 but not over 
$l, LJ50 , 000 ...... . .... .. . . 

The ~aximurn tax credit 
shall be : 

1.6% of the t axable est ~~-

$800, plus 2 . 4% of exce s3 
~ . over -'~'50 , 000 . 

$3 , 200 , plus 3 . 2% of exec . 
over $150 , 000 . 

$9,6 00 , plus 4% of exc· 
over $350 , 000 . 

$1 7 , 600, plus 4 . 8% of exc 
over $550 , 000 . 

~2 7, 200 , plus 5 . 6% of ex~ 
over $750 , 000. 

$38 , 400, plus 6 . 4% of eYe 
over $950 , 000 . 
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"Over Sl /1-50 000 but not over 
. . ' ' 

$]_,95Q, QQQ • • • • • • .. • • • • • • c . • • .. • 

"Over $1,950,000 but not over 
$ 2 ' /j 5 0 ' 0 0 0 0 • 0 • • • • • • • • • • • • • • • 

"Over $2,L~50,000 but not over 
$2,950,000 ................. . 

"Over $2,950,000 but not over 
$3,t~so,ooot: 011 e. II II t'. II II II II 0 II II e t' II 

"Over $3,!~50,000 hut not over 
$3,950,000 ......... .. ...... . 

"Over S3,9 50,000 but not over 
$!+,950,000 ................. . 

"Over $4-,950,000 but not over 
$5, 950' 000 ................. 0 

"Over $5,9 50,000 but not over 
$6,950 '000 ................. . 

"Over $6,950,000 but not over 
$7,950,000 • o ••••••••• o• ••••• 

"Over.$7,950,000 but not over 
$8' 950' 000 ..... 0 • 0 : ••••••••• 

"Over $8,950,000 but not over 
$9 I 950 I 000 , a, , , , , , • , , •, • , , , , 

"Over $9,950,000 .............. 

$70,400, plus 7.2% of excess 
over $1 ,450,000. 

$106,400, plus 8% of exces s 
OV21.- $1,950 1 000, 

$1/~6' !J-00' plus 8. 8/? of exces s 
over $ 2 , !1- 5 0 , 0 0 0 . 

$190,400, plus 9.6% of exces s 
over $21950,000. 

$238,ft00, plus 10.4% of exce s~, 

over $3,450,000. 

$290' !: 00' plus 11. 2/o of exces:.· 
over $3,950,000. 

$402,400, plus 12% of excess 
over $!,., 950,000. 

$522,400, plus 12.8% of exces~ 
over $5,950,000. 

$650,1,00, plus 13.6% of exces:'' 
over $6,950,000. 

$786,400, plus 14.4% of exces. 
· over $7,950,000. 

$930,400, plus 15.2% of exces~ 
over $8,950,000. 

$1,082, z,.oo, plus 16% 
over $9,950,000. 

of exe c· 
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II ( 2) Transitional Rules.--In ·the case of 

a decedent vlho dies p1·iol· to October 1, 19 80 , the 

credit allowed by this section shall not exceed 

the appropriate a~ount stated in the folJ.owing 

tables: 

"TABLE 1. - Death prior to October 1, 1.977 

"If the taxable estate is: 

"Not over $72,000 

"Over $72,000 but not over 
$122,, 000 •.... 0 •••••••••• 

11 0ver $122,000 but not over 
$222 iooo ................ . 

11 0ver $222,000 but not over 
$LJ22, 000 ..... . ......... · · 

110\rer $1+22, 000 but not over 
$622' 000 c ••••• 0 • • •• ••• ••• 

"Over $622,000 but not over 
$822,000 ....... . ........ . 

"Over $822,000 but not over 
$1,022,000 ..•............ 

" Over $1,022,000 but not over 
$1,522,000 .............. . 

"Over $1,522,000 but not over 
$2,o:u,ooo .... .. ........ . 

"Over $2,022,000 but not over 
$2' 522' 000 .............. . 

11 0ver $2,522,(!00 but n.ot over 
$3,022,000 .............. . 

·-

The maximum tax credit shal l L 

8/l.Oths of 1% of the omounL 
by Hbicb the tm:able es t: 
exceeds $22,000. 

$400, plus 1.6% of excess 
over $72,000. 

$1,200, plus 2.~% of exee s: 
over $1.22,000. 

$3,600, plus 3.2% of exec s· 
over $222 , 000 . 

$10,000, plus 4% of execr. 
over $422,000 . 

. 
$18,000, plus 4.8% of exe c. 

over $622,000. 

$27,600, pl1Js 5.6% of exe l'· 
over $322,000. 

$38,800, plus 6.4% of cxe cc 
0\7er $1,022, 000. 

$70,800, plus 7.2% of exc0 
over $1,522,000. 

$1 0 6 , 8 0 0 , p l·u s 8 /(, of e >~ c , : 
.over $2 , 022, 000 . 

$1116, 800 . plus 8.3/o of C' :-·,· 

.::·' r·2r1 000 over yL, .J _ ,._, ·--
.-- --~ P. 

; ,,. •() 
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~~ <$! 

jJ 



--- - ... , .. - -- . -
-~·:-:'>.". 

(~---

( 

"Over $3,022,000 but not over 
, $3,522,.000 •••C'o••o••••••••.,• 

''Over $3,522,000 but not over 
$L~,022,000 •••••••••••••••••• 

' "Over $L~, 022,000 but not over . 
$5,022,000 ••••••o•·········· 

"Over $5,022,000 but not over 
$6,022,000 ......... · ........ . 

"Over $6,022,000 but not over 
$7,022,000 ooooo•••·········· 

"Over $7>022,000 but not over 
$8,022,000 .........•........ 

"Over $3,022,000 but not over 
$9,022,000 ................. . 

"Over $9,022,000 but not over 
$10 I 022 1 000 . 0 o o o o o • •, , , o , , 0 o 

"Ove:L· $10, 022,000 

$190,800, plus 9.6% of execs~ 
over $3,022,000. 

$238,800, plus 10.Lt·fo of CXCG0f· 

over $3,522,000. 

$290,800, plus 11.2% of exces s 
over $4,022,000. 

$L,.02 > 800, plus 12 %. of exce~~s 
over $5 , 022,000, 

$522,800, plus 12. 8% of exces s 
over $6,022,000. 

$650,800, plus 13.6% of excess 
·over ~7,022,000. 

$786,800, plus 14. 4% of exccsr 
over $8,022 ,000. 

.$930,800, plus 15. 2% of excess 
over $9,022 ,000. 

$1,082,800, plus. 16% 
over $10,022,000. 

of exc~~ 

"TABLE 2 - Death after September 30, 1977, 
but prior to October 1, 1978 

"If the taxable estate is: 

"No t over $54,000 ............ . 

"Over $54,000 but not over 
$10/t-, 000 ..... -. 0 ••••••••••••• 

'~Over $lOL1, 000 but not over 
$201r,OOO •. o ••••••••••••••••• 

·"Over $ 2 01~, 000 but no t over 
$/~()LJ- 1 ()QQ o • • • n • • • • • • • • • • • • • • • 

The maximum tax credit shall b e: 

8/lOths of 1% of the amount 
by 'i·1h:Lch the taxable cs ta tc 
exceeds $L,., 000. 

$400, plus 1.6% of excess 
over $54 , 000. 

$1, 200, plus 2.4% of excess 
over $10 !~, OGO. 

· $3,606, plus 3.2% of excess 
over $ 20LJ. , 000. 
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"Over $L~O!~,ooo but not over 
$ 6 Q L~ ' Q Q Q • o o o • a • o • • • • • (, " • · • ~ 

"Over $60 L,. , 000 but not over 
$80Li-,OOO ••••••••••••• • •••• 

"Over $'801", 000 but not · over · 
$1,00L},ooo •.•. 0 •. 0 . . ...•. 0 

''Over $1, OOL~, 000 but not over 
$1,504,000 .•..•..•.••. ~- .• 

"Over $1,504.,000 but not over 
$2,00l!-,OOO •••••••••••••• • • 

"Over $2,004,000 but not over 
$ 2 , 5 0 <'1- , 0 0 0 o o • • • • • • • • • • • • • • 

. "Over $2,504,000 but not over 
$3' 004-' 000 ••••....•.•. 0 ••• 

"Over $3,00<',.,000 but not over 
$3,504 ,QQQ o•••••••••••ooo .• 

" Over $3,50/~,ooo but not over 
$li-,004,000 oo•o•••········· 

" Over $1+, 00<'1-, 000 but not over 
$5,QQ/+,QQQ •••••••o•••••~~'•o 

" Over $5,004,000 but not over 
$6' 00/t' 000 0 • • • 0 ••••• ~ •••• 0 

" Over $6, OOL,. , 000 but not over 
$7,001+,000 •••••••••·•••••• 

"Over $7, 001+, 000 but not over 
$8,004,000 ••••o••········· 

" Over $8,00/i-,000 but not over 
$ 9 , 0 0 Lr , 0 0 0 ..•...• . •..•...• 

" Over $9,00Lt,OOO but not over 
$10,00<'!-,000 .•..•..••.••..• 

· "Over $10, 004, 000 .......... 

$10,000, plus 4% of excess 
over $L~Olt, 000. 

$18,000, plus 4. 8% of excess 
over $60/r, 000. 

$27,600, plus 506% of excess 
over $80/t' 000. 

$38,800, plus 6 . 4/o of excess 
over $1,001!-,000. 

$70, 800 , plus 7. 2/o of excess 
over $1,504,000 • . 

$10 6 , 800, plus 8% of exces~~ 

over $2, OOLJ., 000. 

$146,800 , nlus 8.8% of exces s 
over $2,50/f,ooo. 

. $190,800, plus 9 . 6'%, of exces s 
OV2r $3,004,000. 

$238,800, plus 10, (+fo of exec :-;. 

over $3,504 ,0.00 . 

$290,800 , plus 11. 2/o of execs 
over $!1-, OOLr, 000. 

$402, 800, plus 12% of exec s~ 

over $5 '00/f' 000. 

$522,800 , plus 12, 8/o of exec f ~. 

over $6' 004-,000. 

$650,800 , plus 1J.6/o of cxce r:;· 
over $7,00/i-,000. 

$7 86,800 , plus 14, 4/o of CXC C[)' 

over $ 8 ' 0 0 t, ' 0 0 0 . 

$930,800, plus 15.2% of execs 
over $9, OOL1-, 000 . 

. 
$1,082,800, plus 16% 

over $10,004,000. 
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"TAHl .. E 3 - Death after Septerubcr 30, 19 78, 
hut prior to October 1, 1979 

"IE the taxable estate is: 

"Hot. over $36,000 

"Over $36 ,000 but not over 
$86,000 ••• .,.c~•,.o~ ••• ••a•c-

"Over $86,000 but not over 
$1 86 ' 000 ...•. 0 ••••••••• 0 • 

"Over $186 ,000 hut not over 
$386 ,000 •• ••• • o •o••······ 

"Over $386,000 but not over 
$5 86 ,000 ooo•o•••• • o •••••• 

"Over $586 ,000 hut not over 
$7 86 I 000 , 0 0 0 o 0 , 0 , , , , , , , , , · 

"Over $786 , 000 but not over 
$986,000 o••••ooo••. ••••• o • 

"Over $986,000 but no t over 
$1,4 86 ,000 . 0 •• 0 •••• 0 •• • •• 

"Over $1,486,000 but not over 
$1, 986 , 000 ............. 0 . 

11 0ver $1,986 ,0 00 but not over 
$2 , 486,000 .. o••• • • • • ••••• 

"Over $2, l~86, 000 but not over 
$2 , 986 , 000 .............. . 

11 0ver $2 , 986 ,000 but not over 
$3 ,4 86,000 •••• • ••oo o ooooo 

11 0vcr $3 , lJ8G , OOO but not over 
$3, 986 ,000 oo oo oo ooo•••••• 

"Over $3,9 86 ,000 but not over 
$4,98 6 , 000 • • • • oo •••······ 

The2 maximum tax crccli t shall 1· 

8/lOths of 1% of the t<Jxab:! 
esta te. 

$288 , plus 1.6% of exces s 
over $36 ,000. 

$1,088, p lus 2.4% of exec s~ 
over $86 , 000. 

$3, 488, plus 3 . 2% of exccsc 
over $186 ,000. 

$9, 888, p lus 4 % of exec s:. 
over $386 ,000. 

$1 7 , 888 , plus 4.8% of CX CCf 

over $586,000. 

$27,488, plus 5.6% of c~ec~ 
over $78 6,000. 

$38 , 688, plus 6 .4% of exce• 
over $986 ,000. 

$70,6 88 , p lus 7 . 2% of exee : 
over $1 ,486 , 000. 

$10 6 ,6 88 , plus 8 ~~ of cxe> 
over $1 , 986,000 . 

$14 6 , 688, plus 8 . 8% of cxc 
over $2 , 486,000 . 

$190, 688, plus 9 . 6% of c~ c 
over $2 , 986 , 000. 

$238 , 688, plus J0.4% of ex 
· over $3 , 486 , 000. 

$2:90 , 688 , plu s 11. 2'/., of c-. 
over $3 , 986 , 000. 
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"Over $/~, 986,000 but not over 
$5' 986 '000 0 Q 0 •• 0 0 0 •••• 0 •• 

$40 2;688 , p lus 12% of exces s 
over $1J.,986,000. 

"Ov~r $5 , 986, 000 but not over 
$6' 986.000 0 0. 0 •••• 0 •• 0 0 • i 

"Over $6,986,000 but not over 
$7,986,000 ...•.....•..... 

novcr $7,986, 000 but not over 
$8,986,000 . .•.. .......... 

"Over $8,986,000 but not over 
$9,9 86 , 000 oo•••o••••••ooo 

''Over $9,98.6 , 000 

$5 22 , 688 , plus 12.8% 
over $5,986,000. 

$650 683 
' ' 

p l us 13.6/v 
over $ 6 ' 9 8 6 ' 0 0 0-. 

$786,688 , plus ]_L1-. L1-% 
over $7,986,000. 

$930, 688, p l us 15.2% 
ove:c $8 , 986,000. 

$1,082 , 688, plus 16% 
over $9,986,000. 

"TABLE !+ - Death after September 30 , 1979 , 
but prior to October 1, 1980 

of excess 

of exces s 

of exec s;~ 

of execs :; 

of exec· 

( .· 
\ ..... . ~ . "If the taxable estate is: · ·The maximum tax credit shall be: 

"No t over $18 ,000 ......... . 

"OveJ: . $:U3", oo·o ,btit.-i1ot over. . 
$68, -000 .... ~ ..... · ...... 0 • 

"Over $68,000 but not over 
$168,000 .. ........... • ... 

"Over $168,000 but not over 
$368 ,000 .. . ............. . 

"Over $368,000 hut not over 
$5 68' 000 .... ....... ... Q • 0 

" Over $568,000 but not over 
$768,000 ................ . 

"Over $768 , 000 but not over 
$968,000 •••o•· o•ocooooooQe 

( 

8/lOths of 1% of the taxable 
estate. 

$144, plus 1.6% of excess over 
$1 8,000. 

$944 , plus 2 . 4% of excess over 
$68,000. 

$3,344 , plus 3.2% of excess 
over $168 ,000 . 

$9, 744 , plus L~% of excess 
over. $368,000. 

$17, 744, plus 4 . 8% of excess 
over $568,000. 

$27 , 344 , plus 5 . 6% of excess 
over $768 , 000. 
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"Over $968,000 but not over 
$1 ·,/+68 , 000 ooo oo o • o• ••••• • 

" Over $1 , 1~68, 000 but not over 
$1 ', 968,000 ooaooa o o•• ··· ·· 

"Over $1,968,000 but not over 
$2 1 ~. 68 > 000 . . 0 0 0 • • • 0 ... · . . .. 

" Over $2,468,000 bu t not over 
$2 , 968 , 000 oooo ••• ••• .. • •o 

" Over $2 , 968,000 but not over 
$3 , 468 , 000 ooo •••• 00 • ••••• 

"Over $3 , 1J.68,000 but not over 
$3 , 968 , 000 000 . .• . .•.. .. .. 

" Over $3 , 968,000 but not over 
$4, 968,000 O o oo~ 000 •• • • •• • 

''Over $4 , 968,000 but not over 
$5 ' 968 > 000 0 0. 0 . . 0 ..• . . ... 

" Over $5 , 968,000 but not over 
$6 , 968 , 000 • .. 0 .. .... . .. . . 

"Over $6 , 968 , 000 but 1l.ot over 
$7 ' 968 ' 000 0 0 • 0 . . 0 0 . . . 0 0 0 • 

"Over $7 , 968,000 but not over 
$8 , 968 , 000 ooooo •• • • •••• • • 

" Over $8,968,000 but not over 
$9,968,000 oo o oo•• •··· · ·· · 

11 Over $ 9 , 9 6 8 , 0 0 0 ... . . . . . • . . 

$38,544, plus 6.4% of excess 
over $968 ,000 . 

$ 7 0, 5~4, plus 7.2% of excess 
over $1 , r,.()g , 000 . 

$106, st,tf. , p lus 8% of excc::;ss 
over $1 , 968 , 0000 

$1L1-6, 5Lf/f , plus 8.8% of excess 
over $2 ' ~~ 6 8 ' 0 0 0 0 

$190 ' 51~/+' plus 9 , 67o of excess 
over $2,968,000 . 

$238 SM1- p l us 10 . ~.% of exces s 
' ' over $3 , 468,0000 

$29 0, 51~4. p l us ll a 27o of exces s 
over $3,968,000 . 

$~-02, 5~.!,., plus 1 2% of exec s;,; 
.. over $4 , 968 , 000. 

$52 2 , 5 !1-L~, p l us 12 . 8% of cxc.:e s fJ 

over $5 , 968,000. 

$650' 54ft' plus 13.6% of exec s~; 

over $6 , 968 , 000. 

$786 5LI-4 plus lLt 0 4% of execs :> 
' ' over $7,968 , 000 . 

$930, 5L~L~, plus 15 . 2% of exce s~i 

over $8 , 968,0000 

$1 082 54/f plus 16 7o of exc.c~ 
' ' . ' If over. $9 , 968 , 000. 
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SEC. 11--. ESTATE TAX EYJ~HPTiot-~ /\l'JD RETURNS . 

G&dc~-o·D··195~-~ (rela ting to the estate tax exemption) :Ls 

amended to read as follows: 

'' SEC. 2052 . EXEl•fPTION . 

"( a ) General Ru1e.--For purposes of the tax imposed 

by section 2001, the value of the taxable estate shall be 

determined by deducting from the va lue of the gross estt1tc 

an exemption of $150,000. 

"(b) Transitional Rules .--In the case of a decedent 

who dies prior to October 1, 1980 , the exemption otherwise 

allm·1e cl und er subsection ( a ) shall be reduced to the amoun.t 

set forth in the following schedule : 

Death But pr1or 
after-- t o-- .. Exe!:!P.tion 

October 1, 1977 $ 78,000 

September 30, 1977 October 1, 1978 $ 96 , 000 

September 30, 1978 October 1, 1979 $114 ,000 

Sep tember 30, 1979 Oc tober 1, 1980 $132 ,.00011 
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(b) EXENPTION FOE NONRESIDENTS NOT CITIZENS.-­

Paragraph ( 3) of sc.ct:i.on 2·106 (a) (}.{";,."-&"-.J.@h,-.-.Go.d~~ ( relating to 

th e estate tax exemption for the. estates of nonresidents 

not citizens ) is amended to read as follmvs: 

' ' ( 3) Exemption . --

"(A) General Rule. . --An c.xemption of $L,(), 000. 

11 (B) Residents of Possessions of the United 

States. --·In the case of a decedent \\rho is considered 

to be a . 'non-resident not a citizen- of the United 

States' under the provisions _of section 2209, the exo.mp-

tion shall be the. greater of ( i) $40,000 , or (ii) 

that proportion of the exemption authorized by 

s ection 2052 which the value of that part of the 

decedent ' s gross estate lvhich at the time of his 

death is situated in the Uni te d States bears to the 

value of his entire gross estate ·wherever situatc.J. 

"(C) Transitional Rules.--In the case of a 

decedent who dies prior to October l , 1980, the exemp -

tion otherwise allowed under subparagraph (A) or (B)( i ) 

sha ll be reduce d to the amount set 'forth in the 

fol lowing schedule: 

Do.<1th after-- J)ut :erlor to --=- Ex emptlon 

October l, 1977 . $32,000 

September 30, 1977 Octobe r 1, 19 78 $3!+ ,000 
• I Q /? ()-

<' ..... 

"' ::<) 

Scptombcr 30, 1978 0 c to-l> (~ 1~ l, 1979 $36 , 000 ... 

~ 
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(Con t ' d) D;~ tl1-·n f_t_e_l_--_-____ __ l_h_11_~ __,P r~ t o_-_·-____ :_ Ex ~l.:_fU) t l ~]"l -·-=--=== 
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Scptc::mher 30 , 1 979 October 1, 1 980 $ 38 ' 000 '1 

(c) ESTATE TAX RETUl~NS . --Subs ection (a) of section 6018 

0f~st-:""":1.Y-C0"rh:c:: ( relating to estate tax returns by executor) 

is amended-·-

(1) by striking out 'i $60 ,0 00, " in paragraph 

(1) and inserting ln lieu thereof 11 the estate tax 

exemption allm·Jed under section 2052 , 11
, and 

( 2 ) by s tril-ing out " $30 , 000, 11 in parCJgraph 

( 2) and inserting in lieu thereof 11 the estate tax 

exemption allmved unde1.· section 2106 (a) ( 3 ) (A) and. 

(C),". 
/."1! I 

SEC . :~ . ESTATE AND GIFT TAX HARI TAL DEDUCTION . 

( a ) BEQUESTS TO SURVI"VING SPOUSE . --

o-f-+9Slj. ( relating to bequests , etc., .to surviving 

spouse) is amended b y deleting subsection ( c ) and 

by redesignating subsections ( d) and ( e ) as sub ­

sec tions (c) and ( d). 

( 2 ) Subsection ( a) of section 2056 of~~~tcll 

Co.dc is amended by st.riking out ,, subsections ( b), 

( c), a nd (d),,, an d inserting ln lieu thereof 1' sub­

sections ( b) nnd ( c) , 11
• 
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( b ) GIFT TO SPOUSE . --

/1.0 
ZD· -

( 1) Subsection (a) of Sc-: ction 2523 cf--~u0h 

Cod~ (relating to gift to spouse) is amended to read 

as fo l loHs : 

''( a ) In General . --Where.a donor who is a citi zen or 

resident transfers during the calendar quarter by gift an 

interest in property to a donee who at the time of the 

gift is the donor ' s spouse, .there shall be allowed as a 

deduction in computing taxable gifts for the ca lendar quarter 

an amount equal to the value of sucb interest ." 

(2) Section 2523 c;f=··&'~.+e-l1'-=Gode is amended by 

deleting subsection ( f ). 

tenancies by the entirety) is repealed. 
L~z:.. 

SEC . o. GIFT TAX RETUENS . 

Subsection ( a) of section 6019 @.f,_~he ".J.nct.er.na.L .. ~Re.v~e..'l.tl.e 

.code"-"·of" .. ->.1'·9-5'4 (relating to gift tax returns) is amended to 

read as follows: 

"(a) In General.--

"(1 ) Return Requirement.--Except as provided 

in paragraph ( 2) , any individual. who in any ca l endar 

qu[) r ter makes any trnnsfers by gift ( other than trans-

fer s which under section 2503(b) are not to be included 

in the tot:1l amoun t of .gifts for such quarter and other 

t lwn qua lified chnritnblc tran s.fe rs ) shall make a 

~~ 
< 7' 

:A.J 

~~ 
_,~ 
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return for such quarter with respec t to the gift t ax 

imposed by subtitle B. 

11 (2) Gifts of Under $100,000 . --If an individual 

makes any transfers described in paragraph (1), and 

for a calendar quarter the aggregate value of such 

t ransfers made during such calendar quarter, if any , and 

the preced ing cal endar qu j rt ers in the calendar year 

during \vhich such transfers are made , does not exceed 

$100,000, m return shall be required for such quarter 

with respect to the gift tax imposed by subtitle B 

unless such quarter is the fourth calendar quarter in 

such calendar year. Any transfer by gift made during 

a calendar quarter for which no return is required 

under this paragraph shall be deemed to have been made 

during or for the subsequent calendar quarter for ,,7hich 

a return is required under t hi s paragraph ." · 
! J} 

SEC. E . INSTALLrlliNT PAYlillNTS OF ESTATE TAX ATTRIBUTABLE TO 

INVESTEENTS IN CLOSELY HELD BUSINESS ENTERPRISE . 

( a ) DISCHARGE OF FIDUCIARY FROH PERSONAL LIABILITY.--

(1) Subsection (a) of section 220/+ Q_.f_ .. ;t~he..--l-·-rr'L:fJ~na.:h 

·Rev.o-p_ue-Gode-crf-1"'9"5'4 ( relating to di scharge of fiduciary 

from personal liability) is amended by de leting the 

last sentence thereof and inserting in lieu ~1ercof 

the following n ew sentence : 
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"The c>:ecutor , on payment of the amount of vthich 

he is notified (other than any amount the time 

fq r payment of \·Jhich is extended under section 

6161, 6163, or 6166), and on furnishing any bond 

which may be required for any amount for which the. 

time fm~ pay-ment is extended (under provisions 

o ther than those of section 6166), shall be dis-

char8cd from personal liability for any deficiency 

in tax thereafter found to be due and shall be 

entitled to a receipt or writing showing such 

discharge ." 

( 2) Subsection (b) of section 220li- o·L,_such-··Ccdc 

i s amended by deleting the last sentence thereof and 

inserting in lieu thereof the following new sentence: 

''On payment of the amount of such tax for ·ohich 

it has been determined the fiduciary is liable 

(o ther than any amount the time for payn1ent 

of Hhich has been extended under section 6161, 

6163 , or 6166), and on furnishing any bond which 

~ay be required for any amount for \~1ich the time 

for paylllent has been extended (under provisions 

other thtln those of section 6166), or on receipt 

by him of notification of a determination that he 

is not liable for any such tax, the fiduci~n·y 
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shall be discha rged from personil l iabili t y for 

any deficiency {n such tax thereafter found to 

be due and shall be entitled to a receipt or 

writing evidencing such discharge . " 

( b) BONDS. --·Secd.on 6165 G..f-,<-srr-eh,.{:ode ( relating to 

bonds 'iJllere time to pay tax ou deficiency has been e)~ten ded) 

i s amended by adding at the end thereof the folloHing ne'd 

sentence : 

11\·Jhen an extension of time \vithin lvhich to pay any 

tax or deficiency ther~in has been granted under the 

provisions of section 6166; an adequate bond shall , for 
• 

purposes of this section , b e deemed to have been fur-

nished by the t axpayer with respect to such portion of 

the tax secured by a mortga8e or other recorded lien 

in favor of the Uni ted States upon real property 

i ncluded in the gross estate where the value of 

such rea l property at the time the lien is irapos ed 

equals or exceeds 130 percent of such portion of 

the tax . 11 

( c) -EXTENSION OF TIME FOR PAYJ:·illNT OF ESTATE TAX .--

Section 6166 o.f..,..s.uefi"·Co.de (rel.J.tin g to extension of time 

for pa~ncnt of estate tax ) is amended--

( 1) by striking out sullsections (.1.) and (b) and 

inserting in lieu t h ereof the foll.m\'ing ncH suhscc t ions : 
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"(a ) Extension Permitted.--

"( 1) General Rule·. --If the va11Je of an :i.ntcTcst 

·i n a closely held business which is included in 

detcrminin[; tl1e gross estatc,-of a decedent ·vJ1l o 

was (at the date of his d e~th ) a citi zen or resident 

~ of the United States exceeds either--

''(A) 35 percent of the vahJe of the 

gross estate of such decedent , or 

"( b ) 50 percent of the taxable estate of 

such decedent, 

the executor may elect to pay part or all of the 

tax imposed by section 2001 in two or ~ore (but not 

excee~ing 10) equal installments. 

"( 2) Smal l Business Interests . --If the value 

of the in terest or i nterests in a closely held busi~ess 

which qualify under subsection (a )(l) do es not exceed 

$600 , 000, the executor may elect to--

"( ~) , r 
1""'. oeTer of part or al l r 

OI 

th e tax lLposed by sec t ion 2001 until the date 

'h7h ich i s five years after the d'ate p::.~escribed 

by section SlSl (a) for the pc.:yn:ent of tl-1 2 tax, 

and 

"(B) ;; 2. '.' n "' r t o ..,- 3 l l 0 f 't_· ,,.., ;;. l .I l c. - 0 . c .. J ~ 

(but net L"'"C'r- ·o +i11"' ')0 ) -l... - - \;:- L!- . (") L. 
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( 3) Time:. .for Elcc t:ion . ·-·-Any such e l ee tion shall . 

be made not later than the time prescribed by sectiori 

6075(n) for filing the return of such tax (including 

extensions thereof) , and ~hall be made in such 

manner as the Secretary or hi~: delq;ate shall by 

regulations prescribe . If an election und er this 

section is made, the provisions of this subtitle 

shall apply as though the Secretary or his delegate 

wen:. extending the time for payment of the tax . 

''( 4) Value.--For purposes of this section, value 

shall be value determined for Federal estate tax 

purpos es . 

"(b) Limitations.--

11 (1) Genera l Rule. ··-The maxinmm amount of tax 

-,;vhich may be paid in installments as provided in 

subsection (a)(l) shall b~: 

"(A) an amount I·Jhich bears t::hc same rat:i.o 

to the tax imposed by section 2001 ( reduce d by 

the credits against such tax) as the value 

of the interest in a closely held business lvhich 

qualifies under subsection (a)(l) bears to the 

value of the gross estate , minus 

"( 13) the amount ubich the executor elects 

to pRy in installments under the provisions of 

subsection ( o. )(2). 
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"( 2 ) Small Business Interests .·-- The max inn.nn 

amount which may be p~id in installments as provid ed 

in subsection ( 3)(2) ch~ll b c u-Ci e: 

''(A) \vh en the value of tbe interest or 

interests in a closely held business • . .Jhich crualify 

under subsection (a)(l) rl6es not exceed $ 300 ,000, 

an amount \·~hich bears the same ratio to tbe L.ax 

impos e d by section 2001 (reduced by tbe credits 

against such tax) as the value of such interest or 

interests bears to the value of the gross estate, or 

"(B) 1-1hen the value of such interest or interes :_:· 

exceeds$300,000 , an a~ount which bears the same 

ratio to such tax (r educed by the credits against 

such tax) as- -

" (1) $300,000 minus· the excess of the 

value of such interest or interests over 

$300,000, bears to 

" ( 2 ) the value of the gross es tate . " 

(2) by striking out subsectiort (e) and inserting 

" ( e ) 

" (1) Gcne:1·21 Rule .--- If an eJ ec.tion is m2cJe under 

su'})r;ection ( a).(J), th~ ·first inst:2~ ln.,<:nt s11all be JI.::C:id 

on or before the CaLc prescribed by section 6lYL( a ) 

S'llCCCCUiT!P .__, 
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s.hall be paid on or before Lbc date 'dhich is one 

year after the date prescribed by t h is paragraph for 

pa~ncnt of the preceding installment . 

' '(2) Small Business Interests. - -!£ an election is 

made under subse6tion (a) ( 2), the first installment 

shall be paid on or_· before the date \·.7hich is five 

years after the date prescribed by section 615l(a) for 

the payment of the tax, and each succeeding installment 

'shall be paid on or before the date \-7hich is one 

year after the date prescribed by this paragraph for 

payment of the preceding installment. " 

( 3) by adding at the end of subsection (g) the 

fo l lowing new sentence; ) 

"In applying subsections (b) (l1) and (k) of 

s~ction 660i (relating to interest on payments 

o f estate tax under subsection ( a ) (2) ) in the 

case of a deficiency, the entire amount. which 

i s prorated to _installments payable under sub- . 

section (a)(2) shall be treated as an amount. of 

tax the payment of which is e~tended pursuant to 

subsection (a) (2) . 11 

(!}) by striking out the last sentence of subparagraph 

( B) of subsection (h)(l) and inserting in lieu thereof 

the follmving nC'i·l sentence: 
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· " This subparagraph shall apply only if, on or l)c-

fore the date presc~ibed by subsection (c )( l) 

for pa:ywcnt of the first installment 'l·vhich 

becomes due after the date of the distribution 

(determined l·!i thout regard to nny election under 

subsection (a)(2)), there is paid an amount of 

the tax imposed by section 2001 not less than 

the amount of money and other property disu:-ibuted . 11 

( 5) by stril<ing out " fourth taxable yea:r ," in sub-

paragraph (A) of subsection (h)(2) and insertin3 in . 
lieu thereof the follO"oing: " fourth taxable year in 

the case of an election under subsection ( a )(l) or 

after its seventh taxable year in the case of an election 

under subsection ( a) ( 2) ,". 

( 6) by adding at the end of subsection (k) the 

follm.;ring ne1v paragraph ( 3) : 

''( 3) Interest.--For provisions requiring the 

payment of interest at the rate of L1. percent per annum 

for the period of <ln extension under subsection (a)(2), 

see section 660l(k) ." 

( d) SPECIAL LIENS fOR ESTATE TAX.--Paragr<1ph 

special liens ~or estate t<lx) is wnen~ed by striking 

out " 10 years " .:md inserting in liC::u t:hcn:of " /..5 
11 year[,; . 
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( e ) Il~TEEEST ON IHSTALLl·lTN'f PAYJ-mNTS OF ESTATE TAX.---

amended·--. 
( 1 ) by redesignatin~ paragraph (4) of subsection 

(b ) as paragraph (S) and . inserting the following new 

parar.;raph ( /~) : 

'' (/+) Deferred Payment of Estate Tax. --The last 

date prescribed for payment of any tax payable in 

installments under section 6166(a)(2) shall be the 

last date prescribed for payment of tbe first install-

ment of such tax. " 

( 2) by adding at the end thereof the following new 

subsection (k): 

"(k ) Extensions of Time for Payment of Estate Tax.--1£ 

the time for payment of an amount of tax imposed by chap-

ter 11 is extended as provided in section 6166(a)(2), 

interest shall be paid at the rate of 4 percent, in lieu 

of the annual rate established under section 6621 ." 

( f) TECHNICAL AHEND11ENT . --Paragraph ( 2) of section 616] (< ::: 

o£...suc-h-Go'ti-e (relating to extension of time for paying 

estate tax) is amended by striking out the period at the end 

thereof and inserting in lieu t1leJ~ eof "or, if later, in the 

case of Gn installment payable under section 61G6(a)(2), not 

in excess of six months from the d.:Jtc fixed for the paymC'nt 
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( a ) The amendrnentsmade by sections /?f.,=:!t and ./J sha1J. 

apply to estates of decedents dying after the date of 

enactment of this Act. 
t2 / 

(b) The amendments made by section ~ shall apply with 

respect to transfers made by gift or decedents dying (as 

the case may be) after December 31, 1976 . 
13 "{;.,. 

( c) The amendments made by section ~ s6all apply with 

· respect. to calandar years beginning afteJ:- the dn t.e of 

enactment of this Act. 

(d) The amendments made by section ~ shall apply to 

estates of deced ents with respect to which the date for the 

filing of the estate tax return (includirig extensions 

thereof) prescribe d by section 6075(a) of Lhe Int€YnaJ. 

Revenue Code of 1954 is after the date of enactment of 

this Act. 
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SuBTITLE G - L IMITAT I O~ oN BunsET OuTLAY S 

SQc . 13 4 . MaxLnum Budget Qutlays 

Maximum budget outlays under t he budget of 

the United States during the fisca l year 197 7 shall 

not exceed $395,000,000,000 . 
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STATUTORY LANGUAGE 

.. 

Section 1. Economic Opportunity Loan Limit 

Section 7(i) of the Small Business Act is amended by 

striking from paragr~phs (1) and (3) thereof the figure 

"$50,00011 and inserting in lieu thereof the figure "$100,000 ." 

Section 2. Development Company Loan Limit 

Section 502(3) of the Small Business Investment Act 

of 1958 is arr:ended by striking out "$350,000" and inserting 

in lieu thereof "$500,000." 

Section 3. Regular Business Loan Limit 

Section 7(a)(4)(A) of the Small Business Act is 

amended by striking out "$350, QOO'' and by inserting in 

lieu thereof "$500,000: Provided, that no such loan 

made or effected either directly or in cooperation with 

banks or other l ending institutions through agreements 

to participate on an immediate basis shall exceed 

$350,000." 

Section 4. Loans for Plant Acquisition 

(a) Section 502 of the Small Business Investment 
. 

Act of 1958 is amended by inserting "acquisition ," after 

"plant ." 

(b) Section 7(a)(4)(C) of the Small Business Ac t 

is amended to r ead as follows : "(C) no such loans 

including rene\vals and extens ions thereof may be made 

for a period or periods exceeding ten years, except that 
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such ·portion .of a loan made for the purpose of acquiring 

real property or constructing facilities may have a maturity 

of twenty years plus such ~dditional period as is estimated 
. 

may be required to c_omplete such construction." 

Section 5. Small Business Investment Comp any Guarantees 

The last sentence of section 305(b) of the Small 

Business Investment Act of 1958 is repealed. 

Section 6. Repeal of 50 Percent Limitation on Bank 

Investment 

Section 302(b) of the Small Business Investment Act 

of 1958 is amended by striking out all that follows "upon 

the making of that acquisition;" and inserting in lieu 

thereof the follm,;ing: "the aggregate amount of shares 

in small business investment companies then held by the 

bank -would exceed 5 percent of its capital and surplus." 

Section 7. Small Business Investment Company Leverage 

(a) Section 303(b)(l) of the Small Business Investment 

Act of 1958 is amended --

(1) by striking out " 200" and inserting in lieu 

thereof "300"; and 

(2) ·by striking out "$15, 000, 000" and inserting in 

lieu thereof '' $35, 000, 000." 

' 
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(b) Section 303(b)(2) of such Act is amended--

(1) by striking out "300" and inserting in lieu 

thereof "400"; and 

(2) by striking out "$20,000,000" and inserting in 

lieu thereof "$35,000,000"; and 

(c) Section 303(c) of such Act is amended --

(1) by striking out "300" in clause ·(2) (iii) and 

inserting in lieu thereof "400"; and 

(2) by striking out ''200" where it appears in clauses 

(2) (iii) and (4) and inserting in lieu thereof "300'.' . . 
Section 8. Business Loan and Investment Fund 

Subparagraph 4(A) of Section 4(c) of the Small Business 

Act is amended by striking out "$6,000,000,000" and inserting 

in lieu thereof "$8,500,000,000." 

Section 9. Small Business Investment Companies 

· Subparagraph 4(B) of Section 4(c) of the Small 

B~siness Act is amended by striking out "$725,000,000" 

and inserting in lieu thereof "$1,100,000,000." 

Section 10. State and Local Development Companies 

Subparagraph 4(C) of Section 4(c) of the Small Business 

Act is amended by striking out "$525,000,000" and inserting 

in lieu ther:_eof "$575,000,000." 

(;
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Section 11. Economic Opportunity Loans 

Subparagraph 4(D) of Section 4(c) of the Small 

Business Act is amended by striking out "$450,000,000" and 

inserting in lieu thereof "$550,000,000." 

Section 12. Surety Bond Guarantees 

Section 412 of the Small Business Investment Act of 

1958 is amended by striking out "$35,000,000" and 

inserting in lieu thereof "$88,000,000." · 

• 



LABOR WILL SUPPLY BALANCE OF STATUTORY 

TEXT AT FRIDAY'S EPB MEETING. 



MEMORANDUM TO: 

FROM: 

SUBJECT: 

THE WHITE HOUSE 

WASHINGTON 

May 28, 1976 

JIM CANNON 

DAVID LISS~ 
PAUL LEACH'f;,{ 

Minimum Wage ·Issue 

At the EPB this morning it was agreed that this issue would 
not be discussed with the President at next week's meeting 
but would at least be tentatively scheduled for presentation 
to the President the following week. 

As we discussed with you, we believe this is unwise. It is 
possible that the President's views on the indexing question 
are so firm that there should be no Administration discussion 
of the issue with interest groups, no matter how informal and 
low-key the contac~.----------------~ 

' j 



MEMORANDUM TO : 

FROM: 

SUBJECT : 

THE WHITE HOUSE 

WAS HI NGTON 

May 28, 1976 

JIM CANNON 

DAVID LIS~ 
OSHA Task Force 

I forgot to mention to you this morning that after Paul 
MacAvoy •s report t o the EPB, Bill Seidman suggested he 
do a summary report for the P~sident . If Paul gives 
the President the same rt~ort gave this morning I think 
it will be unhelpf~"l~na curate. ~ 



THE WHITE HOUSE 

WASHING T ON 

May 28, 1976 

MEMORANDUM TO: 
... 

FROM: 

In a Q&A session in Dallas the P seemed to imply · 
the existence - or the planned existence - of a study of 
the need for some kind of anti-trust law to be applicable 
to unions. A copy of the President's remarks is attached. 

I know of no such study and would anticipate that Bill 
Usery would strongly oppose any such effort. Unless you 
advise to the contrary, we will initiate no effort along 
these lines at this time. 

Attachment 

7 
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THE WHITE HOUSE 

WASHINGTON 

May 28, 1976 

MEMORANDUM TO: JIM CANNON 

FROM: DAVID LISS~ 

You may recall I brought the President's remarks to your 
attention before and you responded with a note to me 
saying, "Please follow." 

I don't think there is anything to follow. Art has 
suggested you might want to send a note to Dick Cheney 
so I have drafted one for you. 
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. " Secondly, what we had to do-- and I think · 

wisely so 
New York, 
itself up 

--in the New York City -situation was to make 
after a struggle of some six months, to pull 
by its bootstraps. 

Now, they have taken certain actions to put 
a ceiling on future pay increases, to get revision in 
their pension contracts with their employees which were way 
out of line, to get some of the creditors to hold back 
and to make some modification on the interest payments 
that were to be made by the city for those security 
holders. 

They have taken some drastic action, including 
the State of New York putting more money up to help and 
assist them. They are go~ng to modify the no tuition 
situation for the city university. They have done a lot 
of thingso 

The only problem they had after they had p~lled 
themselves up by their bootstraps was a cash flow problem~ 
and I suspect some of you businessmen knm-1 ali ttle bit about 
the cash flmo~ problem. \ale finally agreed -- and I think 
wisely so -- and let me tell you why -- that they do borrow 
from us on an interim basis with the agreement they would 
pay us 1 percent ·-over what our borrowing cost would be. 

They borroNed money for the first two or three 
months. They have paid their first payment back and they 
have to pay everything back by June 30. They paid us back 
$270 million, and they paid us back $5 million in interest. 
So, it is a good deal for thE_ 'Fe.deral Government. They 
bailed themselves out. We are loaning them temporary 
money, and they are paying us interest on it, and Uncle Sam 
made $5 million. That is not a bad deal for us. 

QUESTION: Thank you. 

QUESTION: Mr. President, my question is simply 
this: You have a reputation for being an equitable person, 
and I would like to ask you if you agree that from an equity 
point of view labor unions should be subject to the same 
anti-trust laws as business, no more, no less& 

THE PRESIDENT: The proposition has been raised 
that the anti-trust law should b e applicable to labor 
organizations. There is a great deal of controversy on it. 
There are many people in the business community who don't 
believe that is the right way to approach the situation. 

I pe rsona lly f e el tha t this whole matter ought to 
b e r e vie we d in light of the expa nsion o f a number of our 
labor organizations and the power~ that they now seem to 
h a v e in the economic field. 

HORE 
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I would hope that such a study and analysis 
an updated basis would be undertaken both by the 
Executive Branch and the Congress. We can 7 t just have 
the views of the past as we meet the problems of the 
future. But, it is not unanimous in the business 
co~~unity that that should b e done. \ 

l 
So, we ought to get the best mind in both manage- \ 

ment, as well as labor, and take a look at it from the \ 
point of view of the executive as well as the Congress. \ 
As long as I feel that way, I don't think I should prejudge \ 
the decision-making. But, I would like to remind the people I 
here that I have strongly supported the Taft-Hartley Act. l 
I have strongly supported those who would fight repeal. I 
strongly support the improvements that were made in 1958 ~ 
of the Landrum-Griffin bill. ~ 

So, my views are not any great sympathy for 
some of the things ·that I see done by major unions. I think 
we ought to take into cq..psideration the diversity of 
views even in the business community, and we will by. such 
an undertaking. 

QUESTION: Thank you. 

QUESTION: Mr. President, I understand that recently 
you wrote to lunority Leader John Rhodes abjecting to the 
so-called parens patriae concept in antitrust legislation 
which would allow State Attorneys General to bring large, 
terribly damaging lawsuits on behalf of the residents in 
their States. 

You said that parens patriae was properly a 
natter for State legislatures rather than for Federal 
legislation. My question is, do you still hold that view? 

THE PRESIDENT: I strongly feel that the Federal 
Government should not turn over the prosecution respon­
sibilities to State Attorneys in 50 States. I think if 
there are violations of our antitrust laws, the prosecution 
ought to be undertaken by the Department of Justice. I 
don't think we should at the Federal level give this 
responsibility to a State official who can or cannot use 
it for his own political benefit. 

I think that the Federal Government ought to 
assume the responsibility and not turn such a major 
responsibility over to State officials. I think that is 
a wrong concept and what I said to Congressman John Rhodes 
I reiterate here today. 

MORE 




